



ESTADO DO PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

Departamento: Núcleo Centralizado de Planejamento de Compras



Relatório de Cotação: Gêneros Alimentícios - Trindade 2021

Pesquisa realizada entre 27/01/2021 09:19:45 e 02/02/2021 15:17:29

Relatório gerado no dia 02/02/2021 18:18:54 (P. 45.189.44.27)

Item 1: Água mineral 200 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	8.000	R\$ 0,99 (un)	R\$ 7.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB	NºPregão:02019 UASG:158555	22/08/2019	R\$ 0,99
Valor Unitário				R\$ 0,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99				

Item 2: Água mineral 500 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	12.000	R\$ 8,98 (un)	R\$ 107.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Fumax Centrais Elétricas S.A - Serviço de Compras Divisão de Centro de Serviços Compartilhados Brasília - CSCBA	NºPregão:17019 UASG:925130	28/05/2019	R\$ 8,98
Valor Unitário				R\$ 8,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98				

Item 3: Água mineral 20L

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	2.000	R\$ 25,96 (un)	R\$ 51.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FLUNA COORDENAÇÃO REGIONAL EM LITINA	NºPregão:42020 UASG:154067	11/12/2020	R\$ 25,96
Valor Unitário				R\$ 25,96

Este documento foi assinado digitalmente por Heitor Da Silveira Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparncia.com.br/443> e utilize o código 96467-F3616-D3988-2E380.

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,96



Item 4: Achocolatado Em pó.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	160	R\$ 15,33 (un)	R\$ 2.452,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:572020 UASC:985185	10/08/2020	R\$ 15,33
Valor Unitário				R\$ 15,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

Item 5: Achocolatado em pó.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.030	R\$ 7,30 (un)	R\$ 14.819,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	NºPregão:32019 UASC:153167	12/06/2019	R\$ 7,30
Valor Unitário				R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Item 6: Açúcar Cristal Alvo.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	10.000	R\$ 5,24 (un)	R\$ 52.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAJ COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA	NºPregão:42020 UASC:194067	11/12/2020	R\$ 5,24
Valor Unitário				R\$ 5,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Item 7: Adoçante dietético artificial líquido.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	128	R\$ 5,30 (un)	R\$ 678,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA-SP	NºPregão:422020 UASC:928170	14/12/2020	R\$ 5,30

Preço Compras
Governamentais Órgão Público

Identificação



Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Item 8: Ameixa em calda 400G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	110	R\$ 14,14 (un)	R\$ 1.555,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Nº Pregão: 432020 UASG 926449	10/08/2020	R\$ 14,14

Valor Unitário R\$ 14,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,14

Item 9: Amido 200 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	523	R\$ 4,49 (un)	R\$ 2.310,74

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Depósito de Suprimentos de Santa Maria	Nº Pregão: 82020 UASG 160415	14/12/2020	R\$ 4,49

Valor Unitário R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Item 10: Arroz branco 1 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	1.010	R\$ 5,55 (un)	R\$ 5.595,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar	Nº Pregão: 162020 UASG 160298	15/12/2020	R\$ 5,55

Valor Unitário R\$ 5,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,55

Item 11: Arroz parboilizado 1 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	12.030	R\$ 5,40 (un)	R\$ 77.520,00

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silveira Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparencia.com.br/443> e utilize o código 9467-F3FB-D398-2E33.

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Homologação

196
Preço
R\$
6,46

1 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
ISABEL DO PARÁ

NºPregão:362020
UASG:455288

11/01/2021

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Item 12: Aveia em flocos finos 200 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	1,065	R\$ 5,48 (un)	R\$ 5,836,39

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Homologação

Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA-GO

NºPregão:12020
UASG:989369

30/11/2020

R\$ 5,48

Valor Unitário

R\$
5,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Item 13: Azeite de dendê 200 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	100	R\$ 6,96 (un)	R\$ 696,00

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Homologação

Preço

1 MINISTERIO DA DEFESA (Comando da Marinha) Base Naval de São Pedro
da Aldeia

NºPregão:242018
UASG:791180

10/04/2019

R\$ 6,96

Valor Unitário

R\$
6,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

Item 14: Azeite de oliva 200 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	54	R\$ 13,99 (un)	R\$ 755,46

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Homologação

Preço

1 MINISTERIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Capitânia dos Portos
do Maranhão

NºPregão:52020
UASG:794320

30/11/2020

R\$ 13,99

Valor Unitário

R\$
13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Item 15: Azeite de oliva 500 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
--------	------------	----------------	-------



3	118	RS 25,96 (un)		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará - Campus Unifim	Nº Pregão: 32020 UASC: 158957	18/11/2020	R\$ 25,96
Valor Unitário				R\$ 25,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,96

Item 16: Azeitona no mínimo 500 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	357	R\$ 14,33 (un)	R\$ 5.115,81	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 3ª CIA/34ª Batalhão de Infantaria Motorizado	Nº Pregão: 102020 UASC: 160227	03/12/2020	R\$ 14,33
Valor Unitário				R\$ 14,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,33

Item 17: Bala mastigável

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	100	R\$ 8,83 (un)	R\$ 1.334,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Bahia Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga	Nº Pregão: 92016 UASC: 154680	18/02/2019	R\$ 8,83
Valor Unitário				R\$ 8,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Item 18: Bombom de chocolate 1kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	40	R\$ 54,00 (un)	R\$ 2.160,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar / 7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	Nº Pregão: 42020 UASC: 160330	31/07/2020	R\$ 54,00
Valor Unitário				R\$ 54,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Este documento foi assinado digitalmente por Helibe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá até site: <https://www.portaldesinistras.com.br/413> e utilize o código de verificação: F3F5-0386-2E30.



Item 19: Biscoito de polvilho - (petas) pacote 150g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	3.000	R\$ 4,85 (un)	R\$ 14.550,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	MUNICÍPIO DE ARCOVERDE / (3) ARCOVERDE-PREFEITURA MUNICIPAL	NºLicitação 803301	19/03/2020
Valor Unitário			R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Item 20: Biscoito de coco - Embalagem com mínimo de 400 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	4.000	R\$ 9,15 (un)	R\$ 36.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO	NºPregão:12020 UASG:989369	30/11/2020
Valor Unitário			R\$ 9,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Item 21: Biscoito de leite - Embalagem duplas, com 400 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	2.000	R\$ 5,63 (un)	R\$ 13.260,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	PREF.MUN.DÉ DOM MACEDO COSTA	NºPregão:62020 UASG:983503	01/04/2020
Valor Unitário			R\$ 5,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Item 22: Biscoito de Sal no mínimo 400 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	10.000	R\$ 4,97 (un)	R\$ 49.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Campus Salvador	NºPregão:42020 UASG:15841	30/11/2020
Valor Unitário			R\$ 4,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silveira Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site www.portaltransparncia.com.br/443 e utilize o código 0F67-F3F8-D386-2E30.

**Item 23: Biscoito Integral**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	400	R\$ 4,67 (un)	R\$ 1.868,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO	NºPregão:22020 UASG:083748	07/10/2020	R\$ 4,67
Valor Unitário				R\$ 4,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67				

Item 24: Biscoito Doce no mínimo 400g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	10.000	R\$ 5,32 (un)	R\$ 53.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Campus Salvador	NºPregão:42020 UASG:158411	30/11/2020	R\$ 5,32
Valor Unitário				R\$ 5,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32				

Item 25: Bolo Redondo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.000	R\$ 13,00 (un)	R\$ 26.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:12019 UASG:158306	04/04/2019	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 13,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00				

Item 26: Café solúvel frasco com 400g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	190	R\$ 16,07 (un)	R\$ 3.053,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Ceará	NºPregão:472020 UASG:70007	12/08/2020	R\$ 16,07

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silveira Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldetransparencia.com.br/mf3> e utilize o código 01667-F3F4-D388-2E30.

Preço Compras
Governamentais Órgão Público

Identificação



Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,07

Item 27: Café torrado e moído produto de 1ª qualidade.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	5.958	R\$ 6,69 (un)	R\$ 39.859,02	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA	NºPregão:62027 UASG:158145	03/12/2020	R\$ 6,69
Valor Unitário				R\$ 6,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Item 28: Caldo tempero culinário embalagem 19 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.350	R\$ 0,86 (un)	R\$ 907,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:102362019 UASG:925998	-	R\$ 0,86
Valor Unitário				R\$ 0,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,86

Item 29: Caldo tempero culinário 19g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	154	R\$ 0,86 (un)	R\$ 132,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:102362019 UASG:925998	-	R\$ 0,86
Valor Unitário				R\$ 0,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,86

Item 30: Canela em casca no mínimo 20 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	594	R\$ 6,40 (un)	R\$ 3.801,60	

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Marques Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portalseguinteriores.com.br/443 e utilize o código: 9167-F3F6-0386-9C30.

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Centro de Intendência da
Marinha em Salvador

Identificação

Nº Pregão: 2020
UASG: 7828C2

Data
Homologação

11/08/2020

Preço

R\$ 6,40

Valor Unitário

R\$
6,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40



Item 31: Canela em pó pacote 60g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	356	R\$ 3,31 (un)	R\$ 1.178,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	Nº Pregão: 212020 UASG: 982573	11/08/2020	R\$ 3,31

Valor Unitário R\$ 3,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Item 32: Castanha de caju torrada, embalagem 100 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	150	R\$ 12,19 (un)	R\$ 1.828,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Escola de Aperfeiçoamento de Oficiais - Marinha de SC	Nº Pregão: 142019 UASG: 785600	29/05/2019	R\$ 12,19

Valor Unitário R\$ 12,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19

Item 33: Ketchup, embalagens com 400 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	264	R\$ 6,92 (un)	R\$ 1.826,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Nº Pregão: 1572018 UASG: 158516	14/02/2019	R\$ 6,92

Valor Unitário R\$ 6,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Item 34: Cereal infantil 400 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
--------	------------	----------------	-------

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva dos Anjos Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portalfiscal.inf.br/assinaturas> com.br/443 e utilize o código 9967-F3F6-D368-ZE30.



3	720	R\$ 14,32 (un)			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA		Nº Pregão: 902020 UASC 926832	03/12/2020	
Valor Unitário					R\$ 14,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,32					

Item 35: Chá, sabores variados

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.811	R\$ 3,55 (un)	R\$ 6.429,05		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA (1) GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ - SEAP		Nº Licitação 756081	04/06/2019	R\$ 3,55
Valor Unitário					R\$ 3,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55					

Item 36: Coco ralado sem açúcar 100 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	779	R\$ 6,45 (un)	R\$ 5.024,55		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO		Nº Pregão: 12020 UASC 929309	30/11/2020	R\$ 6,45
Valor Unitário					R\$ 6,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45					

Item 37: Colorau em Pó 500 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	1.000	R\$ 5,86 (un)	R\$ 5.860,00		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LINHARES / (16) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		Nº Licitação: 840204	05/11/2020	R\$ 5,86
Valor Unitário					R\$ 5,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86					

Item 38: Cominho em pó

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldaassinaturas.com.br> e utilize o código: 9F67-F3F6-D388-2E30.

189
TOTAL
R\$ 2.400,00

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	1.000	R\$ 2,40 (un)	R\$ 2.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Campus Barras	Nº Pregão 12019 UASG 156404	12/04/2019	R\$ 2,40
Valor Unitário				R\$ 2,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40				

Item 39: Creme De Leite: contendo no mínimo 200 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.665	R\$ 4,49 (un)	R\$ 11.970,34	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizagem Marinheiros do Espírito Santo	Nº Pregão 182020 UASG 781000	01/12/2020	R\$ 4,49
Valor Unitário				R\$ 4,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49				

Item 40: Ervilha em conserva

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	822	R\$ 5,45 (un)	R\$ 4.479,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA, GO	Nº Pregão 12020 UASG 989069	30/11/2020	R\$ 5,45
Valor Unitário				R\$ 5,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45				

Item 41: Extrato de tomate concentrado 340g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.200	R\$ 5,30 (un)	R\$ 6.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Fed. de Educação, Ciência e Tecnologia Fluminense Campus Itaperuna	Nº Pregão 12020 UASG 158285	15/12/2020	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 5,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30				

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silveira Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldocebs.com.br/443> e utilize o código 9F67-F3F6-D398-2E30.



Item 42: Extrato, de tomate, concentrado, 1kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
5	200	R\$ 12,60 (un)	R\$ 2.520,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE PORTO VELHO	NºPregão:282020 (IASG:12064)	30/11/2020	R\$ 12,60	
Valor Unitário				R\$ 12,60	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,60

Item 43: Farinha de mandioca torrada

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	3.221	R\$ 6,66 (un)	R\$ 14.791,88		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:162020 (IASG:158308)	18/12/2020	R\$ 6,66	
Valor Unitário				R\$ 6,66	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Item 44: Farinha de trigo com fermento

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.200	R\$ 5,26 (un)	R\$ 6.312,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus Itaperuna	NºPregão:12020 (IASG:158395)	15/12/2020	R\$ 5,26	
Valor Unitário				R\$ 5,26	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Item 45: Farinha de trigo sem fermento

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.200	R\$ 5,35 (un)	R\$ 6.420,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	NºPregão:182020 (IASG:781600)	01/12/2020	R\$ 5,35	

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silvarigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldesinistras.com.br/443> e utilize o código 09F47-F3F6-D388-2E30.

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data

Homologação

Preço

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95



Item 46: Feijão de Corda 1 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1,125	R\$ 8,10 (un)	R\$ 9.193,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Nº Pregão 9020/9 UASG 943007	25/04/2019	R\$ 8,10
Valor Unitário				R\$ 8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Item 47: Feijão, cariquinha, tipo 1. 1kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	4,000	R\$ 9,50 (un)	R\$ 38.000,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RANCHARIA / (1) DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES	Nº Licitação 844130	20/11/2020	R\$ 9,50
Valor Unitário				R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Item 48: Feijão, preto 1kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	457	R\$ 9,38 (un)	R\$ 4.280,46	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE PORTO VELHO	Nº Pregão 282020 UASG 12064	30/11/2020	R\$ 9,38
Valor Unitário				R\$ 9,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

Item 49: Fermento químico, em pó 90g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	257	R\$ 3,68 (un)	R\$ 948,76



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ARATUIPE / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES	Nº Licitação: 765299	10/06/2019	R\$ 3,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Item 50: Flocos de Milho - pré-cozido 500g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	5.200	R\$ 3,25 (un)	R\$ 16.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Goiás Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Nº Pregão: 1202018 UASG: 153052	04/04/2019	R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Item 51: Goiabada, com consistência para corte 600g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	378	R\$ 7,06 (un)	R\$ 2.678,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 22019 UASG: 150022	03/07/2019	R\$ 7,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Item 52: Leite de coco emb. 500 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	674	R\$ 9,33 (un)	R\$ 6.288,42

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	Nº Pregão: 19020 UASG: 152005	15/12/2020	R\$ 9,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Item 53: Leite, em pó, integral 200g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
--------	------------	----------------	-------

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silva Marques Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoassinantes.com.br/443> e utilize o código 18467-9396-0396-2E3D.

3 8,168 R\$ 7,71 (un)



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Urubim	NºPregão:32020 UASG:158957	18/11/2020	R\$ 7,71
Valor Unitário				R\$ 7,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Item 54: Leite em pó Integral 400 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.500	R\$ 13,15 (un)	R\$ 32.875,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG - PMS/LICES	NºPregão:32020 UASG:96114	10/12/2020	R\$ 13,15
Valor Unitário				R\$ 13,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,15

Item 55: Leite em pó desnatado 300g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	150	R\$ 14,67 (un)	R\$ 2.207,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	NºPregão:432020 UASG:926443	10/08/2020	R\$ 14,67
Valor Unitário				R\$ 14,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,67

Item 56: Leite, condensado, tradicional 395 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.345	R\$ 5,17 (un)	R\$ 12.126,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rioção	NºPregão:162020 UASG:160514	06/12/2020	R\$ 5,17
Valor Unitário				R\$ 5,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Item 57: Macarrão tipo Espaguete 500 g

Este documento foi assinado digitalmente por Heloisa Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 8F67F3F5-D396-2E3D.



PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	7.000	R\$ 3,31 (un)	R\$ 3,31	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará - Campus Caucaia	NºPregão:12020 UASG:150060	24/11/2020	R\$ 3,31
Valor Unitário				R\$ 3,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31				

Item 58: Maionese tradicional 250 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	403	R\$ 4,16 (un)	R\$ 2.406,98	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA QUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:102020 UASG:160420	26/10/2020	R\$ 4,16
Valor Unitário				R\$ 4,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16				

Item 59: Margarina Vegetal Com Sal 3 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	190	R\$ 26,37 (un)	R\$ 5.010,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Depoimento de Subsistência de Santa Angéla	NºPregão:62019 UASG:160420	28/05/2019	R\$ 26,37
Valor Unitário				R\$ 26,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,37				

Item 60: Margarina Vegetal Com Sal 500 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.195	R\$ 6,09 (un)	R\$ 7.216,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	NºPregão:02020 UASG:120023	11/12/2020	R\$ 6,09
Valor Unitário				R\$ 6,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09				

Este documento foi assinado digitalmente por Helcio Da Silva Marques Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoassinaturas.com.br/443> e utilize o código: 9f67-f3f6-d366-2c30.



Item 61: Milho amarelo. Para mungunzá, tipo 1

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	702	R\$ 3,18 (un)	R\$ 2.518,56	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE	NºPregão:232020 UASG:926788	16/09/2020	R\$ 3,18
Valor Unitário				R\$ 3,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18				

Item 62: Milho branco 500 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	380	R\$ 4,05 (un)	R\$ 1.539,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belem	NºPregão:372020 UASG:784610	06/10/2020	R\$ 4,05
Valor Unitário				R\$ 4,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05				

Item 63: Milho para pipoca

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	724	R\$ 3,70 (un)	R\$ 2.678,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:122020 UASG:190515	01/12/2020	R\$ 3,70
Valor Unitário				R\$ 3,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70				

Item 64: Milho Verde em conserva 200 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	808	R\$ 3,72 (un)	R\$ 2.996,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Urubim	NºPregão:32020 UASG:158957	18/11/2020	R\$ 3,72
Valor Unitário				R\$ 3,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72				

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Brito Nunes Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaleducacional.com.br/443> e utilize o código 0967-4366-0366-2E3d.



Item 65: Mistura para bolo sabores a combinar

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1,150	R\$ 7,97 (un)	R\$ 9,165,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando de Exercito Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM	NºPregão:22020 UASG:160137	27/11/2020	R\$ 7,97
Valor Unitário				R\$ 7,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Item 66: Mistura para mingau sabor tradicional 1 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	57	R\$ 9,34 (un)	R\$ 532,38	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:16392018 UASG:943101	12/04/2019	R\$ 9,34
Valor Unitário				R\$ 9,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,34

Item 67: Mistura para preparo de arroz 400 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	380	R\$ 10,91 (un)	R\$ 4.145,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ SC	NºPregão:2032020 UASG:988039	24/11/2020	R\$ 10,91
Valor Unitário				R\$ 10,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,91

Item 68: Molho de pimenta 150 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	681	R\$ 2,99 (un)	R\$ 2037,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando de Aeronáutica Base Aérea de Salvador	NºPregão:142020 UASG:120023	11/12/2020	R\$ 2,99

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Marques Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldetransparncia.com.br/443> e utilize o código: 08767-F3F6-0366-2E30.

Preço Compras Governamentais Órgão Público

Identificação Data Homologação Preço

Valor Unitário



Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Item 69: Molho, de tomate, temperado 340 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	350	R\$ 4,87 (un)	R\$ 1.704,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 3ª Cia/60º Batalhão de Infantaria	Nº Pregão: 47019 UASG: 160517	28/05/2019	R\$ 4,87

Valor Unitário R\$ 4,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Item 70: Óleo comestível extraído da soja por processo de refinamento 900 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	1.114	R\$ 10,30 (un)	R\$ 11.474,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata	Nº Pregão: 292020 UASG: 985219	31/12/2020	R\$ 10,30

Valor Unitário R\$ 10,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Item 71: Orégano 100g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	315	R\$ 4,30 (un)	R\$ 1.354,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Motorizada 15ª Companhia de Engenharia de Combate	Nº Pregão: 62020 UASG: 160230	11/11/2020	R\$ 4,30

Valor Unitário R\$ 4,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Item 72: Pão de forma 500g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
--------	------------	----------------	-------

Este documento foi assinado digitalmente por Heloisa Silveira Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparncia.com.br/443> e utilize o código 9F67-F3F6-0398-2E30.



3	2,325	R\$ 5,47 (un)			
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS	NºPregão:52019 UASG:250031	18/06/2019	R\$ 5,47	
Valor Unitário					R\$ 5,47
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

Item 73: Pão de leite pacote com 10 und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	7.080	R\$ 8,81 (un)	R\$ 62.374,80		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:8212020 UASG:943001	15/09/2020	R\$ 8,81	
Valor Unitário					R\$ 8,81
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,81

Item 74: Pão Frances

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	18.858	R\$ 11,95 (un)	R\$ 225.448,70		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE LAÇOÁ SANTA	NºPregão:112019 UASG:120636	09/05/2019	R\$ 11,95	
Valor Unitário					R\$ 11,95
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Item 75: Pimenta do Reino Preta 100g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	471	R\$ 2,96 (un)	R\$ 1.394,16		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC	NºPregão:102019 UASG:926637	-	R\$ 2,96	
Valor Unitário					R\$ 2,96
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Item 76: Pipoca salgada

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silva - Dirigente Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoconsumidor.com.br/403> e utilize o código 9F67-F3F6-D368-2E3D.



PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	1.560	R\$ 6,55 (un)	R\$ 10.218,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE / (1) MUNICÍPIO CAMPO ALEGRE	Nº Licitação: 002567	09/03/2020
Valor Unitário			R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Item 77: Pirulito

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	200	R\$ 12,00 (un)	R\$ 2.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Nº Pregão: 632020 UASG: 987487	20/08/2020
Valor Unitário			R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Item 78: Pó para refresco 35 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	200	R\$ 1,13 (un)	R\$ 226,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	Conselho Regional de Enfermagem do Paraná	Nº Pregão: 142020 UASG: 389336	22/10/2020
Valor Unitário			R\$ 1,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

Item 79: Queijo ralado 100 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	817	R\$ 4,43 (un)	R\$ 3.796,51
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Urucuçá	Nº Pregão: 32019 UASG: 154617	17/04/2019
Valor Unitário			R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparencia.com.br/413> e utilize o código 8F67-F3F6-D398-2E30.



Item 80: Rapadura 600 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	505	R\$ 5,67 (un)	R\$ 55.382,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 12 Batalhão Feroviário	NºPreço:12019 UASG:160106	02/04/2019	R\$ 5,67
Valor Unitário				R\$ 5,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67				

Item 81: Refrigerante 2 L

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	6.355	R\$ 8,71 (un)	R\$ 55.382,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPreço:112020 UASG:160547	29/10/2020	R\$ 8,71
Valor Unitário				R\$ 8,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71				

Item 82: Suco concentrado sabor de caju 500ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.505	R\$ 9,16 (un)	R\$ 13.785,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro Campus Pinheiral	NºPreço:52020 UASG:158485	29/10/2020	R\$ 9,16
Valor Unitário				R\$ 9,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,16				

Item 83: Suco concentrado sabor de goiaba 500ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	1.405	R\$ 7,89 (un)	R\$ 11.085,45	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro Campus Pinheiral	NºPreço:52020 UASG:158485	29/10/2020	R\$ 7,89
Valor Unitário				R\$ 7,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,89				

Este documento foi assinado digitalmente por Helge Da Silva Marques Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldasassinaturas.com.br/443> e utilize o código 9F47-F3FB-D368-2E30.



Item 84: Suco concentrado, sabor manga 500ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.105	R\$ 9,25 (un)	R\$ 10.221,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	NºPregão:50062020 UASG:771300	10/12/2020	R\$ 9,25
Valor Unitário				R\$ 9,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25				

Item 85: Suco concentrado, sabor maracujá 500ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.317	R\$ 8,11 (un)	R\$ 10.660,87	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval Manoel Dias	NºPregão:762020 UASG:765720	22/10/2020	R\$ 8,11
Valor Unitário				R\$ 8,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11				

Item 86: Sal refinado 1 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	570	R\$ 1,34 (un)	R\$ 763,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:72019 UASG:160026	13/06/2019	R\$ 1,34
Valor Unitário				R\$ 1,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34				

Item 87: Sardinha em lata com óleo comestível 130 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.925	R\$ 4,00 (un)	R\$ 11.779,69	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	NºPregão:142020 UASG:120023	11/12/2020	R\$ 4,00

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portalbrasil.net> e utilize o código 9F67-F3F8-D398-2E30.

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação



Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Item 88: Tapioca, fécula de mandioca hidratada 1 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	2,211	R\$ 6,11 (un)	R\$ 13.509,21

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS BRANCO	NºPregão:202019 UASG:450905	31/05/2019	R\$ 6,11
Valor Unitário				R\$ 6,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Item 89: Torrada 300 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	2,485	R\$ 6,29 (un)	R\$ 15.636,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro	NºPregão: 2019 UASG:389151	26/03/2019	R\$ 6,29
Valor Unitário				R\$ 6,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Item 90: Vinagre de álcool branco com 500 ml Com Acidez 4%

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	797	R\$ 4,79 (un)	R\$ 3.791,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	NºPregão:142020 UASG:170023	11/12/2020	R\$ 4,79
Valor Unitário				R\$ 4,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Item 91: Patê

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	300	R\$ 9,97 (un)	R\$ 2.991,00

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva dos Santos Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparencia.com.br/443> e utilize o código 91417-F3F6-D398-2C30.

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação



1 MINIST RIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro de Intendencia
da Marinha em Selen

N Preg o:402020
UASG:794610

Data
Homologac o
Pre o
19/11/2020
R\$ 9,97

Valor Unit rio

M dia dos Pre os Obtidos: R\$ 9,97

Item 92: Prote na Texturizada De Soja.

PRE�OS	QUANTIDADE	PRE�O ESTIMADO	TOTAL
1	120	R\$ 9,50 (un)	R\$ 1.140,00

Pre�o Compras Governamentais	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Homologac�o	Pre�o
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FE/RS	N�Preg�o:42020 UASG:961949	20/11/2020	R\$ 9,50

Valor Unit rio R\$ 9,50

M dia dos Pre os Obtidos: R\$ 9,50

Item 93: Apresentado

PRE�OS	QUANTIDADE	PRE�O ESTIMADO	TOTAL
3	830	R\$ 28,33 (un)	R\$ 23.513,90

Pre�o Compras Governamentais	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Homologac�o	Pre�o
1	MINIST�RIO DA DEFESA Comando do Ex�rcito Comando Militar do Sul 5� Reg�o Militar 5� Brigada de Infantaria Blindada 20� Batalh�o de Infantaria Blindada	N�Preg�o:142020 UASG:160211	14/12/2020	R\$ 28,33

Valor Unit rio R\$ 28,33

M dia dos Pre os Obtidos: R\$ 28,33

Item 94: Carne Bovina 1  qualidade 2 kg a 5 kg

PRE�OS	QUANTIDADE	PRE�O ESTIMADO	TOTAL
3	2,510	R\$ 46,32 (un)	R\$ 116.263,20

Pre�o P�blico	�rg�o P�blico	Identifica�o	Data Homologac�o	Pre�o
1	MUNICIPIO DE ITABUNA / (R) MUNICIPIO DE ITABUNA	N�Licita�o:838275	29/12/2020	R\$ 46,32

Valor Unit rio R\$ 46,32

M dia dos Pre os Obtidos: R\$ 46,32

Item 95: Carne bovina in natura tipo alcatra

PRE�OS	QUANTIDADE	PRE�O ESTIMADO	TOTAL
--------	------------	----------------	-------

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva de Araujo Nascimento. Para verificar as assinaturas v  ao site <https://www.pccaridadeassimaturas.com.br/643> e utilize o c digo 9167-F3FE-D946-2E30.

1 400 R\$ 40,24 (un)



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	NºPregão:62020 UASG:781312	15/12/2020	R\$ 40,24
Valor Unitário				R\$ 40,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,24

Item 96: Carne Bovina Coxão Mole

PREÇOS 10 **QUANTIDADE** 3.000 **PREÇO ESTIMADO** R\$ 37,08 (un) **TOTAL** R\$ 311.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 3º Distrito Naval Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco	NºPregão:142020 UASG:783602	29/11/2020	R\$ 37,08
Valor Unitário				R\$ 37,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,08

Item 97: Carne bovina in natura tipo coxão duro

PREÇOS 3 **QUANTIDADE** 800 **PREÇO ESTIMADO** R\$ 32,24 (un) **TOTAL** R\$ 25.792,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAUDALHO	NºPregão:512020 UASG:462406	09/12/2020	R\$ 32,24
Valor Unitário				R\$ 32,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,24

Item 98: Fígado Bovino Resfriado de 1ª qualidade

PREÇOS 1 **QUANTIDADE** 2.000 **PREÇO ESTIMADO** R\$ 17,24 (un) **TOTAL** R\$ 34.480,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJOSA DO BURRO / (3) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO III	NºLicitação:839672	22/10/2020	R\$ 17,24
Valor Unitário				R\$ 17,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,24

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/413> e utilize o código 91E7-F3F6-D368-2E30.



Item 99: Carne de sol

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.500	R\$ 46,17 (un)	R\$ 69.255,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Departamento de Administração Interna	Nº Pregão: 432020 UASG: 110404	02/12/2020	R\$ 46,17
Valor Unitário				R\$ 46,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,17				

Item 100: Carne bovina, charqueada

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	650	R\$ 37,27 (un)	R\$ 24.225,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITABUNA / (6) MUNICÍPIO DE ITABUNA	Nº Licitação: 838275	28/12/2020	R\$ 37,27
Valor Unitário				R\$ 37,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,27				

Item 101: Carne bovina, Músculo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	2.000	R\$ 32,64 (un)	R\$ 65.280,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ª Estação de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 242020 UASG: 160202	03/12/2020	R\$ 32,64
Valor Unitário				R\$ 32,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,64				

Item 102: Carne moída

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.500	R\$ 28,20 (un)	R\$ 70.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAUDALHO	Nº Pregão: 512020 UASG: 462406	09/12/2020	R\$ 28,20
Valor Unitário				R\$ 28,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,20				

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva dos Anjos Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparencia.com.br/443> e utilize o código 9F67-F3FB-D398-4E3D.



Item 103: Charque ponta de agulha, pacote com 1kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	1.015	R\$ 37,39 (un)	R\$ 37,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (2) FMS BREJO DA MADRE DE DEUS	Nº Licitação: 031686	18/09/2020	R\$ 37,39

Valor Unitário	R\$ 37,39
----------------	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,39

Item 104: Carne Bovina (costela)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	1.280	R\$ 35,10 (un)	R\$ 44.928,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	Nº Pregão: 12020 UASG: 158955	06/11/2020	R\$ 35,10

Valor Unitário	R\$ 35,10
----------------	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,10

Item 105: Frango congelado, peito, de 1ª qualidade

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	2.100	R\$ 14,89 (un)	R\$ 31.269,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária (EMBRAPA/CPAP)	Nº Pregão: 92020 UASG: 135016	03/12/2020	R\$ 14,89

Valor Unitário	R\$ 14,89
----------------	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,89

Item 106: Frango Coxa e Sobrecoxa de 1ª qualidade

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	4.100	R\$ 14,67 (un)	R\$ 60.147,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Comando e Estado-Maior do Exército	Nº Pregão: 312020 UASG: 160313	11/12/2020	R\$ 14,67

Valor Unitário	R\$ 14,67
----------------	-----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,67

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva dos Anjos Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltranspar.br> ou utilize o código 0967-F3F6-D368-2E30.



Item 107: Frango inteiro de 1ª qualidade

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	5.000	R\$ 14,17 (un)	R\$ 70.850,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	NºPregão:52020 UASG:158149	25/08/2020	R\$ 14,17
Valor Unitário				R\$ 14,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Item 108: Linguça toscana

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	200	R\$ 30,33 (un)	R\$ 6.166,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 3º Distrito Naval Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco	NºPregão:142020 UASG:783602	23/11/2020	R\$ 30,33
Valor Unitário				R\$ 30,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,33

Item 109: Linguça Calabresa- Resfriada

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.500	R\$ 28,42 (un)	R\$ 42.630,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:162020 UASG:158308	18/12/2020	R\$ 28,42
Valor Unitário				R\$ 28,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,42

Item 110: Linguça, tipo palo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	622	R\$ 30,38 (un)	R\$ 18.896,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe De Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoassinantes.com.br/dt3 e utilize o código: 9F67-F3FB-D366-2E30.

1	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronautica Base Aérea de Salvador	NºPregão:22020 UASC:120023	21/08/2020 R\$ 30,38
Valor Unitário		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,38	



Item 111: Orelha de porco, salgada

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	510	R\$ 14,83 (un)	R\$ 7.663,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronautica GRUPOAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:302020 UASC:120543	10/08/2020	R\$ 14,83
Valor Unitário				R\$ 14,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,83				

Item 112: Pé porco, salgada.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	410	R\$ 14,32 (un)	R\$ 5.871,20	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAJUA / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES	NºLicitação:840557	05/11/2020	R\$ 14,32
Valor Unitário				R\$ 14,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,32				

Item 113: Costela de porco, salgada

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.000	R\$ 18,68 (un)	R\$ 18.680,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:252018 UASC:788820	03/04/2019	R\$ 18,68
Valor Unitário				R\$ 18,68
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,68				

Item 114: Peixe in natura

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	1.000	R\$ 26,21 (un)	R\$ 26.210,00

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldosmanifestos.com.br/443> e utilize o código 9F67-F0F8-0099-9F30.

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Homologação
16/09/2021
Preço
R\$
26,21
VISTO

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 25ª Batalhão de Caçadores

NºPregão:12019
UASG:160204

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,21

Item 115: Queijo Coalho

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	203	R\$ 39,98 (un)	R\$ 8.115,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Departamento de Administração Interna	NºPregão:432020 UASG:110404	02/12/2020	R\$ 39,98
Valor Unitário				R\$ 39,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,98

Item 116: Queijo, tipo mussarela

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	1.070	R\$ 35,25 (un)	R\$ 35.955,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS (2) FMS BREJO DA MADRE DE DEUS	NºLicitação:531586	18/09/2020	R\$ 35,25
Valor Unitário				R\$ 35,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,25

Item 117: Salsicha

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	2.000	R\$ 12,98 (un)	R\$ 25.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:362020 UASG:455268	11/01/2021	R\$ 12,98
Valor Unitário				R\$ 12,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98

Item 118: Ovos

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	1.510	R\$ 7,71 (un)	R\$ 11.642,10



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAPORA / (1) PREFEITURA	Nº Licitação 839190	04/11/2019	R\$ 7,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Item 119: Alfaca in natura

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	297	R\$ 3,05 (un)	R\$ 905,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio dos Alface	Nº Pregão 32019 UASG 120623	17/06/2019	R\$ 3,05
Valor Unitário			R\$ 3,05	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Item 120: Abacate manteiga

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	30	R\$ 6,85 (un)	R\$ 205,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS	Nº Pregão 62019 UASG 250031	18/06/2019	R\$ 6,85
Valor Unitário			R\$ 6,85	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Item 121: Abacaxi

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.098	R\$ 3,20 (un)	R\$ 3.513,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Depósito de Subsistência de Santo Angelo	Nº Pregão 62019 UASG 160426	28/05/2019	R\$ 3,20
Valor Unitário			R\$ 3,20	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Item 122: Abóbora

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
--------	------------	----------------	-------

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoassinaturas.com.br/443> e utilize o código 99177-9398-0398-2E30.

	610	R\$ 2,10 (un)		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO/3 COMPANHIA DO 13 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 66/2019 UASG: 160517	16/05/2019	R\$ 2,10
Valor Unitário				R\$ 2,10



Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

Item 123: Acerola

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	669	R\$ 3,81 (un)	R\$ 2.548,99	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPreço:302019 UASG:982457	17/05/2019	R\$ 3,81
Valor Unitário				R\$ 3,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Item 124: Alho

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	141	R\$ 26,18 (un)	R\$ 3.691,38	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2º Batalhão Ferrovilício	NºPreço:62019 UASG:160706	13/05/2019	R\$ 26,18
Valor Unitário				R\$ 26,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,18

Item 125: Banana Prata

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	850	R\$ 3,62 (un)	R\$ 3.077,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPreço:32019 UASG:160477	08/05/2019	R\$ 3,62
Valor Unitário				R\$ 3,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoassinantes.com.br/443> e utilize o código 09F67-F3FB-D398-2E30.



Item 126: Banana D'água

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	325	R\$ 3,59 (un)	R\$ 1.166,75		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO022 GRUPO DE ARTEIL-ARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 13/2019 UASG:160436	-	R\$ 3,59	
Valor Unitário				R\$ 3,59	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59					

Item 127: Batata Doce

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	507	R\$ 5,76 (un)	R\$ 2.901,32		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR	NºPregão:22019 UASG:155207	31/05/2019	R\$ 5,76	
Valor Unitário				R\$ 5,76	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76					

Item 128: Batata inglesa

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	735	R\$ 7,08 (un)	R\$ 5.203,80		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:102019 UASG:160448	-	R\$ 7,08	
Valor Unitário				R\$ 7,08	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,08					

Item 129: Beterraba

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	425	R\$ 5,10 (un)	R\$ 2.167,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO11 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS	Dispensa de Licitação Nº 63/2019 UASG: 160250	-	R\$ 5,10	

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva dos Prazeres Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldassinaturas.com.br/ufpr/ e utilize o código 9F67-F3F6-D398-2E30.

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data
Homologação

Preço

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10



Item 130: Cebola Amarela

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	303	R\$ 5,73 (un)	R\$ 3.397,99	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Goiás Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão 1702018 UASG 153052	04/04/2019	R\$ 5,73
Valor Unitário				R\$ 5,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Item 131: Cebolinha

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	31	R\$ 4,22 (un)	R\$ 130,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 51ª Batalhão de Infantaria Motorizada	NºPregão 282018 UASG 160095	13/06/2019	R\$ 4,22
Valor Unitário				R\$ 4,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Item 132: Cenoura

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	344	R\$ 5,41 (un)	R\$ 3.481,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão 52019 UASG 160026	07/06/2019	R\$ 5,41
Valor Unitário				R\$ 5,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Item 133: Chucho

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	230	R\$ 4,40 (un)	R\$ 1.012,00

Este documento foi assinado digitalmente por Helise Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldaassinaturas.com.br> e utilize o código 6667-6248-0396-2730.

Preço Compras
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data 164
Homologação

Preço

1 INST.FED.EDUC.PIAUI-CAMPUS-CAMPO MAIOR

NºPregão:22019
UASG:155207

31/05/2019

R\$ 4,40

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40



Item 134: Coentro verde

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	257	R\$ 5,03 (un)	R\$ 1.542,71

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Saúde e Tecnologia Rural	NºPregão:12019 UASG:158199	10/06/2019	R\$ 5,03
Valor Unitário				R\$ 5,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Item 135: Goiaba

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	767	R\$ 3,83 (un)	R\$ 2.937,61

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual no Ceará	NºPregão:32019 UASG:193104	31/05/2019	R\$ 3,83
Valor Unitário				R\$ 3,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

Item 136: Jerimum

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	100	R\$ 3,92 (un)	R\$ 392,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendência da Marinha em Manaus	NºPregão:252018 UASG:788920	11/03/2019	R\$ 3,92
Valor Unitário				R\$ 3,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Item 137: Kiwi

Este documento foi assinado digitalmente por Heloisa Da Silva dos Anjos Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.amm.gov.br/443 e utilize o código 9967-F3F6-D386-2E30.



PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	155	R\$ 12,53 (un)	R\$ 1.942,15	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:12019 UASG:160204	10/06/2019	R\$ 12,53
Valor Unitário				R\$ 12,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,53

Item 138: Laranja

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.415	R\$ 4,08 (un)	R\$ 5.777,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 3ª Cia / 52º Batalhão de Infantaria	NºPregão:42019 UASG:160517	28/05/2019	R\$ 4,08
Valor Unitário				R\$ 4,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Item 139: Maçã Gala

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	895	R\$ 8,35 (un)	R\$ 7.461,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção	NºPregão:22019 UASG:160222	03/07/2019	R\$ 8,35
Valor Unitário				R\$ 8,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

Item 140: Macaxeira

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	550	R\$ 3,69 (un)	R\$ 2.029,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Piauí	NºPregão:22019 UASG:154048	26/03/2019	R\$ 3,69
Valor Unitário				R\$ 3,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Este documento foi assinado eletronicamente por Heloisa Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <http://portal.tribunaltrf15.jus.br> e utilize o código: 0067-F3F6-D385-2C30



Item 141: Mamão Haval

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	971	R\$ 2,86 (un)	R\$ 2.797,06	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 2019 UASG: 160022	03/07/2019	R\$ 2,86
Valor Unitário				R\$ 2,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Item 142: Manga

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.118	R\$ 3,89 (un)	R\$ 4.349,02	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Depósito de Subsistência de Santo Angelo	Nº Pregão: 2019 UASG: 160426	28/05/2019	R\$ 3,89
Valor Unitário				R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Item 143: Maracujá

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.011	R\$ 4,28 (un)	R\$ 4.327,08	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	Nº Pregão: 2019 UASG: 160204	10/06/2019	R\$ 4,28
Valor Unitário				R\$ 4,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Item 144: Morango

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	21	R\$ 47,08 (un)	R\$ 988,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 9ª Região Militar COMANDO 22ª BOA INF SI	Nº Pregão: 2019 UASG: 160026	07/06/2019	R\$ 47,08
Valor Unitário				R\$ 47,08

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparncia.org.br/413> e utilize o código 99477-9346-0386-2130.

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,08



Item 145: Melancia

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.715	R\$ 3,08 (un)	R\$ 2.933,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar	NºPregão:42019 UASG:158301	23/05/2019	R\$ 3,08
Valor Unitário				R\$ 1,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,08

Item 146: Melão

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	2.315	R\$ 3,52 (un)	R\$ 8.148,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMPANHIA DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 28/2019 UASG: 150030	-	R\$ 3,52
Valor Unitário				R\$ 3,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Item 147: Pepino

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	150	R\$ 3,00 (un)	R\$ 474,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 65/2019 UASG: 150517	-	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Item 148: Pêra nacional

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	150	R\$ 10,05 (un)	R\$ 1.507,50	

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Lou Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparencia.com.br/44.3> e utilize o código 9917-F3F4-D268-2E30.

Preço Compras
Governamentais Órgão Público

Identificação Data 160
Homologação Preço

1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Base Fluvial de Ladario

NºPreço:92219 26/04/2019 R\$ 10,05
UASG:756800

Valor Unitário

R\$
10,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,05

Item 149: Pimentão

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	198	R\$ 4,12 (un)	R\$ 815,76

Preço Compras Governamentais Órgão Público Identificação Data Homologação Preço

1 COMANDO DO EXERCITO | COMPANHIA DE INFANTARIA
Dispensa de Licitação Nº 38/2019
UASG: 150030 R\$ 4,12

Valor Unitário R\$ 4,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Item 150: Inhamé

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	50	R\$ 9,15 (un)	R\$ 457,50

Preço Compras Governamentais Órgão Público Identificação Data Homologação Preço

1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 21ª Companhia de Engenharia de Construção
NºPreço:22019 03/07/2019 R\$ 9,15
UASG:160022

Valor Unitário R\$ 9,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Item 151: Repolho

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	277	R\$ 6,36 (un)	R\$ 1.751,72

Preço Compras Governamentais Órgão Público Identificação Data Homologação Preço

1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | COMANDO 22ª BDA INF SI
NºPreço:62019 07/06/2019 R\$ 6,36
UASG:160025

Valor Unitário R\$ 6,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Item 152: Tomate

159
R\$ 4.152,00
COMPRADO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	654	R\$ 6,92 (un)	R\$ 4.505,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Bento Gonçalves	Nº Pregão: 7/2018 UASG: 158264	19/06/2019	R\$ 6,92
Valor Unitário				R\$ 6,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Item 153: Uva

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	673	R\$ 14,58 (un)	R\$ 8.554,34	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª SOA INF 51	Nº Pregão: 62019 UASG: 160026	07/06/2019	R\$ 14,58
Valor Unitário				R\$ 14,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,58

Valor Global: R\$ 2.520.803,80

Valor do item em relação ao total

- 1) Água mineral...
- 2) Água mineral...
- 3) Água mineral...
- 4) Açocolado E...
- 5) Açocolado e...
- 6) Açúcar Cristal...
- 7) Adoçante d...



Detalhamento dos Itens

Item 1: Água mineral 200 ml		
Preço Estimado: R\$ 0,99 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99
Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Água mineral, natural, acondicionada em copo descartável de polipropileno de 200 ml. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/mis, Caixa com 48 unidades.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Indaia, Cristalino e Crystal.

Este documento foi assinado digitalmente por Helcio Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar a validade das assinaturas acesse o endereço eletrônico: https://www.portaldo.compras.gov.br/portaldo-compras/assinaturas/assinaturas.html



Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais

Filtros Utilizados: Período: 28/31/2019 a 28/01/2020, Palavra Chave: Agua mineral 200 ml Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Ceará
Universidade de Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB

Objeto: Contratação de empresa, através do Sistema de Registro de Preços, para a prestação de serviços contínuos de organização de eventos e serviços correlatos, compreendendo planejamento operacional, organização, execução e acompanhamento, para atender às demandas de Universidade de Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira UNILAB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos.

Descrição: **Promoção de Evento** - Fornecimento de água mineral, Copo de 200 ml (gelado), conforme condições e especificações constantes em edital e seus anexos.

CatSer: 14591 - Promoção de evento

Data: 16/05/2019 10:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão/2019 / QTDG 158665

Lote/Item: 6/44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/08/2019 10:49

Homologação: 22/08/2019 14:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.850

Unidade: unidade

UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.430.571/0001-66 GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS - DIRELI R\$ 0,99

Marca: Marca não informada.
Fabricante: Fabricante não informado.
Descrição: Fornecimento de água mineral Copo de 200 ml (gelado).

Endereço: R CAPTAO 46,00 BEZERRA, 1131 **Telefone:** (65) 6837-1395 **Email:** guiatelliereidi@gmail.com

04.274.005/0001-63 VIVER EVENTOS LTDA R\$ 1,00

Marca: Marca não informada.
Fabricante: Fabricante não informado.
Descrição: Fornecimento de água mineral, Copo de 200 ml (gelado), conforme condições e especificações constantes em edital e seus anexos.

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** SETOR SHIN CA 1 LOTE A BLOCO A SALA, 430 **Telefone:** (61) 3367-9426 **Email:** viverfunomo@igntel.com

03.118.191/0001-85 PREMIER EVENTOS LTDA R\$ 1,06

Marca: Marca não informada.
Fabricante: Fabricante não informado.
Descrição: Fornecimento de água mineral, Copo de 200 ml (gelado), conforme condições e especificações constantes em edital e seus anexos.

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** ALAMEDA AUGUSTO STELLA, 406 **Nome de Contato:** Nilton José Migliozzi **Telefone:** (61) 3201-9400 **Email:** nilton@premiereventos.com.br

Item 2: Água mineral 500 ml

Preço Estimado: R\$ 8,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	Água mineral, sem gás, acondicionada em garrafa de 500 ml, registro no ministério da saúde, rótulo concorde a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Fardo com 12 unidades.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Indaó, Cristalino e Crystal

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,99

Filtros Utilizados: Período: 28/31/2019 a 28/01/2020, Palavra Chave: Agua mineral 500 ml Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site assinaturas.com.br e utilize o código 9F87-F3FE-D386-2E3D.

Orgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA
Furnas Centrais Séricas S.A - Gerência de Compras
Divisão de Centro de Serviços Compartilhados Brasília - CSCBA

Objeto: Fornecedor parcelado de Água Mineral sem gás, em galões de 20 litros e frascos de 500 ml, para entrega nas dependências de Furnas, no município de Aparecida de Goiânia - GO, conforme descrição e quantitativo detalhado no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

Descrição: GARRAFÃO - Fornecedor parcelado de Água mineral potável sem gás, para mesa, frascos de 500 ml, pacote com 12(doze) unidades, para entrega nas dependências de Furnas, no município de Aparecida de Goiânia - GO, conforme descrição e quantitativo detalhado no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

CatMat: 68721 - GARRAFÃO ; GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL - VIDRO / PLASTICOME

Data: 04/04/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 12019

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/05/2019 09:48

Homologação: 28/05/2019 09:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: DF



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,00
Marcas: us Fabricante: nacional Modelo: div Descrição: Fornecedor parcelado de Água mineral potável sem gás, para mesa, frascos de 500 ml, pacote com 12(doze) unidades, para entrega nas dependências de Furnas, no município de Aparecida de Goiânia - GO, conforme descrição e quantitativo detalhado no Anexo I - Termo de Referência do Edital.		
Estado: GO	Cidade: Morrinhos	Endereço: RUA PARMBA, 128 B
	Nome de Contato: José Antônio da Cunha	Telefone: (64) 3413-0224
		Email: topoconstruoeservicos@gmail.com
26.091.310/0001-52	TRIUNFO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 11,93
Marcas: Bela Vista Fabricante: Bela Vista Modelo: Bela Vista Descrição: Água mineral, natural, potável, de mesa, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500 ml ou superior, tipo PET.		
Endereço: R. MDV, 11, 55A		Telefone: (62) 3288-1122
06.210.061/0001-60	JAAARAUIJO MINERACAO LTDA	R\$ 12,00
Marcas: NÃO SE APLICA Fabricante: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Fornecedor de água mineral, natural, potável, de mesa, sem gás, embalada em garrafas descartáveis de 500ml ou superior, tipo PET, conforme edital e seus anexos.		
Endereço: OLINHADA TO N 13 SORPADINHO DOS MELOS, S/N		Telefone: (61) 9970-7391

Item 3: Água mineral 20L

Preço Estimado: R\$ 25,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,96

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Água mineral, sem gás, envasada mecanicamente em garrafas de plástico de policarbonato transparente de 20 litros, com 1 acre de segurança, procedência e validade de 12 (doze) meses, com selo ou rótulo aprovado pelo DNPM e com registro no Ministério da Saúde. A empresa deverá apresentar também, certificado de análise bacteriológica do produto e prazo de validade. Completo com vasilhame.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,96

Filtros Utilizados: Período: 05/05/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Água mineral; Apenas Materiais; Operador: GtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAJ
COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUIZ DE FORA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito de Petróleo, Material de Cozinha, Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Coordenação Regional do Nordeste do Mato Grosso e Coordenações Regionais Locais a ela vinculada.

Descrição: **ÁGUA MINERAL NATURAL** - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL

CatMat: 445485 - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL

Data: 10/12/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão 427020 / UASG 141107
Lote/Item: 1/24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/12/2020 12:30
Homologação: 11/12/2020 10:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Garraão 20,00 L
UF: MT



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.218.371/0001-59 * VENCEDOR *	ALEXANDRE M. DIAS	R\$ 25,98
Marca: vitari Fabricante: vitari Modelo: garraão Descrição: garraão com carga de água mineral de 20 litros		
Estado: MT	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: AV LUIZORINA, 153W
	Nome de Contato: Alexandre Messias Dias	Telefone: (66) 3566-9184
		Email: mercadoportual@gmat.com

F3FB-D389-ZE30

Item 4: Açoalado Em pó

Preço Estimado: R\$ 15,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	Açoalado em pó, instantâneo, tradicional, à base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalagem contendo 1000g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Mágico, Nestlé e Toddy.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,33

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Açoalado; Apenas Materiais: Operador: OfdFornecedor

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água e Gêneros Alimentícios para Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Políticas para a Mulher, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, Fundação Cultural de Lages, Fundação Municipal de Esportes, Coordenação de Segurança e Trânsito DPRETRAN, Secretaria Municipal de Água e Saneamento e 5ª Batalhão de Bombeiros Militar.

Descrição: **ARRUELA**- Açoalado em pó. Apresentação: Políster metalizado laminado com polietileno de baixa densidade, pacotes de no mínimo 01kg, sendo vedada etiquetas sobrepostas. Características: Alimento de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas (vitamina A, vitamina D, vitamina C, vitamina E, vitaminas B1, B2, B6 e vitamina PP). Ingredientes: Açúcar, cacau alcalino lecitinado e sal. Sem glúten. Diluição em leite de B-1. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote do produto e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade igual ou superior a 09 meses a contar da data de entrega.

CatMat: 33880 - ARRUELA, ARRUELA LISA NOME

Data: 16/07/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão 577020 / UASG 088183
Lote/Item: 06
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/07/2020 10:30
Homologação: 10/08/2020 16:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Quilograma
UF: SC

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldasassinaturas.com.br/443> e utilize o código 1541-7898-202012101533.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

82.894.718/0001-33 JULIO CESAR RODRIGUES DELFES

Marca: ARTI
Fabricante: ARTI
Modelo: ARTI

Descrição: Açoaladado em pó. Apresentação: Políester metalizado laminado com políester de baixa densidade, pacotes de no mínimo 01kg, sendo veiclar a etiquetas sobrepostas. Características: Alimento de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas (vitamina A, vitamina D, vitamina C, vitamina E, vitaminas B1, B2, B6 e vitamina PP). Ingredientes: Açúcar, cacau alcalino lecitinado e sal. Sem glúten. Diluição em leite de B.1. Embalagem constante data de fabricação, data de validade, número do lote do produto e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega.

Endereço:
RUA MARIO RIBEIRO RAMOS, 240

Telefone:
(49) 3225-2065

26.621.024/0001-51 SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 12,00

* VENCEDOR *

Marca: ARTI
Fabricante: ARTI
Modelo: O'RO

Descrição: Açoaladado em pó. Apresentação: Políester metalizado laminado com políester de baixa densidade, pacotes de no mínimo 01kg, sendo veiclar a etiquetas sobrepostas. Características: Alimento de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas (vitamina A, vitamina D, vitamina C, vitamina E, vitaminas B1, B2, B6 e vitamina PP). Ingredientes: Açúcar, cacau alcalino lecitinado e sal. Sem glúten. Diluição em leite de B.1. Embalagem constante data de fabricação, data de validade, número do lote do produto e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega.

Endereço:
RUA PLACIDO DAMAS, 1200

Telefone:
(49) 3019-0215

Email:
soma@coisaltda@hotmail.com

14.940.312/0001-02 ELO COMERCIO E SERVIÇOS FIRELI

R\$ 20,00

Marca: ARTI
Fabricante: ARTI
Modelo: ARTI

Descrição: Açoaladado em pó. Apresentação: Políester metalizado laminado com políester de baixa densidade, pacotes de no mínimo 01kg, sendo veiclar a etiquetas sobrepostas. Características: Alimento de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas (vitamina A, vitamina D, vitamina C, vitamina E, vitaminas B1, B2, B6 e vitamina PP). Ingredientes: Açúcar, cacau alcalino lecitinado e sal. Sem glúten. Diluição em leite de B.1. Embalagem constante data de fabricação, data de validade, número do lote do produto e registro no Ministério da Saúde. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega.

Estado: SC
Cidade: Lagaria

Endereço:
ROD SC-387, S/N

Nome de Contato:
Marina Irádo

Telefone:
(40) 3040-0254

Email:
elocomercios3@hotmail.com

Item 5: Açoaladado em pó.

Preço Estimado: R\$ 7,30 (R\$)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.030 Pacotes	Açoaladado em pó, instantâneo, tradicional, à base de açúcar, cacau em pó e malto de cevada, embalagem contendo 200 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,30

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020. Palavra Chave: Açoaladado em pó, Apenas Materiais; Operador: Oid/Forneador

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Colégio Pedro II

Data: 10/05/2019 13:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para produção de merenda escolar nos campi do Colégio Pedro II.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO - APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (DEZ) MESES

Identificação: Nº Pregão 32019 / JAGG 153167

Lote/Item: 5/50

CatMet: 217806 - ACHOCOLATADO - APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (DEZ) MESES

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2019 13:53

Homologação: 13/06/2019 14:07



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.500
 Unidade: UNIDADE
 UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.798.865/0001-58 MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI R\$ 6,90
 * VENCEDOR *

Marca: APTI
 Fabricante: APTI ALIMENTOS LTDA
 Modelo: ISENTO

Descrição: Açoçolado - Chocolate em pó Solúvel com 32% de Cacau e açúcar mascavo, fortificado com 10 Vitaminas e 03 Minerais. Não contém glúten. Isento de conservantes. Fortificado com as vitaminas: A, D, B1, B2, PP, pantotenato de cálcio, B6, C, B12, Ácido Fólico e os minerais: Ferro, Iodo e Zinco. Em embalagem de saço de polietileno leitoso contendo 500g MARCA: APTI FABRICANTE: APTI ALIMENTOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL CNPJ: 70.860.863/0001-20 C.T.F. 72307. VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: Caberá a CONTRATADA entregar gêneros alimentícios, condimentos e quaisquer outros componentes destinados à elaboração das refeições, de qualidade comprovada, devendo estar em perfeitas condições de conservação e higiene; Substituir, no prazo máximo de 48 horas (quarenta e oito horas), todos os gêneros alimentícios que não apresentem as condições para consumo, bem como aqueles fora de especificações. Receb. em 24 horas (vinte e quatro horas), os produtos solicitados que não tenham sido entregues. LOCAL DE ENTREGA: Centro - Avenida Marechal Floriano, 80 - Centro, Rio de Janeiro: Engenheiro Novo IIR - 51 - Vila Sarão de Jom Petró, 726 - Engenho Novo, Rio de Janeiro; Humaitá I - Rua João Alfredo, 66 - Humaitá, Rio de Janeiro; Humaitá II - Rua Humaitá, 90 - Humaitá, Rio de Janeiro; Tijuca I - Rua Otto de Dezembro, 378 Vila Isabel, Rio de Janeiro; Tijuca II - Rua São Francisco Xavier, 204 - Tijuca, Rio de Janeiro; São Cristóvão I - R. R/9 - Rua Paraíba, s/nº - São Cristóvão, Rio de Janeiro; Realengo Ed. Infantil - Avenida de Santa Cruz, 856 - Realengo/RJ; Realengo IIR - Rua Bernardo de Vasconcelos, 941 - Realengo, Niterói - Rua Azua Vasconcelos s/nº - Bemei - Niterói e Duque de Caxias - Rua Doutor Manoel Reis, 501 - Centenario - Duque de Caxias. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: O serviço terá garantia de no mínimo 01 (um) ano. MODELO O PRÓPRIO DESTA ORÇÃO, NAS QUANT. E NA(S) ESPECIF. CONTANTES ANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASO DOS HORTIFRUT - PRAZO DE VAL. DAS VEGETAIS - 3 DIAS - LEIUMES - 7 DIAS - FRUTAS - 10 DIAS - OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICIEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA). CONGELADOS: 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO. ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: A licitante será a única responsável pela qualidade do produto a ser entregue. Os gêneros em sua forma industrial e comercial deverão ser identificados por meio de rótulos registrados segundo regulamento e legislação vigente, sendo obrigatória a correspondência entre as indicações da embalagem e o conteúdo, nos termos da Lei nº 8.078/90 e suas alterações, e, para produtos de origem animal, o regulamento de inspeção de produtos de origem animal (RPSQA) e suas alterações. É expressamente proibido o fornecimento de produtos e acondicionamentos distintos dos gêneros solicitados. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CONTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019 - COLÉGIO PEDRO II. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAMBÉM COMO CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TERCIDOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL, E DE SEUS ANEXOS.

Endereço: AV BRASL, 19001	Nome de Contato: ALINE	Telefone: (21) 2473-2170	Email: licitacao@marisolj.com.br
-------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------	--

04.350.867/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI R\$ 7,00

Marca: Apt/Xoc mix
 Fabricante: Apt/Xoc mix
 Modelo: Apt/Xoc mix

Descrição: Açoçolado Unidade 1500 R\$ 1673 R\$ 25.095,00 Chocolate em pó Solúvel com 32% de Cacau e açúcar mascavo, fortificado com 10 Vitaminas e 03 Minerais. Não contém glúten. Isento de conservantes. Fortificado com as vitaminas: A, D, B1, B2, PP, pantotenato de cálcio, B6, C, B12, Ácido Fólico e os minerais: Ferro, Iodo e Zinco. Em embalagem de saço de polietileno leitoso contendo 500g Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacional, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros, noidem direis ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca E Fabricante: Produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. Apt/Xoc mix

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DOUTOR AGENCOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	Telefone: (21) 3875-4886
----------------------	----------------------------------	---	------------------------------------

14.184.366/0001-72 SABOR CARIOCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 8,00

Marca: NELAR
 Fabricante: NELAR IND BRASIL
 Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: AÇOÇOLADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (DEZOITO) MESES Chocolate em pó Solúvel com 32% de Cacau e açúcar mascavo, fortificado com 10 Vitaminas e 03 Minerais. Não contém glúten. Isento de conservantes. Fortificado com as vitaminas: A, D, B1, B2, PP, pantotenato de cálcio, B6, C, B12, Ácido Fólico e os minerais: Ferro, Iodo e Zinco. Em embalagem de saço de polietileno leitoso contendo 500g. PROCEDÊNCIA: NACIONAL MARCA: NELAR

Estado: RJ	Cidade: São João de Meriti	Endereço: R BENTO LISBOA, 257	Nome de Contato: Cláudia dos Santos Alves	Telefone: (21) 2757-1124	Email: sabor-carioca.adm@gmail.com
----------------------	--------------------------------------	---	---	------------------------------------	--

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Marques Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparencia.com.br> e utilize o código: 99167-F3F6-D366-2E36.

Item 6: Açúcar Cristal Alvo.

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Açúcar Cristal Fino, embalagem de 1 kg. Açúcar é a sacarose obtida de Saccharum, ou de Beta faba, L, por processos industriais adequados. O produto é designado "açúcar", seguido da denominação correspondente as suas características. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Real, Imperial e Agrovale.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,24

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Açúcar Cristal; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;**Órgão:** MINISTERIO DA JUSTIÇA**Data:** 10/12/2020 09:30DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAJ
COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA**Modalidade:** Preço Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito de Petróleo, Materiais de Cozinha, Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Coordenação Regional do Noroeste do Mato Grosso e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada.**Identificação:** NºPreção 42020 / UASG 194067**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL**Adjudicação:** 10/12/2020 12:35**CatMat:** 463988 - AÇÚCAR**Homologação:** 11/12/2020 10:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 742**Unidade:** Embalagem 2,00 KG**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.218.371/0001-59 * VENCEDOR *	ALEXANDRE M. DIAS	R\$ 5,24
Marcas: doce da		
Fabricante: doce da		
Modelo: pacote 2 kg		
Descrição: açúcar cristal pacote de 2 kg		
Estado: MT	Cidade: Juína	Endereço: AV LONDRINA, 183-W
	Nome de Contato: Alexandre Messias Dias	Telefone: (66) 3566-3184
		Email: mercadoportal@gmail.com

Item 7: Adoçante dietético artificial líquido.

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
128 Frascos	Adoçante dietético artificial líquido, Com sacar na sódica e ciclamato de sódio. Embalagem de 200ml contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto, número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Linea, Maratá e Coki.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,30

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Adoçante; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;**Órgão:** CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, SP**Data:** 24/11/2020 09:00**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.**Modalidade:** Preço Eletrônico

Descrição: ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO
TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA

CatMat: 235840 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE,
INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 432020 /
UASC: 928120

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 07:55

Homologação: 14/12/2020 08:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Frasco 200,00 ML

UF: SP



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.549.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI R\$ 5,20
* VENCEDOR *

Marca: magro

Fabricante: magro

Modelo: frs 200ml

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americia	AV SAO JERONIMO, 2351	ELZA	(11) 3406-8623	contatomoradadosol@outlook.com

58.216.052/0001-80 MERCEARIA BELISCAO LTDA R\$ 5,40

Marca: ASSUGRIN

Fabricante: WOW NUTRITION INDUSTRIA E COMÉRCIO S.A.

Modelo: ADOÇANTE LÍQUIDO 200ML

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO, composto de sacarina sódica e ciclamato de sódio, líquido, com validade de 2 anos a contar da data da entrega, acondicionado em frascos de 200ml.

Endereço:

Item B: Ameixa em calda 400G

Preço Estimado: R\$ 14,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,14

Quantidade	Descrição	Observação
110 Latas	Ameixa em calda, sem coloração ou aromatização artificial. Embalagem: lata com mínimo de 400g, com todos os dados de identificação do produto: marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Olé, Cepera e Quero.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,14

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021, Palavra Chave: Ameixa, Apenas Materiais, Operador: QtdFornecedor

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Data: 24/07/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das necessidades do Hospital Municipal Manoel Lucas de Miranda, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Guamaré/RN.

Identificação: NºPregão: 432020 /
UASC: 926440

Lote/Item: 4/99

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO EM CALDA,
SABOR AMEIXA

Adjudicação: 10/08/2020 14:00

Homologação: 10/08/2020 14:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Embalagem 400,00 G

CatMat: 462662 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO EM CALDA SABOR AMEIXA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

37.384.577/0001-54 ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088510404

Marca: OLE
 Fabricante: OLE
 Modelo: OLE
 Descrição: DOCE NÃO CONFETADO, TIPO EM CALDA, SABOR AMEIXA

Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AVENIDA BUENAVENTURA, 305 Telefone: (84) 9702-9348 Email: sibcomercioservico@hotmail.com

14.269.446/0001-20 MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO

R\$ 13,00

* VENCEDOR *

Marca: OLE
 Fabricante: OLE
 Modelo: OLE
 Descrição: 223043 FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA AMEIXA, EMBALAGEM 400G, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS

Endereço: R NICOLAU GOMES DA SILVA, 1972 Telefone: (84) 9632-6000 Email: mpcomercioem@gmail.com

17.745.815/0001-00 MM EMPREENDIMENTOS CONSTRUCES E SERVICOS EIRELI

R\$ 13,24

Marca: ODFRICHÉ
 Fabricante: ODFRICHÉ
 Modelo: XXX
 Descrição: DOCE NÃO CONFETADO, TIPO EM CALDA, SABOR AMEIXA

Endereço: AVENIDA INTERVENTOR NARÍO CAMARA, 2833 Telefone: (84) 8851-8853 Email: mmefrtds@hotmail.com

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 13,24

Marca: SOFRUTA
 Fabricante: SOFRUTA
 Modelo: SOFRUTA
 Descrição: DOCE NÃO CONFETADO, TIPO EM CALDA, SABOR AMEIXA

Endereço: AV DOUTOR JOÃO NEDERROS FILHO, 2620 Telefone: (84) 3272-8560 Email: tranacarne@gmail.com

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI

R\$ 13,24

Marca: OLE
 Fabricante: OLE
 Modelo: OLE
 Descrição: FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA AMEIXA, EMBALAGEM 400G, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS

Endereço: RUA CAPITAO PEDRO CÉDLIANO, 117 Telefone: (84) 3204-6600 Email: legalizacao@comitadefrutas.com.br

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 13,24

Marca: OLE
 Fabricante: OLE
 Modelo: OLE
 Descrição: FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA AMEIXA, EMBALAGEM 400G, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS

Endereço: AV MOEMA TINOCCI DA OLIVEIRA LIMA, 593 Telefone: (84) 8864-2163 Email: gmvvaldosolucoes@gmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 20,00

Marca: OLE
 Fabricante: OLE
 Modelo: FM9-4000
 Descrição: FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA AMEIXA, EMBALAGEM 400G, INGREDIENTES ÁGUA E AÇÚCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS

Estado: RN Cidade: Mossoró Endereço: RUA AMARO CAVALCANTE, 32 Telefone: (84) 3321-7597 Email: empresamic@gmail.com

Item 9: Amido 200 g

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
526 Pacotes	Amido, a base de milho, enriquecido com vitaminas e ferro. Embalagem com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa/ms.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Maisena, La Valle e Sargento

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,49

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Amido; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Depósito de Subsistência de Santa Maria

Data: 09/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UA00:160415

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 13:52

Homologação: 14/12/2020 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.620.727/0001-08 * VENCEDOR *	PHYTOBIOTEC AGROINDUSTRIAL LTDA	R\$ 3,85
Marca: Nutry Fabricante: Nutrast Foods Modelo: Nutry Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO	Endereço: AVENIDA CANTORIO FLORENTINO DA SILVA, 1423	Telefone: (41) 9213-2605 / (11) 2654-1900
		Email: anderson@contabiloluca.com.br
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,86
Marca: BELA Fabricante: BELA Modelo: CONF EDITAL Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO	Endereço: RUA DO COMERCIO, S/N	Telefone: (49) 3328-3744 / (49) 3319-7600 / (49) 3328-3744
		Email: fiscal@apoeste.com.br
09.219.009/0001-62	FAL. COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5,76
Marca: BOM GOSTO Fabricante: BOM GOSTO Modelo: kg Descrição: Amido de milho	Estado: RS	Cidade: Cruz Alta
	Endereço: AV BENJAMIN CONSTANT, 745	Telefone: (55) 3321-9500
		Email: fiscal@superfinais.com.br

Item 10: Arroz branco 1 kg

Preço Estimado: R\$ 5,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86



Quantidade	Descrição	Observação
1.010 Quilogramas	Arroz branco, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e a seguinte composição: valor nutricional: 39 g carboidratos, 0,7g gorduras totais, 3,5 g proteínas, 0,8 g fibra alimentar.	Sugestão de marcas que atendem as especificações Urbano, Tupy e Namorado.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,55

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: arroz branco; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar	Data: 27/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício - Quantitativo de Subsistência (QS).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP: SIM
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 1	Identificação: NºPregão: 162020 / UASG: 160298
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2020 13:01
	Homologação: 15/12/2020 13:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 774,468
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 5,19
Marca: Maruella	Fabricante: ARROZEIRA WERPE LTDA	
Modelo: Arroz	Descrição: Descrição Detalhada do Material ARROZ beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 (especificações detalhadas no no CEAS/2017 Anexo I - A e E), CTF 16-1: Beneficiamento, moagem, torrefação e fabricação de produtos alimentares. Modelo: Arroz Registro no órgão Competente Dispensado Prazo de Validade/ Garantia 12 Meses - Prazo de Validade da Proposta: 60 dias.	
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: EST VELHA DO PILAR, 1083
	Nome de Contato: Renata Silvestre de Oliveira	Telefone: (21) 3527-8797
	Email: fctibao@milanobras.com.br	

05.666.062/0001-70	MULTIDOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,67
Marca: DELIA	Fabricante: Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda	
Modelo: Polido, Longo, Fino, Tipo 1 PCT 05 KG	Descrição: Arroz beneficiado e polido, longo, fino, tipo 1. Produto proveniente de grãos fisiologicamente maduros, sãos e secos da espécie Oryza sativa, submetido a beneficiamento e polido, embalado, armazenado, transportado, segundo as Normas Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboração, EMBRAGRI M - Primária: saco de polietileno resistente, atóxico, com 05 kg, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confirmam uma proteção apropriada durante todo período de validade. Secundária: fardo, resistente, de boa qualidade, com 30 kg, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confirmam uma proteção apropriada durante todo período de validade. Produto dispensado de registro conforme a Resolução RDC 240 de 25 de julho de 2018 da ANVISA, Proceência Nacional. Validade do produto 10 meses.	
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV JOAO GONCALVES LIMA, 2774
	Telefone: (31) 3398-1844	Email: jankis@uel.com.br

39.818.737/0001-51	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA	R\$ 5,78
Marca: MANINHO	Fabricante: COMMAN	
Modelo: ARROZ POLIDO BRANCO	Descrição: MODELO: ARROZ beneficiado, tipo: agulhinha/branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 (especificações detalhadas no Anexo I-A), CTF 16-1: Beneficiamento, moagem, torrefação e fabricação de produtos alimentares. Produto proveniente de grãos fisiologicamente maduros, sãos e secos, da espécie Oryza sativa, submetido a beneficiamento e polido, embalado, armazenado, transportado, segundo as Normas Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboração, a. Primária: saco de polietileno resistente, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confirmam uma proteção apropriada durante todo período de validade. O peso líquido segue o disposto na Portaria METRO nº 153, de 19/05/09, b. Secundária: fardo, resistente, de boa qualidade, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confirmam uma proteção apropriada durante todo período de validade. O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de 06 meses. ** O artigo adjuado, objeto deste Pregão, deverá ser entregue, por conta e risco do Licitante Contratado, no 1º Distrito do Supramunício (1º D Sup) situado à Rua Doutor Garnier nº 390, Rocha, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.970-000, nos prazos, quantidades e especificações definidas no presente Termo de Referência. Quando da data de recebimento da Nota de Empenho (NE), o Fornecedor terá o prazo de até 60 (sessenta) dias, a contar da data de recebimento da Nota de Empenho (NE), para concluir a totalidade de entrega do bem contratado pela Administração. ** Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outros, que outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.	

Este documento foi assinado eletronicamente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparncia.com.br/443 e utilize o código de verificação 0167-F1F6-D388-4E30.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: ES Cidade: Itapemirim Endereço: RDO E.S. 490 SAFRA X MARATAIZES S/N Nome de Contato: CRISTIANO Telefone: (28) 3532-1446 Email: cristiano@fazenda.com.br

148

Item 11: Arroz parbolizado 1 kg

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilogramas	Arroz parbolizado, embalagem com identificação do produto de 1 kg, fino, de primeira qualidade, sem sujidades ou fragmentos de insetos, própria para consumo humano, Classificada como arroz de 1ª. Marca do produto, prazo de validade e peso.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Urbano, Tio João e Namorado

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,46

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Arroz parbolizado; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 03/12/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Pública Municipal de Santa Isabel do Pará.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 352020 / UASG-455288

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOLIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Lote/Item: /6

CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOLIZADO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2020 17:22

Homologação: 11/01/2021 12:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA R\$ 5,30

Marca: zimmar/realengo zim

Fabricante: zimmar/realengo alimentos

Modelo: nacional

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: em mária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg.

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

Telefone: (91) 8118-3011

Email: contec.comcabi@gmail.com

09.721.163/0001-38 A S NAGASE & CIA LTDA R\$ 6,19

Marca: Gama Lopes

Fabricante: Gama Lopes

Modelo: K0

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: em mária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA PEDRO ALVARES CABRAL, 834 E

Nome de Contato: JOÃO Telefone: (91) 3243-0111

Email: fcttacao@nagase.net.br

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 7,90

Marca: Zimar

Fabricante: Zimar

Modelo: Zimar

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: em mária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg.

Esta documento foi emitido digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar se assinaturas vá ao site <https://www.portaldocadastro.com.br> e clique o código 8F67-F3F6-D388-2E3D.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço:
TRAVESSA DO CHACO, 45Telefone:
(11) 8354-0894Email:
granheiro.enco@gmail.com

R\$ 14,7

Item 12: Aveia em flocos finos 200 g

Preço Estimado: R\$ 5,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Quantidade	Descrição	Observação
1,065 Caixas	Aveia em flocos finos - com 200g 100% natural, - Integral, com fibra, sem colesterol e açúcar, - Em embalagem com dígitos de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Quaker, Apti e Nestlé.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,48

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Aveia em flocos finos; Apenas Materiais; Operador: OtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO

Data: 26/11/2020 09:04

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UA5G:98360

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Lote/Item: :5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 16:39

Homologação: 30/11/2020 13:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.532.598/0001-01	BRUNNO BERNARDES MARCAL	R\$ 3,20
* VENCEDOR *		

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo: OSMUM

Descrição: flocos, pacotes de plástico ou papel de 200g, com prazo mínimo de validade de 6 meses.

Endereço:

07.058.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 3,25
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: QUAKER

Fabricante: QUAKER

Modelo: 200 G

Descrição: Aveia em flocos - flocos, pacotes de plástico ou papel de 200g, com prazo mínimo de validade de 6 meses.

Endereço:

R TURIPEDES DA SILVA SALES, 481

Nome de Contato:

BONIDE

Telefone:

(54) 3411-3445

Email:

contato@distribuidoraof.com.br

28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: QUAKER

Fabricante: QUAKER

Modelo: QUAKER

Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN EMBAL 200 G

Endereço:

QUADRA 10 LOTE 05

Nome de Contato:

YARA

Telefone:

(61) 3342-0377

Email:

nss@nssco@gmail.com



Item 13: Azeite de dendê 200 ml

Preço Estimado: R\$ 6,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

Quantidade	Descrição	Observação
100 Frascos	Azeite de dendê, contendo no mínimo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Arrifana, Kinho e Kidennê.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,96

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020; Palavra Chave: Azeite de dendê 200 ml; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Base Naval de São Pedro da Aldeia

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - azeite de dendê, 200 ml

CatMat: 150987 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL NOME

Data: 31/01/2019 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242018 / UASG:791180

Lote/Item: /222

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/03/2019 12:10

Homologação: 10/04/2019 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.050.144/0001-55	CON-NEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 6,88
--------------------	--	----------

Marca: HEMMER
Fabricante: HEMMER
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: azeite de dendê, 200 ml VALIDADE DA PROPOSTA 180 DIAS VALIDADE DO PRODUTO 180 DIAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	RUA GUINEZA, 483	(21) 2195-2296

05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,00
--------------------	--	----------

Marca: CASTEL/CEPERA/TAIB
Fabricante: CASTELINHO/CEPERA/TAIB
Modelo: UN
Descrição: azeite de dendê - 200 ml - Marca/fabricante: CASTELINHO/CEPERA/TAIB / CASTELINHO/CEPERA/TAIB - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UN.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10785	(21) 3837-0076

12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVES LTDA	R\$ 7,00
--------------------	--	----------

Marca: CASTEL/CEPERA/TAIB
Fabricante: CASTELINHO/CEPERA/TAIB
Modelo: UN
Descrição: azeite de dendê - 200 ml - Marca/fabricante: CASTELINHO/CEPERA/TAIB / CASTELINHO/CEPERA/TAIB - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UN.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 18504	Noe Carneiro dos Santos	(21) 3837-0076

Este documento foi assinado digitalmente por Helibe Da Silva dos Santos. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoassnaturas.com.br> e utilize o código 9F67-434F5-D398-2E30.

Item 14: Azeite de oliva 200 ml

Preço Estimado: R\$ 13,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Quantidade	Descrição	Observação
54 Unidades	Azeite de oliva puro, sem colesterol. Embalagem em lata com 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Sugestão de marca: <i>que atenda</i> as especificações: Gallo, Cocinero, Carbonell.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,99

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 a 01/03/2021; Palavra Chave: Azeite de oliva; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Capitania dos Portos do Maranhão

Data: 24/11/2020 10:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (GLP) em botões de 13 kg e 45 kg para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses.

Identificação: N°Pregão 52020 / UASG:794320

Lote/Item: 2/32

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM

Adjudicação: 27/11/2020 17:46

Homologação: 30/11/2020 10:40

CatMat: 463698 - AZEITE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.144.066/0001-00 A C S CATANHO R\$ 10,08
* VENCEDOR *

Marca: GALLO

Fabricante: GALLO

Modelo: GALLO

Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM

Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: AV JOAO PESSOA, 216 Nome de Contato: Ana Cristina Silva Catanho Telefone: (98) 3259-7443 Email: acatanho@g.com.br

28.742.388/0001-15 SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI R\$ 11,00

Marca: Gato

Fabricante: Gato

Modelo: Gato

Descrição: AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM DE 200ML

Endereço: R DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25 Nome de Contato: SHAMA Telefone: (98) 98806-9670 Email: svfcomercio@outlook.com

00.646.550/0001-82 F C F DA SILVA R\$ 13,99

Marca: GOMES DA COSTA

Fabricante: GOMES DA COSTA

Modelo: EMBALAGEM 200 ML

Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM

Endereço: AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 53 Telefone: (98) 3239-0217 / (98) 9839-7232 Email: versatilcomtab@five.com

30.371.521/0001-76 JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 13,99

Marca: COCINERO

Fabricante: COCINERO

Modelo: COCINERO

Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM

Endereço: RUA DA CERAMICA, 382 Nome de Contato: MARCIO JOSE COSTA PRASERES Telefone: (98) 3000-0000 Email: mj.empresamentos93@gmail.comEste documento foi assinado digitalmente por Fábio Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldesinistratucos.com.br/443> e utilize o código: 9F67-F3FF-D388-2E30.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

21.692.853/0001-01 A T DA SILVA BRELI
 Marca: GALLO
 Fabricante: GALLO
 Modelo: 2000
 Descrição: AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM DE 2000ML

Endereço: AVENIDA 02, 22 Telefone: (98) 3001-7579 / (98) 8424-2919 / (98) 3001-7579

Email: maivaerfd@ne@gmail.com



33.351.133/0001-61 HIGOR NATANAEL PASSINHO PAZ PONTES 02303703301

R\$ 16,00

Marca: GALLO
 Fabricante: GALLO
 Modelo: 200 ML
 Descrição: AZEITE ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM

Endereço: RUA 07 (LIMPADE 307) 28

Telefone: (98) 8577-0440

Email: hgtpontes@gmail.com

24.537.270/0001-02 T. BARRÓS GOMES

R\$ 17,00

Marca: COCINERO
 Fabricante: COCINERO
 Modelo: UN
 Descrição: AZEITE DE OLIVA - EMBALAGEM DE 2000ML

Endereço: PRAÇA MADALHAES TAQUES, 4

Nome de Contato: Thayara Barros Gomes

Telefone: (98) 3181-3420

Email: comercialportepi.sp@gmail.com

Item 15: Azeite de oliva 500 ml

Preço Estimado: R\$ 25,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,96

Quantidade	Descrição	Observação
118 Unidades	Azeite de oliva, puro sem colesterol, embalagem com 500 ml de vidro, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Gallo, Cocinero e Carbonell.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,96

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 a 01/02/2021, Palavra Chave: Azeite de oliva ; Apenas Materiais, Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Ceará
 Instituto Federal do Ceará/Campus Umirim

Data: 13/11/2020 08:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis a serem utilizados no preparo de refeições no restaurante acadêmico do IFCE - Campus Umirim, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:150957

Lote/Item: /14

Ata: Link Ata

Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM

Adjudicação: 18/11/2020 14:51

Homologação: 18/11/2020 16:30

CatMat: 463698 - AZEITE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.725.927/0001-70 BMP DE SOUSA COMERCIAL BRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 25,96

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: ALMA LUSA

Fabricante: ALMA LUSA

Modelo: ALMA LUSA

Descrição: AZEITE ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VISTO

Endereço:

AVENIDA CASTELO DE CASTRO, 308

Nome de Contato:

BEATRIZ

Telefone:

(85) 9834-2382

Email:

brpousacomercial@hotmail.com

02.498.903/0001-70 NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI

R\$ 25,96

Marca: COCINERO

Fabricante: COCINERO

Modelo: COCINERO

Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R. ESMERALDA VERDES, 782

Nome de Contato:

RAFAEL

Telefone:

(85) 3273-2177

Email:

loita.nutri@hotmai.com

26.774.502/0001-63 SIENEI LEOCADIO

R\$ 25,96

Marca: COCINERO

Fabricante: COCINERO

Modelo: Embalagem 500,00 ML

Descrição: Azeite de Oliva Extra Virgem - sem adição de óleo, com acidez máxima de 1%, embalagem íntegra com 500 ml, contendo externamente os dados e identificação procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, data de validade e de fabricação. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.

Endereço:

RUA CORONEL MOZART GONDIM, 871

Nome de Contato:

SILVIO

Telefone:

(85) 3252-3421

Email:

ks.distribuidora@outlook.com

Item 16: Azeitona no mínimo 500 g

Preço Estimado: R\$ 14,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,33

Quantidade	Descrição	Observação
357 Potes	Azeitona, verde, em conserva. Embalagem em pote contendo no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Fugine, Galfo e Fort.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,33

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 a 01/02/2021; Palavra Chave: Azeitona; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 30/11/2020 10:02

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Região Militar

Identificação: N°Pregão:102020 /

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

UASG:160027

3ª CIA/34ª Batalhão de Infantaria Motorizada

Lote/Item: /R

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Ata: Link Ata

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO

Adjudicação: 02/12/2020 17:47

CatMat: 469639 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE TAMANHO GRANDE APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO

Homologação: 03/12/2020 14:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

38.304.456/0001-18

S&L SOLUCOES E ASSESSORIA LTDA

R\$ 11,50

* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: La Voliera
Fabricante: La Voliera
Modelo: 500 gramas
Descrição: Legume em conserva, tipo abobrinha verde, tamanho grande, apresentação: sem caroço, sem tempero
Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
 SC Florianópolis SERVIDAD ALEXANDRE BERTO DA SILVEIRA, 50 (48) 8422-0777 sandrocunha13@gmail.com

37.353.192/0001-20 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI

R\$ 11,50

Marca: ARAGONES
Fabricante: ARAGONES
Modelo: ARAGONES
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
 MS Ponta Porã RUA ISKANDAR GEORGES, 584 (67) 9257-4561 pontalexcontabil@terra.com.br

18.472.579/0001-50 COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 20,00

Marca: Bom Jesus
Fabricante: Bom Jesus
Modelo: Embalagem 500 gr
Descrição: Legume em conserva, tipo, abobrinha verde, tamanho grande, apresentação: sem caroço, sem tempero Embalagem 500,00 g

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
 PR Pato Branco RCD BR 156, 12174 Fernando Pagnocelli (45) 3225-7510 comsabor_pi@hotmail.com

Item 17: Bala mastigável

Preço Estimado: R\$ 9,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,89

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	Bala, mastigável, diversos sabores, artificialmente aromatizados. Embalagem pacote com 1kg, com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade. Unidade de fornecimento: pc (pacote).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,89

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020, Palavra Chave: Bala mastigável, Apenas Materiais, Operador: QtdFornecedor.

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Baiano
 Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

Data: 05/02/2019 09:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92018 / UASG:154580

Lote/Item: 1/15

Ata: Link Ata

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao serviço de alimentação e nutrição do refeitório do Campus Itapetinga.

Adjudicação: 06/02/2019 14:35

Descrição: BALA - BALA CARAMELO de leite mastigável, sabor leite e chocolate (meio a meio), Pacote com no mínimo 750g

Homologação: 18/02/2019 15:25

CatMat: 7650 - BALÁ, BALA CONFETADA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.788.360/0001-13 BAHIA DESTAS LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 2,50

Marca: EMBARE
Fabricante: EMBARE
Modelo: EMBARE
Descrição: BALA CARAMELO de leite mastigável, sabor leite e chocolate (meio a meio), Pacote com 500g

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.173.841/0001-09	FLORAERVAS COMERCIAL LTDA	Endereço:	R NELO PECANHA, 41	Nome de Contato:	Cleusa Santos de Oliveira
		Estado:	BA	Cidade:	Salvador
		Telefone:	(71) 3037-8008	Email:	fmc@floraervas.com

Marcas: Butter Toffees
Fabricante: Butter Toffees
Modelo: Pacote com 600g
Descrição: SALA CARAMELO de leite mastigável, sabor: leite e chocolate (meio a meio).

Endereço: R HUMBERTO ROBEI, 330
Telefone: (41) 3385-7436

11.472.777/0001-75	COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA SIRELI	Valor da Proposta Final:	R\$ 12,10
--------------------	---	--------------------------	-----------

Marcas: EMBARE
Fabricante: EMBARE
Modelo: MASTIGAVEL
Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço: AV DOUTOR PAULO SOUZA, 567
Telefone: (73) 3281-5949
Email: selmamararys@votmail.com



Quantidade	Descrição	Preço Estimado: R\$ 54,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,00
------------	-----------	--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	Bombom de chocolate, Bombom de Waffle com recheio cremoso e cobertura sabor chocolate, pacote com 1Kg. Similar ao modelo do Sonho de Valsa ou qualidade superior.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 54,00

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2020 a 01/02/2021; Palavra Chave: bombom ; UF(s): BA,PE. Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
 10ª Brigada de Infantaria Motorizada
 1ª Companhia de Infantaria

Data: 22/07/2020 10:22
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42020 / LASC:160030
Lote/Item: /206
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/07/2020 08:52
Homologação: 31/07/2020 13:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Embalagem 1.00 KG
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.636.230/0001-38	ANA CLAUDIA ALVES DA SILVA 70373680163	R\$ 37,99
	Marcas: LACTA Fabricante: LACTA Modelo: BOMBOM Descrição: BOMBOM COBERTURA CHOCOLATE PRETO COM RECHEIO SABOR DIVERSOS	
	Endereço: AVENIDA Carolina da Silva, 49 Telefone: (89) 8807-2229 Email: claudia.opac13@gmail.com	

19.650.212/0001-42	SAULUS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E COMERCIO SIRELI	Valor da Proposta Inicial:	R\$ 37,99
--------------------	--	----------------------------	-----------

Este documento foi assinado digitalmente por Flávia. Para verificar as assinaturas vá ao site <http://www.comprasgovernamentais.com.br> e utilize o código: 9987-8389-123

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marcas: SERENATA
Fabricante: SERENATA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOMBOM, COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS

Endereço:
 RUA SAO PEDRO, 529 A

Nome de Contato:
 Ivana Mercedes

Telefone:
 (75) 3282-0644

Email:
 ivanamerces@hotmail.com



35.307.908/0001-27 NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 * VENCEDOR *

RS 40,00

Marcas: Amor Caridoz
Fabricante: Neugelbauer
Modelo: Embalagem 1 kg
Descrição: BOMBOM, COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS Embalagem nº 1,00 KG

Endereço:
 RODovia BR 158 12174

Telefone:
 (46) 3225-1551

Email:
 financeiro.nutrisabor@gmail.com

06.921.660/0001-91 F. O. DANTAS

RS 100,00

Marcas: SONHO DE VALSA
Fabricante: SONHO DE VALSA
Modelo: 1kg
Descrição: BOMBOM, COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
 CE Quati AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003

Nome de Contato:
 FABIANO DUVIDA DANTAS

Telefone:
 (88) 3523-3842

Email:
 fabiano.tortuga@bol.com.br

Item 19: Biscoito de polvilho - (petas) pacote 150g

Preço Estimado: R\$ 4,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Biscoito de polvilho - (petas), com embalagem transparente, com a marca do fabricante do produto. Embalagem: pacote c/ 150 g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 4,85

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Biscoito de polvilho : UF(s): PE,BA; Apenas Materiais; Operador QtzForneecedor;

Órgão: MUNICÍPIO DE ARCOVERDE / (3) ARCOVERDE PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 20/02/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para complementação de gêneros alimentícios, visando atender as Creches e Escolas da rede municipal de ensino, para o ano letivo 2020.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: BISCOITO - BISCOITO POLVILHO INTEGRAL

Identificação: Nº Licitação 803301

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/03/2020 11:15

Homologação: 19/03/2020 11:15

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 30

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.074.618/0001-20 G DA S FERREIRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 * VENCEDOR *

RS 4,85

Marcas: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: BISCOITO POLVILHO INTEGRAL

Estado: **Cidade:** **Endereço:**
 PE Arcoverde AV DOM PEDRO II, 61

Telefone:
 (87) 3821-1332

Email:
 iamix2018@gmail.com



Item 20: Biscoito de coco - Embalagem com mínimo de 400 g

Preço Estimado: R\$ 9,15 (n.º)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	Biscoito de coco - Embalagem com mínimo de 400 g, com dados de identificação do produto, marca e fabricante, prazo de validade, e peso líquido, de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/m.s.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Melian, Mabel e Parat.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,15

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021, Palavra Chave: Biscoito de coco, Apenas Materiais, Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO

Data: 26/11/2020 09:04

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar.

Modalidade: Preço Eletrônico

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG 989369

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 245803 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

Adjudicação: 26/11/2020 16:39

Homologação: 30/11/2020 13:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.200

Unidade: Pacote 800,00 G

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

13.532.598/0001-01 * VENCEDOR *	BRUNO BERNARDES MARCAL	R\$ 9,10
------------------------------------	------------------------	----------

Marcas: RANCHEIRO

Fabricante: RANCHEIRO

Modelo: ROSQUINHA

Descrição: tipo rosquinha, sabor coco, sem o recheio, em pacotes de 800 g, sem lactose. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com 800g e embalagens secundárias em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Endereço:

07.068.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 9,15
--------------------	----------------------------------	----------

Marcas: SUPER

Fabricante: SUPER

Modelo: SCO 5

Descrição: Biscoito doce - tipo rosquinha, sabor coco, sem recheio, em pacotes de 800 g, sem lactose. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com 800g e embalagens secundárias em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Endereço:

R. DURIPEDES DA SILVA SALES, 481

Nome de Contato:

SONEIDE

Telefone:

(64) 3411-2445

Email:

contato@distribuidoraif.com.br

09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 9,20
--------------------	---	----------

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoassinaturas.com.br/pt-br> e utilize o código 91687-F3F6-D395-2E30.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: LIANE

Fabricante: LIANE

Modelo: LIANE

Descrição: Biscoito doce - tipo rosquinha, sabor doce, sem o recheio, em pacotes de 400 g, sem lactose. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, cujas características de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atípico hermeticamente vedado com 400g e embalagens secundárias em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

DF

Brasília

ST SAA CL QD 01 BLOCO A, 12

(61) 3346-0090

Item 21: Biscoito de leite - Embalagem dupla, com 400 g

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Biscoito de leite - Embalagem dupla, com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Parati, Marilan e Mabel.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,63

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2020 à 01/02/2021, Palavra Chave: Biscoito de leite; UF(s): BA, PE; Apenas Materiais; Operador GtdFornecedor

Órgão: PREF MUN DE DOM MACEDO COSTA

Data: 16/03/2020 08:36

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados em Creche, Ensino Infantil e Fundamental da Rede Municipal de Ensino, através do Sistema de Registro de Preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR LEITE E MEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, CEREAL INTEGRAL

Identificação: NºPregão:62020 / UAGG-983503

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 389169 - BISCOITO, LEITE E MEL, SEM RECHEIO, CEREAL INTEGRAL

Adjudicação: 26/03/2020 15:42

Homologação: 01/04/2020 14:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.720.513/0001-89

P. ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 6,62

Marca: PREDILETO

Fabricante: PREDILETO

Modelo: PREDILETO

Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE E MEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, CEREAL INTEGRAL

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

BA

Salvador

AL LIBERABA (CHOPM IV) - 433

(71) 3036-2336

tr-comer@hotmail.com

26.191.736/0001-88

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MOURA BARBOZA LTDA

R\$ 6,64

* VENCEDOR *

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN

Modelo: BISCOITO MAIZENA INTEGRAL

Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE E MEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, CEREAL INTEGRAL

Endereço:

Telefone:

Email:

AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 135

(75) 3631-4656 / (75) 3531-1615 / (75) 3631-4656

platecon@platecon.com.br

08.896.988/0001-20

VANDIQUE SOUZA SACRAMENTO JULHO ME

R\$ 6,64

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marcas: MARILAN
Fabricante: MARILAN
Modelo: PCT 400g

Descrição: BISCOITO MAIZENA INTEGRAL, tipo maizena, deverá estar em perfeito estado de conservação, íntegro, isento de sujidades e parasitos, livre de umidade e com coloração homogênea, contendo até 170mg de adedo, 0,5g de gorduras totais e acima de 0,5g de fibras na porção de 30 gramas. EMBALAGEM: caixa com 400g e dados de identificação do produto, marca da fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA /MS.

Endereço:
 PC CORREGO J LOURENCO 76

Telefone:
 (75) 3631-2021

Email:
 danielacardosapeikoto@hotmail.com



Item 72: Biscoito de Sal no mínimo 400 g

Preço Estimado: R\$ 4,97 (4,97)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	Biscoito de Sal - apresentação quadrado, classificação salgado, tipo Cream Cracker. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico e hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem em deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Richester, Marilan e Vitarella.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,97

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Biscoito de Sal, UF(s): PE,BA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

Campus Salvador

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia Campus de Salvador, destinados a atender a demanda do Programa Nacional Alimentação Escolar (PNAE), com verba oriunda do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO

Data: 19/11/2020 10:05**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão/42020 / UASG:159411**Lote/Item:** /12**Ata:** Link Ata**Adjudicação:** 30/11/2020 11:34**Homologação:** 30/11/2020 12:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8.000**Unidade:** Pacote 400,00 G**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.847.317/0001-91 ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,97

* VENCEDOR *

Marcas: AGUA
Fabricante: AGUA
Modelo: AGUA

Descrição: Biscoito com sal, tipo salt cracker - tipo salt cracker ou similar, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, com extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacote com 260 gramas com sub embalagem's internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Estado: BA
Cidade: Feira de Santana

Endereço:
 RUA ARNOLD SILVA 420

Telefone:
 (75) 3024-7674 / (75) 8109-2219

Email:
 alfacomercial.alimentos@outlook.com

13.181.572/0001-66 MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 4,97

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: salt água
Fabricante: J macedo
Modelo: salt

Descrição: Biscoito com sal, tipo salt cracker - tipo salt cracker ou similar, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, com extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacote com 363 gramas com sua embalagem interna. As embalagens devem conter exatamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega

Estado: BA **Cidade:** Salvador **Endereço:** R ADELMA SOFIP HERC.21 **Telefone:** (71) 3487-0923 **Email:** mastruendas@gmail.com

20.002.584/0001-78 LKB COMERCIO LTDA

R\$ 4,97

Marca: VITARELA
Fabricante: VITARELA
Modelo: BISCOITO

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO

Estado: BA **Cidade:** Presidente Tancredo Neves **Endereço:** AVENIDA LUIZ TANCRENO, 1754 **Nome de Contato:** Leonardo Borges **Telefone:** (71) 3366-1347 **Email:** lbcomercio@hotmail.com

Item 23: Biscoito Integral

Preço Estimado: R\$ 4,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	Biscoito Integral - apresentação quadrado, classificação integral, tipo cream Cracker. Composição básica, farinha de trigo, amido de milho, gordura vegetal, extrato de malte, farelo de trigo, soro de leite, fermento químico, bicarbonato de sódio, açúcares.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Parati, Marilan e Mabel.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,67

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 a 01/02/2021; Palavra Chave: Biscoito Integral, UF(s): BA,PE; Apenas Materiais: Operador: QidFornecedor

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO**Data:** 29/09/2020 09:00

Objeto: A aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados para elaboração de kit merenda escolar visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do município de Mundo Novo/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO

Identificação: N°Pregão 22020 / UASG 983743**Lote/Item:** 1/50**Ata:** Link Ata

CatMat: 232141 - Biscoito, apresentação quadrado, sabor água e sal, classificação salgado, características adicionais: integral e sem recheio

Adjudicação: 07/10/2020 18:33**Homologação:** 07/10/2020 18:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Pacote 400,00 G**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.648.692/0001-77 C & S COMERCIAL DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA

R\$ 3,90

Marca: PETYAN
Fabricante: PETYAN
Modelo: INTEGRAL

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL - DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS E LÍMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADOS OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, GLICOSE, SORO DE LITE, FERVENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM: DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTES, ENVOLTOS POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE POLIÉTILENO METALIZADO, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: BA	Cidade: Itaberaba	Endereço: RUA 03 DE MARÇO, 338/B	Telefone: (75) 3261-0600	Email: defacort2010@hotmail.com
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	---

17.493.449/0001-31 FORT. GRAD COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL - DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADOS (OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FIRRA DE TRIGO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, GLICOSE, SORO DE LEITE, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM - DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ENVOLTORES POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE POLIETILENO METALIZADO, ATÓMICO, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO 400G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado: BA	Cidade: Itaém	Endereço: R DA LAGOA, 10	Telefone: (75) 3223-8732	Email: contato@contat.net.br
----------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------	--



Item 24: Biscoito Doce no mínimo 400g

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	Biscoito Doce - biscoito, apresentação retangular, sabor maizena, classificação doce, com no mínimo 400g. Características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana. Embalagem individualizada contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da entrega do produto, de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ma.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Vitarella, Marilan e Vitamassa.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,32

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 07/02/2021. Palavra Chave: Biscoito Doce, UF(s): BA,PE, Apenas Materiais, Operador: GtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

Campus Salvador

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia Campus de Salvador, destinados a atender a demanda do Programa Nacional Alimentação Escolar (PNAE), com verba oriunda do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO BORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMAANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Data: 19/11/2020 10:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42020 / UA5G:158411

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 11:54

Homologação: 30/11/2020 12:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7,725

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,32
--------------------	------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: FORTALEZA

Fabricante: FORTALEZA

Modelo: FORTALEZA

Descrição: Biscoito amanteigado sabor sabores variados - biscoito doce tipo amanteigado, sem recheio, sabor chocolate, leite, nata, etc., livre de gorduras trans, emacotado em plástico atômico, termoselado, isento de bolores, susbstâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalado em pacotes de 330 a 400g. Embalagem primária declarando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade e lote, marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade e lote, número de registro no órgão competente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses após a entrega.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
13.181.572/0001-66	Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: RUA ARNOLD SILVA, 420	Telefone: (75) 3024-7574 / (75) 3109-2219	Email: alfacomercioalimentos@outlook.com	FL Nº _____ R\$ 5,32
Marca: marilan Fabricante: marilan Modelo: amantelado Descrição: Biscoito amantelado sabor sabores variados - biscoito doce tipo amantelado, sem recheio, sabor chocolate, coco, leite, nata, etc. livre de glúten e lactose, empacotado em plástico 30x30, semioscurado, isento de bolores, substâncias nocivas, aditivos e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalado em pacotes de 300 e 400g. Embalagem primária dedicando a marca, peso.						
20.002.584/0001-78	Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ADELVARO PINHEIRO, 21	Telefone: (71) 3467-0923	Email: masterwelder@gmail.com	R\$ 5,32
Marca: TRELOSO Fabricante: M DIAS BRANCO Modelo: BISCOITO Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA						
13.000.567/0001-50	Estado: BA	Cidade: Presidente Tancredo Neves	Endereço: AVENIDA LUIZ TARQUINIO, 1754	Nome de Contato: Leonardo Borges	Telefone: (71) 3066-1347	Email: lkbcomercio@hotmail.com



Item 25: Bolo Redondo

Preço Estimado: R\$ 13,00 (um) **Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00**

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Bolo Redondo: deverá ser feito de farinha de trigo especial, enriquecida com ácido fólico, podendo ser de sabores variados, não poderá apresentar nenhum tipo de cobertura ou recheio e deverá ser embalado em sacola plástica tra transparente, apresentando peso, data de validade.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Caseira.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 13,00

Filtros Utilizados: Período: 26/01/2019 a 26/01/2020; Palavra Chave: bolo redondo caseiro. Apenas Materiais; Operador: GidFornecedor.

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
 Câmpus Belém

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e insumos necessários para produção de refeições diárias aos alunos do IFPA câmpus Belém, processo nº 23051.031381/2018-14.

Descrição: **BOLO ALIMENTÍCIO** - Bolo, tipo Caseiro Artesanal, pronto para o consumo, fresco, sem conservantes, formato redondo, pesando 2 kg cada unidade. Sabores: chocolate, leite, formigieiro, laranja, maracujá, mesclado, embalado individualmente em bandejas com tampa, rotulo contendo a data de fabricação, data de validade e procedência.

CatMat: 6262 - BOLO-ALIMENTICIO , BOLO ALIMENTICIO / TORTA NOME

Data: 15/03/2019 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão: 12019 / 1450.158305
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/03/2019 17:05
Homologação: 04/04/2019 16:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.000.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,98
Marca: ASSIS Fabricante: ASSIS Modelo: UNO Descrição: Bolo, tipo Caseiro Artesanal, pronto para o consumo, fresco, sem conservantes, formato redondo, pesando 2 kg cada unidade. Sabores: chocolate, leite, formigieiro, laranja, maracujá, mesclado, Embalado individualmente em bandejas com tampa, rotulo contendo a data de fabricação, data de validade e procedência.		

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparencia.gov.br> e utilize o código 956753F.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TRAVESSA WEIN (CORDE NOVA VI) 442 Telefone: (91) 8245-0842 Email: contab.Lalancel@hotmail.com

14.674.168/0001-97 FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Marca: ASSIS

Fabricante: ASSIS

Modelo: -

Descrição: Bolo, tipo Caseiro Artesanal, pronto para o consumo, fresco, sem conservantes, formato redondo, pesando 2 kg cada unidade Sabores: chocolate, leite, flocos de milho, laranja, maracujá, mesclado. Embalado individualmente em bandejas com tampa, rótulo contendo a data de fabricação, data de validade e procedência.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO EDNEITO 660 Telefone: (91) 8208-7189 Email: fortemixbelm@gmail.com

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 13,03

Marca: Assis

Fabricante: Assis

Modelo: Bolo Alimentico

Descrição: Bolo, tipo Caseiro Artesanal, pronto para o consumo, fresco, sem conservantes, formato redondo, pesando 2 kg cada unidade Sabores: chocolate, leite, flocos de milho, laranja, maracujá, mesclado. Embalado individualmente em bandejas com tampa, rótulo contendo a data de fabricação, data de validade e procedência.

Endereço: RUA ADELAIDE SATURNINA - SN Nome de Contato: ALERSON Telefone: (91) 3345-2781 Email: cerealistabrasiltds@gmail.com



Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site: https://www.portaldoassinaturas.com.br/443 e utilize o código 9561-2E33A.

Item 26: Café solúvel frasco com 400g
 Preço Estimado: R\$ 16,07 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,07

Quantidade	Descrição	Observação
00 Pacotes	Café solúvel, de primeira qualidade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC. O produto deve ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ma. Embalagem: frasco com 400 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Nestlé, 3 Corações e Pflán.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 16,07

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Café solúvel; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
 Tribunal Superior Eleitoral
 Tribunal Regional Eleitoral do Ceará

Objeto: Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de material de consumo para abastecimento do estoque da Seção de Almoxarifado, conforme especificações do Termo de Referência e seus anexos.

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL CAPPUCCINO

CatMat: 463562 - CAFÉ

Data: 15/06/2020 14:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:472020 / UASG:70007
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/07/2020 09:49
Homologação: 12/08/2020 12:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 348
Unidade: Lata 400,00 G
UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.252.228/0001-37 BOAVENTURA CAFES ESPECIAIS EIRELI R\$ 15,00

Marca: Camuru

Fabricante: Cafe Rural, TDA

Modelo: CAPPUCCINO

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL CAPPUCCINO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Endereço: RUA RIVALDO GUERREIRO NUNES, 701	Nome de Contato: ARTHUR	Telefone: (34) 3226-2600	VALOR DA PROPOSTA INICIAL R\$ 16,61 FÉNELIX 132 zafersul@yahoo.com.br VISTO [Assinatura]	
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE			RS 16,61
* VENCEDOR *				
Marca: 3 CORAÇÕES Fabricante: 3 CORAÇÕES Modelo: POTE Descrição: Café capuccino, solúvel, TRADICIONAL, em pó, frasco com 400 g. Validade, impressa na embalagem, mínima de 10 meses, impressa na embalagem a partir da entrega. Com amostra.				
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: RUA AMARO CAVALCANTE, 32	Telefone: (84) 3321-7597	Email: empresamlc@gmail.com
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA			RS 16,61
Marca: 3 CORAÇÕES Fabricante: 3 CORAÇÕES Modelo: 4000 Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL, EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL CAPPUCCINO				
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ASSUNÇÃO, 413	Telefone: (85) 3453-7404	Email: suprimax@hotmail.com

Item 27: Café torrado e moído produto de 1ª qualidade.

Preço Estimado: R\$ 6,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Quantidade	Descrição	Observação
5.956 Pacotes	Café torrado e moído produto de 1ª qualidade, não contém glúten; embalagem: 250 g; embalagem alumnizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Nestlé, 3 Corações e Pão.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,69

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 a 01/02/2021; Palavra Chave: Café torrado, UF(s): BA, PE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender aos diversos setores da Reitoria do Instituto Federal da Bahia.

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO

CatMat: 453587 - CAFÉ

Data: 09/11/2020 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASQ:158145

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Adjudicação: 25/11/2020 16:41

Homologação: 03/12/2020 20:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.175.850/0001-60	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 6,68

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

**Marca:** Iscaço**Fabricante:** Cafe Balsa**Modelo:** CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Descrição: CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO DE 1ª QUALIDADE, DESCRIÇÃO DETALHADA: CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM 500GRS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM DO TIPO A VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO, A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADOS NO RÓTULO DA EMBALAGEM E NÚMERO DO LOTE, APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO CAFÉ (ABRICA) OU NA AUSÊNCIA DESTES, LAUDO DE ANÁLISE DO PRODUTO OFERTADO, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBI/ANVISA OU POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, EM PLENA VALIDADE, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS E MÁXIMA DE 5,9 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ, TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA, SOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE 20% DE CAFÉ CONILON. DEVERÁ ATENDER A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC Nº 277, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E ALTERAÇÕES.

Endereço:
RUA ELIAS NAZARE, 26

Telefone:
(71) 3014-1390

Email:
bons.cestoscafe@igmail.com

09.294.917/0001-10 J M L TEDEIRA
* VENCEDOR *

R\$ 6,70

Marca: ODEBRECHT**Fabricante:** ODEBRECHT COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CAFÉ LTDA**Modelo:** GOLDEN EXTRA-FORTE

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO DE 250 GRAMAS, PROPOSTA LÍQUIDA POR 60 DIAS.

Endereço:
AV DR JOSE CALUMBY, 1131

Nome de Contato:
JOÃO

Telefone:
(79) 99145-2217

Email:
marcelo@rafi.com.br

33.055.841/0001-55 OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITÓRIO EIRELI

R\$ 6,70

Marca: PINGA FOGO**Fabricante:** INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉ PINGA FOGO**Modelo:** NA

Descrição: 5 CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO DE 1ª QUALIDADE, DESCRIÇÃO DETALHADA: CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM 500GRS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM DO TIPO A VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO, A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADOS NO RÓTULO DA EMBALAGEM E NÚMERO DO LOTE, APRESENTAR CERTIFICADO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO CAFÉ (ABRICA) OU NA AUSÊNCIA DESTES, LAUDO DE ANÁLISE DO PRODUTO OFERTADO, EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBI/ANVISA OU POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, EM PLENA VALIDADE, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS E MÁXIMA DE 5,9 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ, TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA, SOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE 20% DE CAFÉ CONILON. DEVERÁ ATENDER A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC Nº 277, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E ALTERAÇÕES.

Endereço:
RUA DO ASFALTO, 21

Telefone:
(71) 8771-2762 / (71) 8144-1366

Email:
leilsondeaj@yahoo.com.br

Item 28: Caldo tempero culinário embalagem 19 g

Preço Estimado: R\$ 0,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,86

Quantidade	Descrição	Observação
0,055 Caixas	Caldo tempero culinário, sabor galinha, embalagem 19 g, Estando de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Maggi, Kinton e Maf.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,86

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020. Palavra Chave: Caldo tempero culinário. Apenas Materiais; Operador: QtcFornecedor.

Orgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos**Data:** 27/05/2019 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (COMMODIDADES 01) - PLS 112/2019.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** TEMPERO - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA.**SRP:** SIM**CatMat:** 339478 - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA.**Identificação:** NºPregão:102362019 / LIASG 925998**Lote/Item:** /3**Ata:** Link Ata**Adjudicação:** 05/05/2019 15:42



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 v.01
 Quantidade: 8.925
 Unidade: TABLETE
 UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.764.163/0001-09 * VENCEDOR *	CONTERRANEO INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 0,84
Marca: MARATA Fabricante: IND. ALIMENT. MARATA Modelo: TEMPERO Descrição: CALDO DE GALINHA; em tablete, acondicionado em embalagem original.		
Endereço: R DOCTOR PEDRO MARCELO DE OLIVEIRA, 136	Telefone: (82) 9642-7000	Email: conterraneoindustria@gmail.com
00.899.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 0,85
Marca: APTI Fabricante: APTI ALIMENTOS Modelo: embalagem Descrição: CALDO DE GALINHA; em tablete, acondicionado em embalagem original.		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R ARIEVALDO PEREIRA CINTRA, 02
	Nome de Contato: Jaqueline Buffone Gama	Telefone: (82) 3357-5566
		Email: distribuidorasrta@hotmail.com
14.728.741/0001-06	BOA VISTA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,88
Marca: APTI Fabricante: APTI ALIMENTOS SA Modelo: EMBALAGEM COM 8 TABLETES COM 57g Descrição: CALDO DE GALINHA; em tablete, acondicionado em embalagem original.		
Estado: AL	Cidade: Porto Calvo	Endereço: ROD AL 101 NORTE, 58
	Nome de Contato: WELTON	Telefone: (82) 3292-1550
		Email: boavista.distribuidora@hotmail.com

Item 29: Caldo tempero culinário 19g

Preço Estimado: R\$ 0,86 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,86

Quantidade	Descrição	Observação
854 Caixas	Caldo tempero culinário, sabor variados, embalagem 19 g. Estando de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade.	Sugestão de marcas que atendem as especificações Maggi, Knorr e Maf.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,86

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020, Palavra Chave: Caldo tempero culinário, Apenas Materiais: Operador: QtoFornecedor:

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos **Data:** 27/05/2019 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CONDIMENTOS 01) - PLS 112/2019. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: TEMPERO - TEMPERO TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE **SRP:** SIM
CatMat: 339479 - TEMPERO TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE **Identificação:** NP/Pregão:102362019 / UASG:925998
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/05/2019 15:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8.925
Unidade: TABLETE

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva e outros. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparencia.gov.br> e utilize o código 9F87-F3F6-D386-2E31.

UF: AL

VALOR DA PROPOSTA FINAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.764.163/0001-09 * VENCEDOR *	CONTERANED INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 0,84
Marca: MARAYA Fabricante: IND. ALIMENT. MARAYA Modelo: TEMPERO Descrição: CALDO DE CARNE em tablete, acondicionado em embalagem original		
Endereço: R DOUTOR PEDRO MARCELO DE OLIVEIRA, 136	Telefone: (82) 9642-7000	Email: conterancondustrua@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 0,95
Marca: APTI Fabricante: APTI ALIMENTOS Modelo: embalagem Descrição: CALDO DE CARNE em tablete, acondicionado em embalagem original.		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R. ARIQUENA, DO FERREIRA CONTRA, 00
	Nome de Contato: Jaqueline Buffone Gama	Telefone: (82) 3357-4568
		Email: distribuidorasanta@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.728.741/0001-06	BOA VISTA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,98
Marca: APTI Fabricante: APTI ALIMENTOS SA Modelo: EMBALAGEM COM 6 TABLETES COM 57g Descrição: CALDO DE CARNE em tablete, acondicionado em embalagem original.		
Estado: AL	Cidade: Porto Calvo	Endereço: ROD AL 101 NORTE, SN
	Nome de Contato: WELITON	Telefone: (82) 3290-1509
		Email: boavista.distribuidora@hotmail.com

Item 30: Canela em casca no mínimo 20 g

Preço Estimado: R\$ 6,40 (ur)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
594 Pccotes	Canela em casca. Embalagem: pacote contendo no mínimo 20g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Nikari, Vitanoe e Maraya

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2020 à 01/02/2021. Palavra Chave: Canela em casca, UF(s) PE,BA. Apenas Materiais, Operador: QtcFornecedor.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendência da Marinha em Salvador

Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preço visando a aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, pães, leite e materiais descartáveis para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 2º Distrito Naval (Com2ºDN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme Termo de Referência nº 05/2020, deste Centro de Intendência.

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO CASCA

CatMat: 463873 - CONDIMENTO

Data: 19/05/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82320 / UASG:792902

Lote/Item: /305

Ata: Link Ata

Adjudicação: 17/06/2020 11:17

Homologação: 26/06/2020 13:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Grama

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.786.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 5,60

71 / 195



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
Marcas: BOTE FE Fabricante: BOTE FE IND CONDIMENTOS LTDA Modelo: BOTE FE Descrição: Canela em Pó (pc com 100g)					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R NILDO PECANHA, 41	Nome de Contato: Cleusa Santos de Oliveira	Telefone: (71) 3037-8008	Email: item_128@ml.com

34.588.179/0001-61 ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS FIREL R\$ 3,60

Marcas: KITANO
Fabricante: KITANO
Modelo: PCT 100 GRAMAS
Descrição: CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO CASCA

Endereço: R BENÍTO GONCALVES, 52
Telefone: (67) 9195-8990
Email: szudafementoscoffeshop@gmail.com

29.753.195/0001-22 SILVAS COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA R\$ 8,00

Marcas: Trufutry
Fabricante: pakoo
Modelo: 100g
Descrição: Canela em Pó (pc com 100g)

Endereço: RODOVIA BR-158, 1610
Telefone: (44) 3523-6396
Email: j.colimaskohn@hotmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparncias.com.br/443 e utilize o código 038842ED3.

Item 31: Canela em pó pacote 60g	
Preço Estimado: R\$ 3,31 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Quantidade	Descrição	Observação
356 Pacotes	Canela em pó. Embalagem: pacote contendo 60 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Kitano, Carol e Pacho.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,31

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2020 à 01/02/2021; Palavra-Chave: Canela em pó; UF(r): BAPE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para preparação da Merenda Escolar e das refeições dos usuários dos Serviços de Saúde e da Assistência Social do município de São Lourenço da Mata - PE.

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ
CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Data: 30/07/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão 212020 / UASG 982673
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/08/2020 12:48
Homologação: 11/08/2020 16:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 640
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.138.918/0001-70	G. MENDES DE LIRA EIRELI	R\$ 1,00



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Sempre Viva
 Fabricante: Sempre Viva
 Modelo: Sempre Viva
 Descrição: CONDIMENTO TIPO CANELA APRESENTAÇÃO PÓ
 Estado: PE Cidade: Jaboatão dos Guararapes Endereço: RUA ERNESTO DE SOUZA LEAL, 85 Nome de Contato: GLEDISON MENDOS DE LIRA Telefone: (81) 8863-8201 Email: g.mendes@raçãopó.com

24.357.873/0001-14 POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA R\$ 3,97
 * VENCEDOR *

Marca: PLATINA
 Fabricante: JOSE CARLOS PEREIRA
 Modelo: JOSE CARLOS PEREIRA
 Descrição: CANELA EM PÓ: Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rotulagem) com ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega EMBALAGEM 400 Grelha de uso diário sem adição de açúcares - que tenha como ingrediente principal polpa de uva. Porções individuais de 15 g. Acondicionado em caixa de papelão lacrado e rotulada com 140 unidades.
 Endereço: RUA JABOATÃO DOS GUARARAPES, 440 Telefone: (81) 9953-5677

32.225.634/0001-39 PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 3,97

Marca: SEMPRE VIVA
 Fabricante: O MESMO
 Modelo: 400
 Descrição: SEMPRE VIVA
 Endereço: AVENIDA DOUTOR SELMINDO CORREIA, 82 Telefone: (81) 9595-3407

F396-D398-2E310

Item 32: Castanha de caju torrada, embalagem 100 g
 Preço Estimado: R\$ 12,19 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,19

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Castanha de caju torrada, embalagem 100g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 12,19

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: castanha de caju torrada; Apenas Materiais; Operador: OtcFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Marinha
 Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, em proveito da Escola de Aprendizes (EAMSC), da Capitania dos Portos de Santa Catarina (CPSC), e da Delegacia da Capitania dos Portos em São Francisco do Sul (DeSFSul), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: CASTANHA PARA ALIMENTAÇÃO - CASTANHA PARA ALIMENTAÇÃO, ORIGEM CAJÚ, TIPO TORRADA SEM SAL

CatMat: 389677 - CASTANHA PARA ALIMENTAÇÃO, CAJÚ, TORRADA SEM SAL

Data: 17/05/2019 09:03
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:142019 / UASG:785600
 Lote/Item: /01
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 28/05/2019 14:59
 Homologação: 29/05/2019 14:43
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 84
 Unidade: UNIDADE
 UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 12,19
 * VENCEDOR *

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparencia.com.br>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Condabor

Fabricante: Polco Imcortadora

Modelo: Facete

Descrição: CASTANHA DE CÁJU, inteira, tipo torrada e salgada, acondicionada em embalagem com 100 g. (R)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Pira Branco

RUDOVIA BR 15R, 12174

Fernando Pagnocelli

(46) 3225-1997

nutrioel_pr@hotmail.com



Item 33: Ketchup, embalagens com 400 g

Preço Estimado: R\$ 6,92 (R)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
264 Unidades	Ketchup, embalagens com 400 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,92

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: ketchup; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 04/02/2019 09:00

Universidade Federal de Santa Catarina

Modalidade: Pregão Eletrônico

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios para as aulas do campus Florianópolis-Continente.

Identificação: NºPregão 1572018 /
UASG:158516

Descrição: CONDIMENTO - Catchup ou ketchup. Fornecido em embalagem com aproximadamente 380 a 400 g. Catchup feito com tomates selecionados, consistente e composto pelos seguintes ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, glicose, sal, cebola, goma xantana, ácido cítrico, sorbato de potássio e aromatizantes. Não deve conter glúten e não deve ter adição de polpa de maçã. Embalado e entregue conforme legislação sanitária vigente. Marcas de referência de qualidade: Hellmann's, Arisco e Heinz.

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2019 10:06

Homologação: 14/02/2019 11:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 66346 - CONDIMENTO, TEMPERO QUILINARIO / CONDIMENTO NOME

Quantidade: 30

Unidade: EMBALAGEM

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.310.833/0001-60

MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 6,43

* VENCEDOR *

Marca: Konsumo

Fabricante: Konsumo

Modelo: Catchup ou ketchup.

Descrição: Catchup ou ketchup. Fornecido em embalagem com aproximadamente 380 a 400 g. Catchup feito com tomates selecionados, consistente e composto pelos seguintes ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, glicose, sal, cebola, goma xantana, ácido cítrico, sorbato de potássio e aromatizantes. Não deve conter glúten e não deve ter adição de polpa de maçã. Embalado e entregue conforme legislação sanitária vigente. Marcas de referência de qualidade: Hellmann's, Arisco e Heinz.

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

R NORLEGA, 633

WILIAN

(47) 3366-1643

comano@distribuidora-momm.com.br

18.934.961/0001-39

DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,44

Marca: PREDILECTA

Fabricante: PREDILECTA

Modelo: EMBALAGEM

Descrição: Catchup ou ketchup. Fornecido em embalagem com aproximadamente 380 a 400 g. Catchup feito com tomates selecionados, consistente e composto pelos seguintes ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, glicose, sal, cebola, goma xantana, ácido cítrico, sorbato de potássio e aromatizantes. Não deve conter glúten e não deve ter adição de polpa de maçã. Embalado e entregue conforme legislação sanitária vigente. Marcas de referência de qualidade: Hellmann's, Arisco e Heinz.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

São José

R.QUINZE DE NOVEMBRO, 150

Davi Filipe Bruch

(48) 3241-1625

comercio.dmg@gmail.com

20.603.864/0001-05

AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,90

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marcas: ODERICH
Fabricante: ODERICH
Modelo: UND
Descrição: Catchup ou ketchup.

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** ESTRADA GERAL RIO DO CEDRO, S/N

Nome de Contato: Anderson Alexandre
Telefone: (46) 9463-9556

Email: saab.almeida@gmail.com



Item 34: Cereal infantil 400 g

Preço Estimado: R\$ 14,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,37

Quantidade	Descrição	Observação
720 Latas	CEREAL INFANTIL, sabor multi-cereais, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CINA. Embalagem de 400g.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Nestlé, Danone e Vitalin.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,32

Filtros Utilizados: Período: 01/02/2020 à 01/02/2021, Palavra Chave: Cereal infantil; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 21/10/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhel/Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL

Identificação: N°Pregão:902020 / UASG:905832

SABOR ARROZ - contendo basicamente farinha de arroz, açúcar, fosfato tricálcico, camomila desidratada em pó, fosfato dissódico, ácido, vitamina (A,B1,B2,B6,C,E,PP E Nicotina), sais minerais (cálcio, ferro, fósforo), aromatizante (aroma sintético idêntico ao natural baunilha) pode conter traços de glúten e lactose. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.

Lote/Item: /

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 10:02

Homologação: 02/12/2020 10:45

CatMat: 6262- BOLO ALIMENTICIO , BOLO ALIMENTICIO / TORTA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 555

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.071.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 12,41

Marcas: FORTLOV
Fabricante: FORTLOV
Modelo: KG

Descrição: CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ - contendo basicamente farinha de arroz, açúcar, fosfato tricálcico, camomila desidratada em pó, fosfato dissódico, ácido, vitamina (A,B1,B2,B6,C,E,PP E Nicotina), sais minerais (cálcio, ferro, fósforo), aromatizante (aroma sintético idêntico ao natural baunilha) pode conter traços de glúten e lactose. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico tipo sachê, não transparente, atóxico, fechado, até 250g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 3 Kg.

Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO PAULO TITAN, 183

Telefone: (61) 6118-3011

Email: brasilnorteja@gmail.com

09.721.163/0001-38 A S NAGASE & CIA LTDA

R\$ 14,54

Marcas: Maristá
Fabricante: Maristá
Modelo: Kg

Descrição: CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ - contendo basicamente farinha de arroz, açúcar, fosfato tricálcico, camomila desidratada em pó, fosfato dissódico, ácido, vitamina (A,B1,B2,B6,C,E,PP E Nicotina), sais minerais (cálcio, ferro, fósforo), aromatizante (aroma sintético idêntico ao natural baunilha) pode conter traços de glúten e lactose. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação até 120 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico tipo sachê, não transparente, atóxico, fechado, até 250g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 3 Kg.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (91) 3243-0111	Email: comdenasalimentos@outlook.com
63.867.642/0001-02 BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI					
Marca: VITALON Fabricante: WOW NUTRITION Modelo: X0 Descrição: CEREAL PRÉ-COZIDO P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ (CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FOSFATO TRICALCICO, CAMOMILA DESIDRATADA EM PÓ, FOSFATO DISSODICO, ANIDRO, ITAMINA (A,B1,B2,B5,C,E,PP E NIACINA), SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FERRO, FOSFORO), ROMATEZANTE (AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, BAUNILHA) PODE CONTER TRAÇOS DE GLÚTEN E LACTOSE. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/PP/MSI. EMBALAGEM PRIMÁRIA: P/ LÍQUIDO TIPO SACHÊ. NÃO TRANSPARENTE. TÓXICO, PÉCH-400. ATÉ 350G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA COM ATÉ 3 KG.					
Estado: PA	Cidade: Ananásua	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6413	Nome de Contato: Raimundo N. de A. Dias da Costa	Telefone: (91) 6653-3398	Email: comdenasalimentos@outlook.com



Item 35: Chá, sabores variados

Preço Estimado: R\$ 3,55 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Quantidade	Descrição	Observação
1,811 Caixas	Chá, sabores variados, camomila, hortelã, cidreira, preto (sabores a escolher), caixa com 10 saquinhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, data de validade, quant. e data do produto.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Maritá, Dr. Bekker, Sanitas.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,55

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020, Palavra Chave: chá, Apenas Materiais, Operador: QtdFornecedor

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA / (1) GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ - SEAP **Data:** 24/05/2019 09:00

Objeto: Generos Alimentícios Grupo II **Modalidade:** Pregão **SRP:** NÃO

Descrição: ALIMENTO PERECIVEL - Chá Camomila TIPO Preparo instantâneo **Identificação:** NPLicitação:766081

INGREDIENTES Flores e pedúnculos de camomila matricaria recutal **Lote/Item:** 21/1

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza.Caixa com 30 g de peso líquido contendo 15 saquinhos de 2 g de peso líquido cada UNID DE MEDIDA Unitario **Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/06/2019 14:40 **Homologação:** 04/06/2019 14:40 **Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1 **UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.076.619/0001-01	ALTA COMERCIAL EIRELI				R\$ 3,20
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MARCA: REAL DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM EDITAL					
Estado: PA	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA JOAO TOBIAS DE PAVANETTO, 1296	Telefone: (41) 3352-0956	Email: janilson@novocentro@state.com.br	
TREZE COMERCIAL LTDA ME					R\$ 3,45
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 0910.1412 - Chá, Camomila, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES Flores e pedúnculos de camomila - matricaria recutal, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza.Caixa com 30 g de peso líquido, contendo 15 MARCA: PRENSA					
Endereço:					
REDE COMPRE BEM EIRELI - EPP					R\$ 4,00

Este documento foi assinado eletronicamente por Helise Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassnaturas.com.br> e utilize o código 9987-F3F6-0366-2E31.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 9910.1412 - Chu, Camomila, TIPO: Preparo instantâneo, INGREDIENTES: Flores e pedúnculos de camomila - matricaria recutita, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, Caixa com 30 g de peso líquido, contendo 15 MARCO LEAO Proposta enviada por [assinatura]

Endereço:



Item 36: Coco ralado sem açúcar 100 g

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
779 Pacotes	Coco ralado sem açúcar, embalagem: pacote contendo 100 gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, e prazo de validade; peso líquido de acordo com as normas vigentes da anvisa/ms.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Sococo, Apri e Ducoco.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,45

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021, Palavra Chave: Coco ralado, Apenas Materiais, Operador: DtdFornecedor.

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO

Data: 26/11/2020 09:04

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CÔCO SECO - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO

SRP: SIM

CatMat: 237916 - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO

Identificação: NºPregão:12020 / UASD:989399

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 16:39

Homologação: 30/11/2020 13:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 580

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.058.158/0001-61 DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA

R\$ 4,65

Marca: LA PREFERIDA

Fabricante: LA PREFERIDA

Modelo: 100 G

Descrição: Coco ralado - úmido e adoçado, em flacos finos pacote de 100g.

Endereço:

R EURÍPEDES DA SILVA SALES, 481

Nome de Contato:

SONEIR

Telefone:

(64) 3411-2445

Email:

contato@distribuidorasf.com.br

13.532.548/0001-01 BRUNNO BERNARDES MARCAL

R\$ 4,70

* VENCEDOR *

Marca: DUCOCO

Fabricante: DUCOCO

Modelo: COMUM

Descrição: - úmido e adoçado, em flocos finos pacote de 100g.

Endereço:

26.634.618/0001-85 N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI

R\$ 10,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marcas: UNICOCO
Fabricante: UNICOCO
Modelo: UNICOCO
Descrição: CÓCCO BEBID. APRESENTAÇÃO TALADO PCT 100 G
Endereço: QUADRA 10 LOTE 06
Nome de Contato: YARA
Telefone: (61) 3347-0277
Email: nes.lotaçao@gmail.com



Item 37: Colorau em Pó 500 g

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Colorau em Pó, corante alimentício a base de urucum, embalagem com 500 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Kitano, Kitabor e Hikari.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,86

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Colorau em Pó; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MUNICÍPIO DE LINHARES / (16) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 22/10/2020 09:00

Objeto: O presente Pregão tem por objeto a aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios proteicos), destinada a estruturação da Rede do SUAS, em atendimento as pessoas idosas e com deficiências acolhidas no Serviço de Acolhimento Institucional, geridos por Organizações da Sociedade Civil, em atendimento a Lei Complementar Municipal nº 74 de 02 de abril de 2020 COVID-19, no município de Linhares.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NPLotação:840204

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 09:54

Homologação: 06/11/2020 09:54

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.796.012/0001-90 FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 6,85

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DECLARO que nos preços ora propostos e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances, estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis à perfeita entrega dos materiais objeto desta proposta. Marca: Sinal.

Estado: ES **Cidade:** Vila Velha **Endereço:** AVENIDA MINISTRO SALGADO FILHO, 1653

Nome de Contato: MARCELO **Telefone:** (27) 3229-8333 **Email:** fortcom.es@hotmail.com

ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI

R\$ 6,88

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: VALOR DO LOTE: R\$344,00. DECLARAMOS QUE A MARCA COTADA FÓRNECERÁ Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. DECLARAMOS nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e outros a serem cobrados diretamente ou indiretamente no fornecimento dos bens. Razão Social: ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI CNPJ: 27.437.943/0001-60 Endereço: Rua Pedro Palácios, 1812, Interlagos, CEP 29905-640, Linhares/ES, E-mail: linhorossi@gmail.com Banco: SICOOB, Agência: 3007, Conta: 6543-0-5 Nome do representante legal: EDIVALDO ROSSI DA SILVA CPF: 042.141.207-01 ID: 21.183.43 SSP/ES Estado Civil: Casado Nacionalidade: Brasileiro Profissional: Empresário

Endereço:

Este documento foi assinado digitalmente por YARA DA SILVA, CPF: 030.909.909-00, em 22/10/2020 às 09:00:00. Para verificar as assinaturas vá ao site portal.tce.linhares.com.br e utilize o código: 9F67-F3F66-03068-2E331.



Item 38: Cominho em pó

Preço Estimado: R\$ 2,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Cominho, em pó, alimento, a base de pimenta do reino, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Embalagem: pacote com 100 gramas.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Kitano, Mika e Kisabor.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,40

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: cominho em pó; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Campus Barreiras

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do Campus Barreiras.

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Cominho em pó, dados de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade - embalagem com 100g.

CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NOME

Data: 11/04/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:58404

Lote/Item: 1/19

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/04/2019 14:40

Homologação: 12/04/2019 16:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.689.353/0001-10 ROBSON NEY SILVA R\$ 2,39
* VENCEDOR *

Marcas: BOM GOSTO

Fabricante: TEMPERO BOM GOSTO LTDA

Modelo: NEM-UM

Descrição: Cominho em pó, dados de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade - embalagem com 100g

Endereço:

R SANTA CUSTODIA, 481

Telefone:

(77) 9800-4136 / (77) 3612-4850

Email:

el.vanduperbom@yshop.com.br

15.615.228/0001-63 RIO GRANDAD COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,40

Marcas: BOM GOSTO

Fabricante: BOM GOSTO

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Cominho em pó, dados de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade - embalagem com 100g

Endereço:

RUA CAPITAO MANOEL MIRANDA, 1151

Telefone:

(77) 3511-5428

Email:

crislino@suporteconsultoria.cnt.br

Item 39: Creme De Leite: contendo no mínimo 200 g

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.566 Caixas	Creme De Leite: contendo no mínimo 200g, em caixa Tetra Pack, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade mínima de 06 meses. Ingredientes: gordura láctea - mínimo 35%.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Itálic, Camõesense e Pracintinha.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,40

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Creme De Leite; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá para www.portal.mdsinaturas.com.br/443 e utilize o código 9F67-F3FF-D368-2E30.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Objeto: Aquisição de material de Padaria e Confeitaria.

Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT

CatMat: 446534 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT

Data: 25/11/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Nº Pregão 0382000
 UASG 787509
Lote/Item: /14
Ata: Link Ata
Adjudicação: 27/11/2020 08:41
Homologação: 01/12/2020 08:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.500
Unidade: Embalagem 200,00 g
UF: ES



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.017.004/0001-00 * VENCEDOR *	HB COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,49
Marca: DAMARE Fabricante: DAMARE Modelo: CREME DE LEITE Descrição: Creme de leite: apresentação feito com leite em pó desnatado, fibra vegetal, mistura de estabilizantes (celulose microcristalina, carbomercelulose e carragena), estabilizantes citrato de sódio e fosfato dissódico, embalado em caixas tetra pak de 200g, com validade mínima de 06 meses. Marca de Referência: Glória, Itambé ou similar.		
Estado: ES	Cidade: Caracoca	Endereço: R. PRESIDENTE WENCK, 411 - BRAZ. 22
	Nome de Contato: Mari Moraes	Telefone: (27) 3090-7578
	Email: hocomercioei.vendas@gmail.com	
09.583.801/0001-00	LIGITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 4,49
Marca: DAMARE Fabricante: DAMARE Modelo: DAMARE Descrição: 14. Creme de leite: apresentação feito com leite em pó desnatado, fibra vegetal, mistura de estabilizantes (celulose microcristalina, carbomercelulose, carragena), estabilizantes citrato de sódio e fosfato dissódico, embalado em caixas tetra pak de 200g, com validade mínima de 06 meses. Marca de Referência: Glória, Itambé ou similar. DAMARE		
Estado: ES	Cidade: Santa Teresa	Endereço: AV. JOSE SILVANO VERVOLET, 078
	Nome de Contato: ELAINE SALVATO	Telefone: (27) 3259-3544
	Email: lemostrans@yahoo.com.br	
39.298.518/0001-39	RABELO & CIA LTDA	R\$ 4,40
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: COMUM Descrição: Creme de leite: apresentação feito com leite em pó desnatado, fibra vegetal, mistura de estabilizantes (celulose microcristalina, carbomercelulose e carragena), estabilizantes citrato de sódio e fosfato dissódico, embalado em caixas tetra pak de 200g, com validade mínima de 06 meses. Marca de Referência: Glória, Itambé ou similar.		
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: AV. PROFESSOR HERIBERTO BLACKMAN, 729
	Nome de Contato: Denilson Antonio Rabelo	Telefone: (27) 8324-8268
	Email: rabeloecia@terra.com.br	

Item 40. Ervilha em conserva

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
522 Litas	Ervilha em conserva. Acionicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermíticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Lata com aproximadamente 200 g de peso drenado.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Fugni, Quero e Bonare.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Ervilha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIÁPOLIS/GO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar.

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

Data: 26/11/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 12020 / UASG: 989386

Lote/Item: / 14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2020 16:39

Homologação: 30/11/2020 13:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: GO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.058.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	R\$ 3,15

Marca: ODERIO

Fabricante: ODERIO

Modelo: 200 G

Descrição: Ervilha em conserva - lata ou embalagem cartonada, com 200 g. Características organolépticas: Aparência: grãos inteiros de ervilhas cozidas, com líquido, isento de sujidades, parasitos e larvas. Cor: verde. Olor: característico, isento de odores estranhos. Sabor: característico, isento de sabores estranhos. Com validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.

Endereço:

R GUARIPEDAS DA SILVA SALES, 481

Nome de Contato:

SONEIDE

Telefone:

(64) 3411-2445

Email:

contato@distribuidoras.com.br

13.532.598/0001-01 BRUNNO BERNARDES MARCAL

R\$ 3,20

* VENCEDOR *

Marca: QUIERO

Fabricante: QUIERO

Modelo: COMUM

Descrição: - lata ou embalagem cartonada, com 200 g. Características organolépticas: Aparência: grãos inteiros de ervilhas cozidas, com líquido, isento de sujidades, parasitos e larvas. Cor: verde. Olor: característico, isento de odores estranhos. Sabor: característico, isento de sabores estranhos. Com validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.

Endereço:

28.634.818/0001-85 N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI

R\$ 10,00

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo: BONARE

Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA EMBAL 200 G

Endereço:

QUADRA 10 LOTE 06

Nome de Contato:

YARA

Telefone:

(61) 3347-0277

Email:

nss.loizacao@gmail.com

Item 4): Extrato de tomate concentrado 340g

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
1,200 Embalagem	Extrato de tomate concentrado, embalagem com 340 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/m.s.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Pamarola, Quero e Elefante.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Extrato de tomate; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Fed. de Educação, Ciência e Tecnologia Fluminense
Campus Itaperuna

Objeto: Aquisição parcelada e futura de Açúcar em Pó e Outros 114 Itens, para atender as demandas de preparo de merenda escolar dos Campuses Itaperuna, Campus de Bom Jesus do Itabapirana, Campus Avançado de Carmoiz, Campus de Santo Antônio de Pádua e Unidade de Formação de Cadeiro do INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE (IFF), pelo sistema de Registro de Preços (SRP).

Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

Data: 16/11/2020 10:08
Modalidade: Preço Setorial
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32020 / UASIS:1532
Lote/Item: /47
Ata: Link Ata
Adjudicação: 11/12/2020 08:51
Homologação: 15/12/2020 18:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Embalagem 340,00 G
UF: RJ



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.324.022/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 4,69
Marca: PRAMESA Fabricante: PRAMESA Modelo: PRAMESA Descrição: EXTRATO DE TOMATES - maduros, concentrado, sem conservadores sintéticos, com açúcar e sal, embalagem com 340 g, com pelo menos 0,9 g de fibra alimentar. Devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e prazo de validade.		
Endereço: RUA JOAQUIM DA MOTA SOBRINHO, 103	Telefone: (22) 3724-0501	Email: distribuicao.saofranciscana@hotmail.com
09.450.692/0001-44	CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,69
Marca: PRAMESA Fabricante: PRAMESA Modelo: PRAMESA Descrição: EXTRATO DE TOMATES - maduro, concentrado, sem conservadores sintéticos, com açúcar e sal, embalagem com 340 g, com pelo menos 0,9 g de fibra alimentar. Devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e prazo de validade.		
Endereço: SÍT RIBERIA E SOLEDADE S/N	Telefone: (22) 3843-3185 / (22) 3843-3195	Email: fabricontabilidade@yahoo.com.br
74.116.898/0001-02	CDMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,52
Marca: PRAMESA Fabricante: ANTARES BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS Modelo: Característico Descrição: EXTRATO DE TOMATES - maduros, concentrado, sem conservadores sintéticos, com açúcar e sal, embalagem com 340 g, com pelo menos 0,9 g de fibra alimentar. Devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e prazo de validade.		
Endereço: *		

Item 42: Extrato, de tomate, concentrado, 1kg

Preço Estimado: R\$ 12,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,60

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Extrato de tomate concentrado, embalagem em lata com 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, e prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais R\$ 12,60

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 a 01/02/2021, Palavra Chave: Extrato de tomate, Apenas Materiais; Operador: Qtd/Fornece

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO- EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTICIO, TOMATE, 12 MESES, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

Data: 23/11/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 289300 / VISTO
UASG:120543

Lote/Item: /87

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/11/2020 11:25

Homologação: 30/11/2020 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: RO



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.561.153/0001-97 SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI R\$ 10,01
* VENCEDOR *

Marca: Quero

Fabricante: Quero

Modelo: Extrato

Descrição: Extrato de tomate, copo de vidro com 260g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MT

Quatã

R CORDEIA, 17

(65) 4141-3835

smcantanal@hotmail.com

29.331.151/0001-04 P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA R\$ 10,02

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: Extrato de tomate, copo de vidro com 260g, dizeres de rotulagem

Descrição: Extrato de tomate, copo de vidro com 260g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

AVENIDA RAFAEL VAZ E SILVA, 3592

PAULO

(64) 3223-8377

ph.ferreira@yahoo.com

34.467.753/0001-23 ROLDAO BRAGA RIBEIRO EIRELI R\$ 11,90

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo: Extrato de tomate, copo de vidro com 260g, dizeres

Descrição: Extrato de tomate, copo de vidro com 260g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

Porto Velho

RUA MEXICO, 2529

(69) 3225-1171

roldaoibraga.me@hotmail.com

18.572.200/0001-84 C/JN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA R\$ 12,09

Marca: PREDILECTA

Fabricante: PREDILECTA

Modelo: PREDILECTA

Descrição: Extrato de tomate, copo de vidro com 260g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MT

Quatã

R ALBERTO KEITINGOMURA, 505

(65) 3631-1892

cjncita@gmail.com

18.173.080/0001-42 P.V.H COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 18,08

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: QUERO

Descrição: Extrato de tomate, copo de vidro com 260g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Endereço:

Telefone:

Email:

R DR. ACENOR DE CARVALHO, 999

(69) 9881-5663/ (69) 3223-1740

cdriadorante@gmail.com



Item 43: Farinha de mandioca torrada

Preço Estimado: R\$ 6,66 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.221 Quilogramas	Farinha de mandioca torrada, 3ª qualidade, processada tipo copioba. Embalagem: pacote de 01 kg, c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Yoki, Sinhá e Kissabor.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,66

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Farinha de mandioca torrada; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
 Campus Castanhal

Data: 11/12/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:162020 /
 UASG:158308
Lote/Item: 2/13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/12/2020 16:05
Homologação: 18/12/2020 18:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.g
 ov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ.

CatMat: 468920 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO BRANCA TORRADA CLASSE FINA ASPECTO FÍSICO TIPO 1 ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.737.361/0001-05	F. R. RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,47
Marca: Regional Fabricante: Regional Modelo: Regional Descrição: Farinha de mandioca tipo farinha d'água, fina, branca, seca, tipo 1, acidez baixa embalagem de 1kg, com identificação do produto e peso líquido. E m Fardos. Padrão de qualidade: Farinha Regional.		
Endereço: RUA JARDIM ANABUI, 79	Nome de Contato: DANIELE	Telefone: (91) 98101-9004
		Email: martins.belem@outlook.com
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 6,65
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Farinha de mandioca tipo farinha d'água, fina, branca, seca, tipo 1, acidez baixa embalagem de 1kg, com identificação do produto e peso líquido. E m Fardos. Padrão de qualidade: Farinha Regional.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSD SNAPP, 304
		Telefone: (91) 3222-2222
69.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 6,90
Marca: TRADICIONAL Fabricante: TRADICIONAL Modelo: Embalagem 1,00 KG Descrição: Farinha de mandioca tipo farinha d'água, fina, branca, seca, tipo 1, acidez baixa embalagem de 1kg, com identificação do produto e peso líquido. E m Fardos.		
Estado: PA	Cidade: Aranheiras	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6415
		Nome de Contato: Raimundo N. de A. Dias da Costa
		Telefone: (91) 6653-3398
Email: zombema.salimentos@outlook.com		

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva RODRIGUES. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.pa.gov.br/433 e utilize o código 9F67-F3FB-D368-2E30.

Item 64: Farinha de trigo com fermento

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Farinha de trigo com fermento, embalagem com identificação do produto de 1 kg, fina, de primeira qualidade, sem sujidades ou fragmentos de inertes, própria para fabricação de bolos e salgados. Marca do fabricante, prazo de validade e peso.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Dona Benta, Rosa Branca e Firna.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,26

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Farinha de trigo com fermento; Apenas Materiais; Operador QtdFornecedor.

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Fed. de Educação, Ciência e Tecnologia Fluminense
Campus Itaperuna

Data: 16/11/2020 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:156385

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 08:51

Homologação: 15/12/2020 18:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.395

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

Objeto: Aquisição parcelada e futura de Aquisição em Pó e Outras 114 Itens, para atender as demandas de preparo de merenda escolar dos Campus Itaperuna, Campus de Bom Jesus do Itabapoana, Campus Avançado de Camocui, Campus de Santo Antônio de Pádua e Unidade de Formação de Cordero do INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE (IFF), pelo sistema de Registro de Preços (SRP).

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.239.933/0001-71 * VENCEDOR *	POEYS OLIVEIRA MERCADO LTDA	R\$ 4,99
Marcas: TIA OFELIA Fabricante: TIA OFELIA Modelo: PCT 1KG Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, OBTIDA A PARTIR DO CEREAL LIMPO E DESGERMINADO, SACS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, PACOTE COM 1KG.		
Endereço:		
03.719.870/0001-03	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,99
Marcas: globo Fabricante: Moirinho Globo Alimentos S/A Modelo: globo Descrição: farinha de trigo com fermento, enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, pacote de 1 Kg.		
Endereço:		
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 5,81
Marcas: GLOBO Fabricante: GLOBO Modelo: GLOBO Descrição: FARINHA DE TRIGO especial, com fermento, produto obtido a partir cereal limpo desgerminado, sacos e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou		
Endereço:		
Telefone:		
Email:		
RLA JOAQUIM DA MOTA SOBRINHO, 153	(22) 2726-0501	distribuidora.saofranciscana@hotmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por: Helene Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <http://www.portaltransparncia.com.br/443> e utilize o código 9F67-F3F6-D306.

Item 45: Farinha de trigo sem fermento

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Farinha de trigo sem fermento, embalagem com identificação do produto de 1 kg, fina, de primeira qualidade, sem sujidades ou fragmentos de insetos, própria para fabricação de bolos e biscoitos. Marca do fabricante, prazo de validade e peso.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Dona Benta, Rosa Branca e Finna.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,35

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Farinha de trigo sem fermento; Apenas Materiais; Operador: OdeFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

Objeto: Aquisição de material de Paderia e Confeitaria.

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

CatMat: 465832 - FARINHA DE TRIGO

Data: 25/11/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 182020 / UASG: 781600

Lote/Item: /20

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/11/2020 08:41

Homologação: 01/12/2020 08:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Quilograma

UF: ES

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.017.004/0001-00 HB COMERCIAL EIRELI R\$ 5,35

* VENCEDOR *

Marca: ROSA BRANCA

Fabricante: ROSA BRANCA

Modelo: FARINHA DE TRIGO

Descrição: Farinha de trigo, sem fermento, embalada em sacos plásticos com peso líquido de 1 kg, com validade mínima de 06 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Caracaci	R PRESIDENTE WENCESLAU BRAZ, 27	Mari Movera	(27) 3090-7578	hbcomercial.vendas@gmail.com

33.100.781/0001-45 MORAIS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI R\$ 5,35

Marca: Regiss

Fabricante: Buz Alimentos

Modelo: Farinha de Trigo

Descrição: Farinha de trigo, sem fermento, embalada em sacos plásticos com peso líquido de 1 kg, com validade mínima de 06 meses.

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA JOSÉ REZENDE RUIVO, 188-A	(27) 3092-1748 / (27) 6792-0771	moraiss-comercial@formail.com

39.298.518/0001-99 RABELO & CIA LTDA R\$ 5,35

Marca: NUMERO UM

Fabricante: NUMERO UM

Modelo: COMUM

Descrição: Farinha de trigo, sem fermento, embalada em sacos plásticos com peso líquido de 1 kg, com validade mínima de 06 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV PROFESSOR HERIBERTO BLACKMAN, 729	Denilson Antonio Rabelo	(27) 3324-8268	rsbelocba@gmail.com.br

Item 46: Feijão de Corda 1kg

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Observação

Sugestão de marca para atender as especificações Imperial, Pão de Açúcar



Quantidade	Descrição
1.136 Quilogramas	Feijão de Corda, embalagem com identificação do produto de 1 kg, fina, de primeira qualidade, sem sujeiras ou fragmentos de insetos, própria para consumo humano. Classificado como feijão de 1ª, Marca d o produto, prazo de validade e peso.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,10

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 26/01/2020. Palavra Chave: feijão de corda . Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 03/04/2019 08:34

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, para fins de atender as necessidades de consumo da sede do Governo do Estado do Ceará, situada no Palácio da Abolição à Avenida Barão de Studart, nº 505, Mendes Fortaleza/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 902019 / UASG 043001

Lote/Item: 1/68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/04/2019 17:37

Homologação: 25/04/2019 16:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: SACO 1.00 KG

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.245.448/0001-50 * VENCEDOR *	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO EIRELI	R\$ 4,30
Marca: PRECIOSO Fabricante: PRECIOSO Modelo: KG Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - Produto de primeira qualidade, classe corda, apresentando-se livre de substâncias tóxicas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, embalado em saco plástico transparente, isento de sujeiras, não violado, residente, de acordo com normas técnicas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de processamento e prazo de validade, apresentando validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Unidade fornecedora: Paoce 1kg.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA GOVERNADOR SAALPRAO, 309
		Telefone: (85) 3055-5588 / (85) 3055-5588
		Email: Jcomercial@hotmail.com
11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: KARAJÁ Fabricante: KARAJÁ Modelo: KARAJÁ Descrição: FEIJÃO, TIPO CORDA, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO) DIAS		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV CASTELO DE CASTRO, 206
		Nome de Contato: Paulo Sérgio Ferreira de Sousa
		Telefone: (85) 3369-1496
		Email: phbcooes@hotmail.com
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
Marca: KARAJÁ Fabricante: KARAJÁ Modelo: KARAJÁ Descrição: FEIJÃO, TIPO CORDA, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO) DIAS		
Endereço: AVENIDA CASTELO DE CASTRO, 206	Nome de Contato: BEATRIZ	Telefone: (85) 9834-2382
		Email: Empreusacomercial@hotmail.com

Item: 17. Feijão, cariquinha, tipo 1, 1kg

Preço Estimado: R\$ 9,50 (R\$)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50



Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Feijão, cariquinho, tipo 1. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa /ms.	Sugestão de marcas que atendam as especificações: Imperial, Real e Kicaldo.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: feijão cariquinho, Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MUNICÍPIO DE RANCHARIA / (1) DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS REFERENTE AO (REFINANCIAMENTO FEDERAL, DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA Nº 359/C20, DESTINADOS AO RECANTO DOS IDOSOS SÃO VICENTE DE PAULO DE RANCHARIA/SP.

Data: 19/11/2020 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: Nº Licitação: 844130
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/11/2020 08:37
Homologação: 20/11/2020 08:37
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 240
UF: SP

Descrição: FEIJAO CARIOQUINHA - FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 DESCRICÃO TÉCNICA DO ITEM: - Novo classificado com tipo cores. Constituido de grãos inteiros com a mesma coloração. - Admitir-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de misturas de variedades de classe de cores. - Isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, machucos, imaturos manchados, molhados, curunchados e dossecidos que prejudiquem a sua aparência e qualidade. - Produção da última safra. Validade mínima de 6 meses - EMBALAGEM PRIMÁRIA, em sacos plásticos de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1 kg. - Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei (Resolução RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003.) - A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES VIDE EDITAL.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	COMERCIAL IRMAOS RIBEIRO COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 6,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FEIJÃO CARIOÇA CANARINHO Endereço:		
32.148.167/0001-61	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA DALDEGAN Endereço: RUA LUIZ VIDOTTI, 94 Telefone: (16) 9767-2347 Email: esperiadistribuidora@gmail.com		

Item 48: Feijão, preto 1kg
 Preço Estimado: R\$ 9,38 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

Quantidade	Descrição	Observação
467 Quilogramas	Feijão, preto. Embalagem com 01 kg. Com de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Imperial, Real e Kicaldo.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,38

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Feijão preto, Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá a www.portaltransparencia.com.br/443 e utilize o código 9F67-F3F6-D386-2E30.

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Data: 23/11/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:120641

Lote/Item: /75

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/11/2020 11:24

Homologação: 30/11/2020 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.056

Unidade: Quilogramas

UF: RO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,38
Marca: BERNARDO Fabricante: BERNARDO Modelo: BERNARDO Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1 Endereço: AVENIDA RIO DE JANEIRO, 552B Telefone: (68) 9978-8063 Email: mayacomercio.vwh@gmail.com		
11.721.022/0001-67	TW SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 9,38
Marca: bernardo Fabricante: bernardo Modelo: KG Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1 Endereço: R. JOSÉ VIEIRA GALVA, 5942 Nome de Contato: Thácio Gonçalves de Silva Telefone: (68) 3223-7871 Email: twsilva17@outlook.com		
34.467.753/0001-23	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO EIRELI	R\$ 9,38
Marca: BERNARDO Fabricante: BERNARDO Modelo: Feijão preto, tipo 1, embalagem de 01KG, dúzies/d Descrição: Feijão preto, tipo 1, embalagem de 01KG, dúzies de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: RUA MEXICO, 2529 Telefone: (68) 3225-1171 Email: roldabraga.me@hotmail.com		

Item 49: Fermento químico, em pó 90g

Preço Estimado: R\$ 3,66 (R\$)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Quantidade	Descrição	Observação
257 Pacotes	Fermento químico, em pó, Embalagem: pacote com 90 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Dona Berta, Royal e Yoki.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,66

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: fermento em pó, Apenas Materiais, Operacr: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ARATUPE / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES

Data: 16/05/2019 09:00

Objeto: Seleção das melhores propostas para eventual contratação da aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados no Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches, EJA e Programa Mais Educação da Rede Municipal de Ensino. Mediante Sistema de Registro de Preços.

Descrição: FERMENTO - FERMENTO TIPO QUÍMICO APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS. APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MELHORADOR PRODUTO PANIFICAÇÃO, LATA 100 G.

Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: Nº Licitação 765299
Lote/Item: 18/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 10/06/2019 12:20
Homologação: 10/06/2019 12:20
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 150
UF: BA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.501.378/0001-94 * VENCEDOR *	CLAUDIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 3,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FERMENTO TIPO QUÍMICO APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS. APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MELHORADOR PRODUTO PANIFICAÇÃO, LATA 100 G Endereço: CONJUNTO LPRIS IV, 19 Telefone: (71) 8827-9519 / (75) 9182-5500 Email: shekymcorntabi@hotmail.com		
	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MOURA BARBOZA LTDA	R\$ 4,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FERMENTO TIPO QUÍMICO APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS. APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MELHORADOR PRODUTO PANIFICAÇÃO, LATA 100 G marca dr. beker 150 g Endereço:		
	D. I. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 4,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FERMENTO TIPO QUÍMICO APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS. APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MELHORADOR PRODUTO PANIFICAÇÃO, LATA 100 G MARCA - DR. DEKTERUNG - LTQUANTO 150VALR UNIT - 4,5 Endereço:		

Item 50: Flocos de Milho - pré-cozido 500g

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
5.200 Pacotes	Flocos de Milho - pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, rância, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, não-vidrados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requerente.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Vitamínio, Manita e Flocão.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,25

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: flocos de milho pre cozidos; Apenas Materiais; Operador: QtoFornecedor

Este documento foi gerado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar a autenticidade acesse o endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e utilize o código QR (991105561-03862E3D).

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Goiás
 Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, tais como: arroz, feijão macarrão, fríos, carnes, verduras, frutas, outros.

Descrição: **FLOCOS DE CEREAL** - FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CatMat: 330051 - FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Data: 18/03/2019 18:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão: 1292018 / UASG 153052
Lote/Item: 1/74
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/03/2019 18:00
Homologação: 04/04/2019 10:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: PACOTE 500.00 G
UF: GO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.374.910/0001-90	DOUGLAS ANTONIO CUNHA 00159556139	R\$ 3,25
* VENCEDOR *		
Marca: Diversas Fabricante: Nacional Modelo: Nacional Descrição: FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO		
Endereço:	Telefone:	Email:
AL DAS MAGNOLIAS, S/N	(62) 3577-2888	dac.lta.comerc-oj@gmail.com

Item 51: Goiabada, com consistência para corte 600g

Preço Estimado: R\$ 7,06 (R\$)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
276 Pacotes	Goiabada, com consistência para corte. Embalagem com 600 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Falcão, Tambau e Qualita.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,06

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: Goiabada; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 21ª Companhia de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios DR (Quantitativo de Rancho), secos, hortifrut, grãos, refrigerados/congelados e material para acondicionamento e embalagem destinados às Organizações Militares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **DOCE MASSA** - DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA

CatMat: 242995 - DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA

Data: 24/06/2019 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão: 22019 / UASG: 160022
Lote/Item: /102
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/07/2019 16:55
Homologação: 03/07/2019 09:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 11.000
Unidade: UNIDADE
UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.843.338/0001-70 - TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
* VENCEDOR *

Marca: Mariza Alimentos
Fabricante: Mariza Alimentos
Modelo: Mariza Alimentos
Descrição: doce massa, sabor goiabada, prazo validade 12, aplicação sobremesa, pote com 1kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Marauá	RUA ACRE (C./ VEDRALVES), 20	Paulo Victor	(92) 3584-6504	pv_bezerra@hotmail.com

00.597.987/0001-73 - R.A MARTINS R\$ 7,00

Marca: Tambau
Fabricante: Tambau
Modelo: 2019/2019
Descrição: doce massa, sabor goiabada, prazo validade 12, aplicação sobremesa, pote com 1kg Valor Unitário de Transporte de Balsa/Barco R\$ 0,90

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	São Gabriel da Cachoeira	AV CASTELO BRANCO, 180	(97) 3471-1267

23.876.953/0001-13 - NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA R\$ 7,20

Marca: Fugene
Fabricante: Fugene
Modelo: 2019/2019
Descrição: doce massa, sabor goiabada, prazo validade 12, aplicação sobremesa, pote com 1kg Preço Unitário de Transporte de Balsa/Barco R\$ 1,00

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA VALENTIM GARRIDO, 473	(97) 3471-1567	barcelonamore@gmail.com



Item 52: Leite de coco emb. 500 ml

Preço Estimado: R\$ 9,33 (em)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Quantidade	Descrição	Observação
574 Caixas	Leite de coco emb. Garrafa de 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Sugestão de marcas que atendem as especificações Secno, Mais coco e Bom coco.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,33

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Leite de coco; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 26/11/2020 14:00

Instituto Nacional de Educação de Surdos

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de 1ª qualidade, com certificação do órgão sanitário competente, que constituirão o cardápio do 1º semestre do ano letivo de 2020, visando suprir o setor de Nutrição do Instituto Nacional de Educação de Surdos.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:152005

Descrição: LEITE CÔCO - LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

Lote/Item: /125

Ata: Link Ata

CatMat: 464011 - LEITE CÔCO

Adjudicação: 14/12/2020 15:34

Homologação: 15/12/2020 11:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Caixa 500,00 ML

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

74.116.898/0001-02 - COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 9,00



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Leite em pó; Apenas Materiais; Operador: EstadoFornecedor

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG - PMGL/ES

Data: 02/12/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 32020 / UASG 981114

Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à alimentação escolar, em atendimento aos alunos matriculados nas escolas da Rede Pública Municipal de ensino, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, inc. II e IV e 3º, inc. I e II da Lei nº. 8.666/93).

Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/12/2020 14:47
Homologação: 10/12/2020 16:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.800
Unidade: Embalagem 400,00 g
UF: ES

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.796.012/0001-90 FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 11,00

Marca: DAMARE
Fabricante: DAMARE
Modelo: DAMARE
Descrição: LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL(1156102) - Leite de vaca em pó integral. Acondicionado em sacos de políester atóxico, metalizado de 400g cada. A embalagem deve estar íntegra, adequada e resistente. Conter rótulo com registro do MAPA/SF/DIPOA, data de fabricação e vencimento. Deve apresentar as seguintes características em uma porção de 26 g do produto: Cálcio: 237,0 mg; Sódio: 95 mg; Gordura trans: 0,0 g.

Estado: ES Cidade: Vila Velha Endereço: AVENIDA MINISTRO SALDADO FILHO, 1563 Nome de Contato: MARCELO Telefone: (27) 3229-8333 Email: fortcom.es@hotmail.com

15.335.348/0001-07 PRIMUS COMERCIAL ATACADISTA LTDA R\$ 14,00

* VENCEDOR *
Marca: DANBY
Fabricante: DANBY
Modelo: DANBY
Descrição: LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL(1156102) - Leite de vaca em pó integral. Acondicionado em sacos de políester atóxico, metalizado de 400g cada. A embalagem deve estar íntegra, adequada e resistente. Conter rótulo com registro do MAPA/SF/DIPOA, data de fabricação e vencimento. Deve apresentar as seguintes características em uma porção de 26 g do produto: Cálcio: 237,0 mg; Sódio: 95 mg; Gordura trans: 0,0 g

Endereço: RUA CAETANO POLA, 767 Telefone: (27) 3371-0198 Email: panceres@vul.com.br

17.530.850/0001-76 N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA R\$ 14,44

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: 400GR
Descrição: Leite de vaca em pó integral. Acondicionado em sacos de políester atóxico, metalizado de 400g cada. A embalagem deve estar íntegra, adequada e resistente. Conter rótulo com registro do MAPA/SF/DIPOA, data de fabricação e vencimento. Deve apresentar as seguintes características em uma porção de 26 g do produto: Cálcio: 237,0 mg; Sódio: 95 mg; Gordura trans: 0,0g

Endereço: AVENIDA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 486 Telefone: (27) 3371-2615 / (27) 9920-4766 Email: n.nunes@live.com

Item 55: Leite em pó desnatado 300g

Preço Estimado: R\$ 14,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,67

Quantidade	Descrição	Observação
160 Pacotes	Leite em pó, Desnatado, Granulado, Derivado da vaca, pacote com 300g, com impressão do nome do fabricante, registro no Ministério da Agricultura e validade do produto não inferior a 9 meses, contados da data do recebimento definitivo. Acondicionado e em caixas com até 24 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,67

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoassinaturas.com.br/443> e utilize o código 9F67-F3FF-D388-2E3D.

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Leite em pó desnatado; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das necessidades do Hospital Municipal Manoel Luiz de Miranda de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Guamarê/RN.

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA TEOR GORDURA DESNATADO SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Data: 24/07/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432020
UASG:925449

Lote/Item: 3/52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2020 13:58

Homologação: 10/08/2020 14:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: RN



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.269.446/0001-20 MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO R\$ 14,00

Marca: GLORIA
Fabricante: GLORIA
Modelo: GLORIA

Descrição: "29598" LEITE DE VACA, TIPO EM PÓ, DESNATADO, ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANULADO INSTANTÂNEO, LATA 300 GRAMAS"

Endereço:
R NICOLAU GOMES DA SILVA, 1972

Telefone:
(84) 9632-6000

Email:
mcomercobrn@gmail.com

17.745.815/0001-00 MM EMPREENDIMENTOS CONSTRUCCES E SERVIÇOS EIRELI * VENCEDOR * R\$ 15,00

Marca: itampo
Fabricante: itampo
Modelo: XXI

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Endereço:
AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2893

Telefone:
(84) 8851-8853

Email:
mmecitda@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 15,00

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: ITALAC

Descrição: "LEITE DE VACA, TIPO EM PÓ, DESNATADO, ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANULADO INSTANTÂNEO, LATA 300 GRAMAS"

Endereço:
AV MOEMA TRINCO DA CUNHA LIMA, 593

Telefone:
(84) 8854-2163

Email:
genivaldoelucioes@gmail.com

Item 56: Leite condensado, tradicional 395 g

Preço Estimado: R\$ 5,17 (tax)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.346 Dozas	Leite condensado, tradicional. Enlatado com 395 g, com dados de identificação do produto, marca e fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Italc, Campesina e Pircarajubá.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,17

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Leite condensado; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Marcos Pedro do Nascimento. Para verificar as assinaturas vá para www.comprasgovernamentais.gov.br, utilize o código 0667-F3F6-0365-8234.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Coudelaria de Rincão

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros (frutas e hortaliças) e gás liquefeito de petróleo (GLP), em proveito da Coudelaria de Rincão.

Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES

CatMat: 464013 - LEITE CONDENSADO

Data: 16/11/2020 09:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162020
UASG:160514

Lote/Item: /119

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/12/2020 15:10

Homologação: 08/12/2020 08:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Caixa 395,00 G

UF: RE



CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

32.268.072/0001-00 FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 5,19

Marca: PIRACANJUBA

Fabricante: PIRACANJUBA

Modelo: INTEGRAL

Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caracas	AVENIDA RIO DOS SINOS, 1270	JUNIOR	(51) 8161-3433	flus@flus.com.br

29.060.750/0001-30 LEANDRO DE SOLZA COIMBRA R\$ 5,17

* VENCEDOR *

Marca: MERCADO DA TERRA

Fabricante: MERCADO DA TERRA

Modelo: MERCADO DA TERRA

Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínima: 12 meses Caixa 395,00 G MARÇA MERCADO DA TERRA

Endereço:	Telefone:
R TIRADENTES, 1780	(55) 3433-6649

34.119.414/0001-56 KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 5,17

Marca: TIROL

Fabricante: TIROL

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PRODUTO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Getúlio Vargas	RAFAELSO TOCHETTO, 499	(54) 3341-3374	julia@rsassessoriacontabil.net.br

Item 07: Macarrão tipo Espaguete 500 g

Prego Estimado: R\$ 3,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,31

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Pacotes	Macarrão tipo Espaguete, pacote com 500 gramas, sem ovos a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Brandix, Amélia e Oiva Santa.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 3,31**

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Macarrão tipo Espaguete; Apenas Materiais; Operador: QtcFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Flávia Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site www.portaldoassinaturas.com.br/443 e utilize o código QR-Code 3141-02-03-021343

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Instituto Federal do Ceará - Campus Caucaia

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a cozinha industrial do IFCE campus Caucaia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: **MACARRÃO - MACARRÃO**, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGULETE.

CatMat: 469002 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS TIPO FRESCA APRESENTAÇÃO ESPAGULETE

Data: 22/10/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 12020/2020-0000158960

Lote/Item: 3/36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2020 10:08

Homologação: 24/11/2020 12:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: CE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
37.888.839/0001-18	DAYANE RODRIGUES TEIXEIRA 00634782347	R\$ 3,30		
Marcas: PREDILETO Fabricante: PREDILETO Modelo: PREDILETO Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGULETE.				
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AVENIDA RECPDO, 1870	Telefone: (85) 8669-3133	Email: jefferson.andon@gmail.com
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 3,32		
Marcas: RENATA Fabricante: RENATA Modelo: RENATA Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGULETE.				
Endereço: AVENIDA CASTELO DE CASTRO, 206	Nome de Contato: BEATRIZ	Telefone: (85) 9834-2382	Email: bmpdeusacomercial@hotmail.com	
32.343.142/0001-48	R Q DE LINS	R\$ 3,32		
Marcas: VENEZA Fabricante: VENEZA Modelo: EM8 Descrição: Macarrão espaguete com ovo, pacote de peso líquido 500g, contendo informação nutricional, data de validade, fabricação e lote.				
Endereço: RUA MELVIN JONES, 961	Telefone: (85) 8715-3720 / (85) 3055-5580 / (85) 3055-5580	Email: rlocomercial@outlook.com		

Item 58: Maionese tradicional 250 g

Preço Estimado: R\$ 4,16 (por)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Quantidade	Descrição	Observação
543 Embalagens	Maionese tradicional, embalagem contendo 250 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e ou ministério da saúde.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Liza, Aniso e Hellmann's.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,16

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Maionese tradicional, Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
 GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA
 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 16/10/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 002020
 UASG: 160479

Lote/Item: /183

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2020 17:37

Homologação: 28/10/2020 08:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.248

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: RS

Descrição: MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME
CatMat: 459658 - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE COMPOSIÇÃO TRADICIONAL APRESENTAÇÃO CREME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.303.545/0001-40 * VENCEDOR *	ANGÉLICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 1,43
Marca: SÓ FRUTA Fabricante: SÓ FRUTA Modelo: SÓ FRUTA Descrição: MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME		
Estado: RS	Cidade: São Borja	Endereço: R TAMARINDO, 1237
		Telefone: (55) 8454-5103
		Email: fastalimentos18@gmail.com
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,06
Marca: Kisaboi Fabricante: Food Brands Modelo: Embalagem 250,00 G Descrição: Molho de mesa, tipo maionese, composição: tradicional, apresentação: creme		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R DAS ORQUEDEAS 587
		Telefone: (19) 3395-3580
		Email: comercial@exituscomercial.com
18.472.579/0001-60	COMSABOR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Rush Fabricante: Rush Modelo: Embalagem 250 g Descrição: Molho de mesa, tipo maionese, composição: tradicional, apresentação: creme Embalagem 250,00 G (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 200 GRAMAS DA MARCA COTADA)		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: RDO BR 158-32174
		Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli
		Telefone: (46) 3375-7510
		Email: comsabor_pr@hotmail.com

Item 59: Margarina Vegetal Com Sal 3 kg

Preço Estimado: R\$ 26,37 (IVA)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,37

Quantidade	Descrição	Observação
190 Potes	Margarina Vegetal Com Sal. Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem em potes de polipropileno com tampa de papel aluminada entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. - Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e prazo de validade. - Deverá apresentar validade mínima de 5 (seis) meses a partir da data de entrega, com registro no Ministério da Agricultura. Peso líquido de 3kg.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Delfica, Soya e Quily.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,37

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020; Palavra Chave: margarina vegetal com sal; Apenas Materiais; Operador: QtoFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site www.portaltransparencia.com.br e utilize o código 9F67-F3F6-D366-2E30.



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3º Regimento Militar
Depósito de Subsistência de Santo Ângelo

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais para copa e botina e gás liquefeito de petróleo em proveito do Depósito de Subsistência de Santo Ângelo - RS.

Descrição: MARGARINA - MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO VEGETAL LÍPIDO HIDROGENADO, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E MONO-GLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE EDTA ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLESTEROL E COM 450MG/100G DE VITAMINA A,2%, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

CatMat: 241700 - MARGARINA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO VEGETAL LÍPIDO HIDROGENADO, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E MONO-GLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE EDTA ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLESTEROL E COM 450MG/100G DE VITAMINA A,2%

Data: 20/05/2019 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 02019 / UNICRS 0001

Lote/Item: /141

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/05/2019 17:24

Homologação: 28/05/2019 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 152

Unidade: UNIDADE

UF: RS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 19,94
Marca: AMELIA Fabricante: AMELIA Modelo: Embalagem c/ 2 Kg Descrição: Margarina ricca folhada, embalagem c/ 2 Kg		
Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 867	Nome de Contato: CLARICE	Telefone: (55) 99163-1638
Email: claricelnaezepp@gmail.com		
16.656.631/0001-01	BIDINHA & MORESCO LTDA	RS 29,58
Marca: AMELIA Fabricante: AMELIA Modelo: AMELIA Descrição: MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO VEGETAL LÍPIDO HIDROGENADO, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E MONO-GLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE EDTA ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLESTEROL E COM 450MG/100G DE VITAMINA A,2%, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO		
Estado: RS	Cidade: Uruguaiana	Endereço: R DOS, 7
Nome de Contato: Karla Lucia Bidina		
Telefone: (55) 3401-1007		
Email: todofruta@hotmail.com		
05.274.036/0001-67	VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA	RS 29,58
Marca: Amélia Sina Fabricante: Amélia Sina Modelo: Margarina Descrição: Margarina ricca folhada, embalagem c/ 2 Kg		
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R JACINTO VIANOVA, 431
Nome de Contato: Jairine Terezinha Citronm		
Telefone: (54) 3601-6787		

Item 60: Margarina Vegetal Com Sal 500 g

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09



Quantidade	Descrição	Observação
1,185 Potes	Margarina Vegetal Com Sal. Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem em potes de polipropileno com tampa e papel alumínio entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. - Embalagem deverá conter indelévelmente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e prazo de validade. - Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, com registro no Ministério da Agricultura. Peso líquido de 500g.	Sugestão de marcas que atendam a qualidade.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,09

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021, Palavra Chave: Margarina Vegetal Com Sal. Apenas Materiais, Operador. QtdFornecedor:

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Salvador

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL.

CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Data: 19/11/2020 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:02020 / UASG:120023

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 15:03

Homologação: 11/12/2020 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Embalagem 500,00 g

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.278.969/0001-76	ELISABETE JESUS SILVA R21459625/9	R\$ 6,00
Marcas: DELINE Fabricante: DELINE Modelo: Embalagem 500,00 g Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL		
Endereço: CJ ARVOREDO, AP 02	Telefone: (71) 8529-9895	Email: secomercio2020@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.002.684/0001-78	LKB COMÉRCIO LTDA	R\$ 6,13
* VENCEDOR *		
Marcas: DORIANA Fabricante: DORIANA Modelo: MARGARINA Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL		
Estado: BA	Cidade: Presidente Tancredo Neves	Endereço: AVENIDA LUÍZ TARQUÍNIO, 1754
		Nome de Contato: Leonardo Borges
		Telefone: (71) 3355-1347
		Email: lkbcomercio@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.653.118/0001-29	HF SUZARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, PAPELARIA	R\$ 6,13
Marcas: DELÍCIA Fabricante: HUNGE Modelo: A MESMA Descrição: MARGARINA COM SAL EMBALAGEM 500 G VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME O EDITAL. PRAZO DE ENTREGA CONFORME O EDITAL. FORMA DE PAGAMENTO CONFORME O EDITAL.		
Endereço:		

Item 01 - Miho amarelo, Para mungunzá, tipo 1

Preço Estimado: R\$ 3,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Este documento foi assinado digitalmente por: Sílvio Rodrigues Nascimento, verificar se a assinatura é válida no site: www.portaldeassinaturas.com.br 443 e utilize o código 99167 e 3F8-D3X8-4E3A1.



Quantidade	Descrição
792 Pacotes	Milho amarelo. Para mungunzá, tipo 1, embalagem em pacote com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e peso líquido, de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms.

Observação
Sugestão de marca para atender as necessidades. Sinhá, yok e osabor.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,18

Filtros Utilizados: Período: 05/06/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: MILHO PARA MUNGUNZÁ; Apenas Materiais; Operador: QtoFornecedor

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE	Data: 16/07/2020 08:30
Objeto: Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE/RN	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MILHO PARA MUNGUNZÁ - milho seco processado em grãos crus, para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionados em saco plástico resistente, a embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, classe amarelo, grupo duro. Embalagens de 500g	SRP: SIM
CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NOVOE	Identificação: NºPregão:232020 / UASG:926788
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2020 08:56
	Homologação: 19/08/2020 10:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.874.662/0001-20 COMERCIO PIONEIRO EIRELI R\$ 3,23
* VENCEDOR *

Marca: REI DE OURO
Fabricante: VALERIANO VALENTE
Modelo: 23/2020
Descrição: Milho Para Mungunzá Seco Processado Em Grãos Crus P/ O Preparo Do Mungunzá Cf Aspectos Cor Cheiro E Sabor Próprios Livres De Fertilizantes, Sujidades Parasitas Larvas E Detritos Animais Ou Vegetais Acondicionados Em Saco Plástico Resistente A Embalagem Deve Conter Informações Sobre Data De Fabricação E Prazo De Validade De No Mínimo 06 Meses Classe Amarelo Grupo Duro Embalagens De 500Gs.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R HIDROGRAFIA VITAL DE OLIVEIRA, 122	CARLOS EDUARDO	(84) 3346-7187	comercopioneer@hotmail.com

20.997.600/0001-83 F. E. F. DA SILVA R\$ 3,00

Marca: TURQUESA
Fabricante: TURQUESA
Modelo: 1000
Descrição: Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - milho seco processado em grãos crus, para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionados em saco plástico resistente, a embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, classe amarelo, grupo duro. Embalagens de 500g.

Endereço:	Telefone:	Email:
R PRAIA DE MALEMBA, 7	(84) 3273-2676	resolver2018@gmail.com

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 3,58

Marca: DONA CLARA
Fabricante: GRUPO 3 CORAÇÕES
Modelo: NACIONAL
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - milho seco processado em grãos crus, para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionados em saco plástico resistente, a embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, classe amarelo, grupo duro. Embalagens de 500g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Frutoso Gomes	AV CARTAO-MOR GOUVEIA - MERCADO PERMANENTE VI, 3006	JOÃO JOSÉ DE SOLSA	(84) 9414-0188	tyoliveiradesousame@hotmail.com

31.508.665/0001-34 J L MOURA SANCHO R\$ 3,58

Marca: DONA CLARA
Fabricante: DONA CLARA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CONFORME EDITAL

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.com.br/43 e utilize o código 86167-F3F5-D398-2E310.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço:

R LAGOA DE PEDRAS, 30

Telefone:

(84) 3201-0061 / (84) 8899-4105

Email:

kjcomerciohortifru@gmail.com

30.386.911/0001-60 L. S. MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI

Marca: DONA CLARA
Fabricante: DONA CLARA
Modelo: DONA CLARA

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - milho seco processado em grãos crus, para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, agrotóxicos, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico resistente. A embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, classe amarelo, grupo duro. Embalagens de 500g.

Endereço:

AVENIDA CAPITAN-MOR COLUMBA, 3005

Telefone:

(84) 3704-6600

Email:

legalzacao5@contasultrava.com.br

24.114.904/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 3,58

Marca: TURQUESA
Fabricante: TURQUESA
Modelo: TURQUESA

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - milho seco processado em grãos crus, para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, agrotóxicos, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico resistente. A embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, classe amarelo, grupo duro. Embalagens de 500g.

Endereço:

AV MOEMA TRINDAD DA CURHA UMA, 593

Telefone:

(84) 8864-2163

Email:

gervaldosolucoes@gmail.com

11.070.662/0001-54 E. S. SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 3,58

Marca: YOKI
Fabricante: YOKI
Modelo: 3020

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - milho seco processado em grãos crus, para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, agrotóxicos, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico resistente. A embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, classe amarelo, grupo duro. Embalagens de 500g.

Endereço:

AV SAO MIGUEL DOS CARIBES, 4428

Telefone:

(84) 9932-9212

Email:

elmasouzass@yahoo.com.br

Item 52: Milho branco 500 g

Preço Estimado: R\$ 4,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Quantidade	Descrição	Observação
580 Pacotes	Milho branco. Embalagem em pacote com 500 g, com dados de identificação do produto: marca do fabricante, data de fabricação, validade, e de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/rms.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Sima, yoki e Kitador.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,05

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/07/2021; Palavra Chave: Milho branco; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendência da Marinha em Belém

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Produtos de padaria e laticínios) para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém.

Descrição: AMIDO* - AMIDO*, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MANJAR BRANCO, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ/COM CÔCO RALADO E AÇÚCAR

CatMat: 236684 - AMIDO, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MANJAR BRANCO, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ/COM CÔCO RALADO E AÇÚCAR

Data: 24/09/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão372020 / UASG 784610

Lote/Item: /3

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/09/2020 13:40

Homologação: 06/10/2020 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,014

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.664.187/0001-75 ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRÃO T1133992234

* VENCEDOR *

Marca: NEILAR

Fabricante: NEILAR

Modelo: UNO

Descrição: AMIDO* MATERIAL: MILHO. APLICAÇÃO MANJAR BRANCO, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓCUM CÔCO RALADO E AÇÚCAR

Estado: Cidade: Endereço:
PA Belém AVE. ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 177Telefone:
(91) 3225-2582Email:
joanatorinodias@hotmail.com

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTEHO EIRELI

R\$ 3,83

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: MARIZA

Descrição: AMIDO DE MILHO. Embalagem com 500g, acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNRPA nº 12, de 1978 da ANVISA.

Endereço:
TV WE 62, 902Nome de Contato:
YANTelefone:
(91) 98951-3811Email:
ymcb.eireli@gmail.com

28.505.722/0001-17 D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 3,91

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: -

Descrição: AMIDO DE MILHO. Embalagem com 500g, acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNRPA nº 12, de 1978 da ANVISA.

Endereço:
PASSAGEM SAO BENEDITO, 655Nome de Contato:
KELBERTelefone:
(91) 2121-4339Email:
cmcomercio006em@gmail.com

08.202.437/0001-91 BIANCA L GOES

R\$ 4,31

Marca: APTI

Fabricante: APTI ALIMENTOS

Modelo: APTI

Descrição: AMIDO DE MILHO. Embalagem com 500g, acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNRPA nº 12, de 1978 da ANVISA.

Estado: Cidade: Endereço:
PA Belém RUA VEGA CABRAL, 137Telefone:
(91) 3241-0608Email:
biancagoesep@gmail.com

35.565.446/0001-48 JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 4,40

Marca: Apt

Fabricante: Apt

Modelo: 500G

Descrição: AMIDO DE MILHO. Embalagem com 500g.

Endereço:
TV LOMAS VALENTINAS, 2625Telefone:
(91) 3351-0609Email:
conceitocomercio@gmail.com

Item 03: Milho para pipoca

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
724 Pacotes	Milho para pipoca. Embalagem com 250 g	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Semá, yoki e Kisabou.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,70

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Milho para pipoca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;



Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, em proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares vinculadas.

Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY

CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO CLASSE AMARELA QUALIDADE TIPO 1 FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY

Data: 17/11/2020 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020/0001
UASG:160515

Lote/Item: 4206

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/12/2020 12:00

Homologação: 01/12/2020 18:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: Embalagem 500,00 g

UF: AM



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.375.393/0001-77	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA	R\$ 3,50
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: PIPOCA Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY		
Endereço:		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LT	R\$ 3,90
* VENCEDOR *		
Marca: pipocani Fabricante: pipocani Modelo: pipocani Descrição: MILHO PARA PIPOCA, PCT C/ 500G		
Endereço:		
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 3,80
Marca: marata Fabricante: marata Modelo: marata Descrição: MILHO PARA PIPOCA, PCT C/ 500G		
Estado: AM	Cidade: Maués	Endereço: RITRUCK, 28
		Telefone: (92) 3656-2980
		Email: cleudicozinha1972@hotmail.com

Item 64: Milho Verde em conserva 200 g

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
025 Latas	Milho Verde em conserva. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e 1 lmpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Lata com aproximadamente 200 g de peso drenado.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Fugin, Quero e Bonare.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,72

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 a 01/02/2021; Palavra Chave: Milho Verde em conserva; Apenas Materiais; Operador: QtiFornecedor.

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Ceará
 Instituto Federal do Ceará/Campus Uirumã

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis a serem utilizados no preparo de refeições no restaurante acadêmico do IFCE - Campus Uirumã, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência anexo ao Edital.

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE
CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

Data: 13/11/2020 08:57

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:150993

Lote/Item: /78

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/11/2020 14:53

Homologação: 18/11/2020 17:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 200,00 g

UF: CE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.725.927/0001-70 * VENCEDOR *	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,72
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE		
Endereço: AVENIDA CASTELO DE CASTRO, 906	Nome de Contato: BEATRIZ	Telefone: (88) 9834-2382
		Email: bmpsousacomercial@hotmail.com
26.774.502/0001-63	SILNEI LEOCADIO	R\$ 3,72
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: Embalagem 200,00 g Descrição: Milho Verde - em conserva, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem terra páck intacta, não amassada, com conteúdo de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Valida mínima de 180 dias da data de entrega do produto.		
Endereço: RUA CORONEL MOZART GUINDIM, 870	Nome de Contato: SILNEI	Telefone: (85) 3283-3421
		Email: ls.distribuidora@outlook.com
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 3,72
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: Proposta de preço detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ISMERINDA MENEZES, 762
		Nome de Contato: RAFAEL
		Telefone: (85) 3773-2177
		Email: sota.nutrine@hotmail.com

Item 65: Mistura para bolo sabores a combinar

Preço Estimado: R\$ 7,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Pacotes	Mistura para bolo sabores a combinar: similar ou equivalente ao Dona Benta, Peso líquido 450 g. Ingredientes: Açúcar, farinha de trigo-enflocada com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal, estabilizante estearato de pirafileno glicil, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato de sódio, fosfato de alumínio e sódio, fosfato monoclásico monohidratado). Contém Glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Maratã, Dona Benta e Apt.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,97

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Mistura para bolo; Apenas Materiais: Operador: QntFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Aragunes Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site www.portaldoctransparncia.com.br e utilize o código 9167-FJFB-D396b-2E30.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aproveitamento do 3º Batalhão de Infantaria de Selva.

Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE E OVOS, APLICAÇÃO BOLO

CatMat: 268901 - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE E OVOS, APLICAÇÃO BOLO

Data: 16/11/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22020 / UAS:VISTO

Lote/Item: /192

Ata: Link Ata

Adjudicação: 26/11/2020 16:16

Homologação: 27/11/2020 12:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 450,00 g

UF: AM



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
05.022.763/0001-57 * VENCEDOR *	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 6,96			
MARCA: maratã Fabricante: maratã Modelo: maratã Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, CORANTE VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, ESTABILIZANTE MONODIGLUCÉRIDO DE ÁCIDOS GRAXOS, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, SABOR NEUTRO, APLICAÇÃO BOLO, PCT 450 G, VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado: AM	Cidade: Maratã	Endereço: R. ITIRUCU, 28	Telefone: (92) 3636-2983	Email: claudiosouza1979@hotmail.com	
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 6,96			
MARCA: MARATÃ Fabricante: MARATÃ Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, CORANTE VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, ESTABILIZANTE MONODIGLUCÉRIDO DE ÁCIDOS GRAXOS, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, SABOR NEUTRO, APLICAÇÃO BOLO, PCT 450 G, VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado: AM	Cidade: Maratã	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 3099	Telefone: (92) 9339-2597	Email: disgal@outlook.com	
18.472.579/0001-60	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00			
MARCA: Apti/Santa Fé/Globo Fabricante: Apti/Santa Fé/Globo Modelo: Embalagem 450 g Descrição: Mistura alimentícia, ingredientes: farinha de trigo, açúcar, margarina, leite e ovos, aplicação: bolo (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGEM DE 400 GRAMOS)					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: R. DO BR 165, 12 - 74	Nome de Contato: Fernando Pignonielli	Telefone: (41) 3229-7510	Email: comsabor_pr@hotmail.com

Item 66: Mistura para mingau sabor tradicional 1 kg

Preço Estimado: R\$ 9,34 (tax)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,34

Quantidade	Descrição	Observação
57 Pacotes	MISTURA PARA MINGAU sabor tradicional, Ingredientes: amido de milho, açúcar, vitaminas e minerais, aroma lizantes e corante de urucum, Mingau a base de amido de milho, acondicionado em embalagem de papel resistente de 1kg, sabor tradicional 1ª qualidade.	Sugestão de marcas que atencem as especificações: Maisena, Maratã e Heite.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,34

Filtros Utilizados: Período: 26/01/2019 à 26/01/2020; Palavra Chave: mistura para mingau; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 26/03/2019 08:32

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (ortodoxo) para o Centro de Nutrição e Dietética do HSM Prof. Frota Pinto, para o atendimento nutricional dos pacientes desse Hospital, por um período de 12 meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.

Descrição: MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, COM LACRE DE SEGURANCA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CONIPA, ALIMENTO, A BASE DE MILHO PRE-COZIDO, VALOR CALORICO APROXIMADO DE 380 CAL/100G, LATA 400,0 GRAMAS

CatMat: 111350 - MINGAU, MINGAU/NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão: 16392018/
UASC 949001

Lote/Item: 5/32

Ata: Link Ata

Adjudicação: 11/04/2019 09:58

Homologação: 12/04/2019 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 575

Unidade: UNIDADE

UF: CE



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.914.096/0001-10 PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 7,09

Marca: MUCILON

Fabricante: MUCILON

Modelo: MUCILON

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, COM LACRE DE SEGURANCA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CONIPA, ALIMENTO, A BASE DE MILHO PRE-COZIDO, VALOR CALORICO APROXIMADO DE 380 CAL/100G, LATA 400,0 GRAMAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV CASTELO DE CASTRO, 206	Paulo Sérgio Ferreira de Sousa	(85) 3269-1496	phb@cooes@hotmail.com

18.695.347/0001-61 BRENDA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI R\$ 8,04

* VENCEDOR *

Marca: NESTLE

Fabricante: NESTLE

Modelo: UNIDADE

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, COM LACRE DE SEGURANCA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CONIPA, ALIMENTO, A BASE DE MILHO PRE-COZIDO, VALOR CALORICO APROXIMADO DE 380 CAL/100G, LATA 400,0 GRAMAS

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R HILARRO SILVA, 08	BRENDA	(84) 3314-0545	br.lortzcoes@gmail.com

03.556.427/0001-90 SIPE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 12,03

Marca: MUCILON

Fabricante: MUCILON

Modelo: LATA

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, COM LACRE DE SEGURANCA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CONIPA, ALIMENTO, A BASE DE MILHO PRE-COZIDO, VALOR CALORICO APROXIMADO DE 380 CAL/100G, LATA 400,0 GRAMAS

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R TOBIAS CORREIA, 1040	JEAN	(85) 3342-3443	spevendias@gmail.com

Item 67: Mistura para preparo de arroz 400 g

Preço Estimado: R\$ 10,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31



Quantidade	Descrição	Observação
380 Pacotes	Mistura para preparo de arroz 400g, cereal infantil, tipo Mucilon sabor amaz, embalagem contendo mínimo de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; açúcar; farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico; farinha de arroz; sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco); vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina k, vitamina b1, vitamina b5, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém traços de leite. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. Embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto.	marcas que atendem as especificações: Maiseng, Marata e Nestlé

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,91

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Cereal arroz; Apenas Materiais; Operador: QtrFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ SC

Data: 20/11/2020 13:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de formulas infantis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CEREAL PREPARADO - CEREAL INFANTIL, RICO EM FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, ZINCO, VITAMINAS A E VITAMINA C, CONTENDO PROBIÓTICO (BIFIDOBACTERIUM LACTIS), SABORES VARIADOS (ARROZ, MILHO E MÚLTI CEREAIS) APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 400G.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:20202020 / LIA02.988039

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 13:52

Homologação: 24/11/2020 16:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.944.371/0001-04 SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI R\$ 2,90
* VENCEDOR *

Marcas: NESTLÉ

Fabricante: NESTLÉ BRASIL LTDA - BRASIL

Modelo: MUCILON LATA 400 GR

Descrição: Nome Comercial: MUCILON(MUCILON ARROZ / MUCILON ARROZ E AVEIA / MUCILON MULTICEREAIS / MUCILON MILHO) Denomr: NESTLÉ BRAS L LDA Registro A/risa: ARROZ 400.761.898 / ARROZ E AVEIA 400.761.897 / MULTICEREAIS 400.761.929 / MUCILON MILHO 400.761.933 Apresentação: LATA 400 GR Fabricante: NESTLÉ BRASIL LTDA - BRASIL, Marca: NESTLÉ

Estado: SC **Cidade:** Joinville **Endereço:** AVENIDA SANTOS DUMONT, 1356 **Telefone:** (47) 3206-6038 **Email:** pckler@picklercontabil.com.br

05.912.018/0001-83 MERCÓ SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A R\$ 11,52

Marcas: MUCILON (SABORES)

Fabricante: NESTLÉ

Modelo: LATA 400G

Descrição: "123065 - CEREAL INFANTIL, RICO EM FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, ZINCO, VITAMINAS A E VITAMINA C, CONTENDO PROBIÓTICO (BIFIDOBACTERIUM LACTIS), SABORES VARIADOS (ARROZ, MILHO E MÚLTI CEREAIS) APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 400G." Mucilon (Sabores) Fabricante: Nestlé Apresentação: 400g Emb, cx cr 18 Reg. Min. Saúde: 4.0076.1898 (Arroz) Reg. Min. Saúde: 4.0076.1897 (Arroz e Aveia) Reg. Min. Saúde: 4.0076.1929 (Multicereais) Reg. Min. Saúde: 4.0076.1933 (Milho) Procedência: Nacional Demais especificações conforme edital."

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** RUA BRESÓLIA, 184 **Telefone:** (41) 3015-3838 **Email:** david@torreio@mercó.br

Item 66: Molho de pimenta 150 ml

Preço Estimado: R\$ 2,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Quantidade	Descrição	Observação
666 Pacotes	Molho de pimenta, embalagem de 150 ml. Val dice de no mínimo 03 meses e data de embalameto no máximo 30 dias.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Gota, Castelo e Copera.

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Sp. Para verificar a validade das assinaturas vá ao site <https://www.portaldaassinaturas.com.br-443> e utilize o código 9967-F3FB-D368-2E30.



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Filtros Utilizados: Período: 05/05/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: molho de pimenta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Salvador

Data: 09/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 /
UASC:120029

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 16:19

Homologação: 11/12/2020 11:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Frasco 150,00 ML

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,98
Marca: Kisobor Fabricante: Food Brands Modelo: 150ml Descrição: Molho pimenta, composição água/pimenta vermelha molida/vinagre de álcool/sal, aplicação alimentos, tipo uso culinária em geral, 150ml		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R. OAS OROLINEAS, 567
		Telefone: (19) 3395-3560
		Email: comercial@exitusdocomercial.com
02.665.201/0001-61	LEVER COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA	R\$ 2,99
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: 150ML Descrição: Molho pimenta, composição água/pimenta vermelha molida/vinagre de álcool/sal, aplicação alimentos, tipo uso culinária em geral, 150ml		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: RUA NOVA DO DABRI, 17
		Nome de Contato: VLADIMIR
		Telefone: (71) 3261-9486
		Email: leveitda@gmail.com
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 2,99
Marca: SADIO Fabricante: SADIO Modelo: Frasco 150,00 ML Descrição: Molho alimentício, molho alimentício		
Endereço: LADEIRA DO AÇUPE, 13		Telefone: (71) 9987-6971 / (71) 9116-3544
		Email: 2mfalimentos@gmail.com

Item 69. Molho, de tomate, temperado 340 g

Preço Estimado: R\$ 4,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	Molho, de tomate, temperado. Embalagem em caixa com 340 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes de anvisa/rns.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Pamarca, Quero e Defanis.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,87

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: molho de tomate; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá para www.portaldetransparncia.com.br/443 e utilize o código 9F67-F3FE-D366-2E3D.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do T-3éxrcio
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 14ª Brigada de Infantaria Motorizada
 3ª Cia/63º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: **MOLHO ALIMENTÍCIO** - MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTOS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KETCHUP

CatMat: 444328 - MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTOS ASPECTO FÍSICO PASTOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KETCHUP

Data: 20/05/2019 14:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 43019 / UASC: 10047

Lote/Item: /132

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/05/2019 10:49

Homologação: 28/05/2019 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SC



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,50
 * VENCEDOR *

Marca: RUAH SMART
Fabricante: RUAH SMART
Modelo: Frasco
Descrição: KETCHUP, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADA, TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 370G

Estado: PR **Cidade:** Pato Branco **Endereço:** RODOVIA BR 158, 12174 **Nome de Contato:** Fernando Paizoncelli **Telefone:** (46) 3225-1991 **Email:** nutriticelli_p@hotm.com

28.094.437/0001-73 FRANCINE CIANA GUIDO E CIA LTDA R\$ 4,62

Marca: ODERICH
Fabricante: ODERICH
Modelo: KETCH-UP
Descrição: KETCHUP, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADA, TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 370G

Endereço: AV BRASL, 1065 **Nome de Contato:** FRANCINE **Telefone:** (54) 3345-1830 **Email:** cubsvalinanciro@hotmail.com

29.853.943/0001-49 BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI R\$ 5,48

Marca: KIHNO
Fabricante: KIHNO
Modelo: FRASCO 370G
Descrição: KETCHUP, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADA, TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 370G

Endereço: RUA EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2146 **Nome de Contato:** LARISSA **Telefone:** (51) 3305-0251 **Email:** lfmertccsaudavelmana@gmail.com

Item 70: Óleo comestível extraído da soja por processo de refinamento 900 ml

Preço Estimado: R\$ 10,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.114 Frascos	Óleo comestível extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de rancio e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml, de características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	Sugestão de marcas que atendem as especificações (Lito, Candia e Soya).

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,30

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Óleo comestível; Apenas Materiais: Operador: CtdFornecedor

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Data: 26/11/2020 08:04

Este documento foi assinado digitalmente por: Helise Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site www.portaldoassinaturas.com.br/443 e utilize o código 9F67-F3F6-Q366-9E10

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios em geral.

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

CatMet: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292020

UASC:985219

Lote/Item: /36

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/11/2020 16:05

Homologação: 01/12/2020 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO ACD, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,50
Marcas: COCOVADO Fabricante: COCOVADO Modelo: Óleo de soja refinado - pet com 900ml Descrição: Óleo de soja refinado - pet com 900ml		
Endereço: RUA RUBENS SOUZA MIMA, 1261	Telefone: (011) 3841-2576	Email: contabil.defranco@hotmail.com
36.680.482/0001-5	INTEGRAÇÃO HORTIFRUITIGRANJEIROS LTDA	R\$ 11,00
Marcas: abc Fabricante: abc Modelo: óleo Descrição: conforme solicitado no edital		
Estado: MG	Cidade: Hortolândia	Endereço: R. ADELINO SOARES DINIZ, 50
		Telefone: (011) 3474-1159
		Email: pena@integra@iglobal.com

Item 71: Orégano 100g

Preço Estimado: R\$ 4,30 (a/r)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
315 Pacotes	Orégano, embalagem pacote de 100g	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Kitano, Kisabor e Hãne.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,30

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 01/02/2021; Palavra Chave: Orégano; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

19ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Gêneros alimentícios.

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESSICATADO

CatMet: 463916 - CONDIMENTO

Data: 04/11/2020 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASC:150230

Lote/Item: /71

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/11/2020 09:07

Homologação: 11/11/2020 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Grama

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.354.542/0001-44 JULIANA ZANATTA FOSCHARINI

Marca: Incas

Fabricante: Incas

Modelo: oreghano

Descrição: CONCOMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESORATADO

Endereço:

RUA VICENTE SAPORETI, 507

Telefone:

(46) 8402-6212

Email:

jufock@hotmail.com



18.472.579/0001-50 COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: Comsabor

Fabricante: Polica

Modelo: Pacote 100g

Descrição: Condimento, tipo orégano, apresentação: desidratado PCT 100g

Estado:

PR

Cidade:

Pato Branco

Endereço:

RCD BR 15E, 12174

Nome de Contato:

Fernando Paganoelli

Telefone:

(46) 2225-7510

Email:

comsabor.pe@hotmail.com

Item 72: Pão de forma 500g

Preço Estimado: R\$ 5,47 (R\$)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,47

Quantidade	Descrição	Observação
2.326 Pacotes	PÃO DE FORMA-- superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada contendo em média 72 fatias, composto de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, reforçador, água, fermento biológico e anti-mofo, embalado em saco polietileno atóxico, pesando no mínimo 500 gramas, validade mínima de 9 dias a contar da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com RDC nº 175 - ANVS/MS de 08/07/2003, RDC nº 263 ANVS/MS de 21/04/2005, RUC nº 13 - ANVS/MS de 02/01/2001.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Pullman, Panon e Ilustre.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,47

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020. Palavra Chave: pão de forma. Apenas Materiais. Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTERIO DA SAÚDE

Núcleo Estadual do Rio de Janeiro/MS

Data: 30/04/2019 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para abastecimento da Creche Albert Sabin por um período de 12 meses.

Identificação: Nº Pregão 67019 / LASC 050031

Lote/Item: /83

Descrição: PÃO - PÃO, TIPO DE FORMA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E ÁGUA, PESO 500 G, APRESENTAÇÃO FATIADO

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 236792 - PÃO, TIPO DE FORMA, INGREDIENTES FARINHA

Adjudicação: 03/06/2019 14:50

TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E ÁGUA, PESO 500 G, APRESENTAÇÃO FATIADO

Homologação: 18/06/2019 17:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: PACOTE 500,00 G

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.593.578/0001-67 ZURIEL DE IGUAQU COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

R\$ 4,99

* VENCEDOR *

Marca: Q Pao

Fabricante: Q Pao

Modelo: Q Pao

Descrição: PÃO, TIPO DE FORMA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E ÁGUA, PESO 500 G, APRESENTAÇÃO FATIADO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço: R JCAO ALVES, 347
Nome de Contato: ZURELI
Telefone: (21) 4113-7340
Email: zureldeguacu@gmail.com
 16.026.282/0001-92 WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI
Marcas: ENERGIA
Fabricante: ENERGIA
Modelo: PACOTE 500GR
Descrição:ÃO, TIPO DE FORMA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO FERMENTO/SAL/AÇUCAR/MARGARINA EAGLI A, PESO 500 G, APRESENTAÇÃO FATIADO



Estado: RJ
Cidade: Rio de Janeiro
Endereço: AV DAS AMÉRICAS, 19005
Telefone: (21) 2491-8473
Email: legalzaccugabacessoria.com.br

00.771.306/0001-41 PREMIAR COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA R\$ 6,12

Marcas: WICKBOLD
Fabricante: WICKBOLD
Modelo: EMB. C/ 500 G
Descrição: PÃO TIPO FORMA SEM LEITE OU TRACOS. Ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água; peso 500g. Características adicionais: sem adição de açúcar e sem gordura, com apresentação fatiado. No ato da entrega o produto deverá ter no mínimo, 70% de seu prazo de validade. Pregão Eletrônico nº 06/2020, realizado dia 30/04/2020 pelo Húmus Estadual do Rio de Janeiro. MARCA: Wickbold / FABRICANTE: Wickbold / MODELO: Embalagem c/ 500 G / Procedência: Nacional / Prazo de validade dos Produtos: 7 (sete) dias / Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: O prazo de entrega será de forma parcelada, de acordo com solicitação feita pelo Serviço de Creche/NERJ/MS, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a ser entregue no edifício Se de do NERJ, no Serviço de Creche/NERJ/MS - Rua México, nº. 126 - 2º andar, Centro - Rio de Janeiro / RJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 hs às 14 h e. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado: RJ
Cidade: Rio de Janeiro
Endereço: AV MARSHAL FOTENSELE, 4190
Nome de Contato: Antonio José Ferreira Talles
Telefone: (21) 3666-0190
Email: premarcomercio@uol.com.br

Item 73: Pão de leite pacote com 10 und

Preço Estimado: R\$ 8,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,81

Quantidade	Descrição	Observação
7.080 Pacotes	Pão de leite, com no mínimo 50 g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria tóxica, parasitas e em perfeito estado de conservação. Apresentado em pacote com 10 unidades.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Pullman, Seven boys

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,81

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 a 01/02/2021; Palavra Chave: pão de leite, Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 06/06/2020 09:00

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PÃES), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL, DE LEITE, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: NºPregão:0212020 / UASG:943001

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

CatMat: 460402 - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA TIPO DE FORMA TIPO ADICIONAL DE LEITE APRESENTAÇÃO FATIADO TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Adjudicação: 15/09/2020 16:18

Homologação: 15/09/2020 16:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.343.142/0001-48 R Q DE LINS R\$ 7,52

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PALADAR
 Fabricante: PALADAR
 Modelo: KG
 Descrição: PÃO, DE LEITE, +- 30 GR, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS

Endereço: RUA MELVIV JONES, 961
 Telefone: (85) 8715-3720 / (85) 3055-5580 / (85) 3055-5580

Email: rfbcomercial@bol.com


18.261.811/0001-01 SAMIR CAVALCANTE AUR
 * VENCEDOR *

R\$ 7,75

Marca: DA CASA
 Fabricante: DA CASA
 Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: PÃO, DE LEITE, +- 30 GR, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS

Estado: CE Cidade: Canindé Endereço: RUA MARIA MONTE, 437

Telefone: (85) 8807-0510

29.725.927/0001-70 BMP DE SOUSA COMERCIAL (IRELI)

R\$ 11,15

Marca: W W ALIMENTOS
 Fabricante: W W ALIMENTOS
 Modelo: W W ALIMENTOS
 Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL DE LEITE, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM COMUM, EM INDIVIDUAL

Endereço: AVENIDA CASTELO DE CASTRO, 206 Nome de Contato: BEATRIZ
 Telefone: (85) 9894-2382 Email: bmpsouacomercial@gmail.com

Item 74 - Pão Frances

Preço Estimado: R\$ 1,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Quantidade	Descrição	Observação
18.966 Quilogramas	PÃO FRANCÊS - Produto cozido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo fermento biológico, sal, açúcar, margarina. Peso aproximado de 50GR.	Sugestão de marcas que atendem as especificações Casera.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,95

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: pão frances, Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando de Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, tipo artigos de padaria.

Descrição: PÃO - PÃO, TIPO FRANCÊS/INTEGRAL, INGREDIENTES FARINHA, TRIGO INTEGRAL E FERMENTO, PESO 50 G

CatMat: 324303 - PÃO, TIPO FRANCÊS/INTEGRAL, INGREDIENTES FARINHA, TRIGO INTEGRAL E FERMENTO, PESO 50 G

Data: 29/04/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 11/2019 / UASG:120636

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2019 09:43

Homologação: 09/05/2019 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.875.802/0001-94 COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 11,95

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Pequena**Fabricante:** Jadir Raimundo de Queiroz - ME**Modelo:** 50g/s

Descrição: Pão, tipo francês/integral, ingredientes farinha, trigo integral e fermento, peso 50 gramas, características adicionais sem adição de açúcar e sem glúten. Modelo: 50g/s. Prazo e local de entrega: O fornecimento dos bens será efetuado diariamente ou a critério da Seção de Subsistência, assinado até o dia anterior à data de entrega, devendo ser realizado no período de 05:00h às 06:00h, nos seguintes endereços: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, s/nº - Lagoa Santa, CEP: 32400-000 - Minas Gerais e Rodovia MG 10, nº 30 - Vila Assis - Lagoa Santa, CEP: 32400-000 - Minas Gerais, na Seção de Subsistência do Departamento de Apoio de Lagoa Santa (DAP-LS). O fornecimento dos bens será efetuado diariamente ou a critério da Seção de Aproveitamento até o dia anterior à data de entrega, devendo ser realizado no período de 05:00h às 06:00h e das 08:00 às 16:30, no seguinte endereço: Seção de Aproveitamento - Av. Rios Galvão, nº 450 - G. Uferes - Belo Horizonte - MG, CEP: 30.119-051. Garantia: De acordo com o produto. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de abertura da sessão pública eletrônica de no preâmbulo deste edital. Validade do produto: O produto deverá possuir, no mínimo, 80% de validade da fabricação apresentada no rótulo/embalagem do produto a transcorrer. Vigência da Ata: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. CTF - ISAMA Nº 7373659.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Belo Horizonte	RLA FURJUM WERNECK, 790	Selenge	(31) 3433-9802	selengemoreira@gmail.com



Item 75: Pimenta do Reino Preta 100g

Preço Estimado: R\$ 2,96 (a)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Quantidade	Descrição	Observação
471 Pacotes	Pimenta do Reino Preta, Moída, Pacote 100g, condimento, matéria-prima pimenta do reino preto, aspecto físico moída, aplicação culinária em geral, primeira qualidade. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima 06 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	Sugestão de marcas que atendem as especificações Kitano, Kisahn e Ikon.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,96

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: pimenta do reino preto; Apenas Materiais; Operador: QtoFornecedor.

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESCO

Data: 14/05/2019 09:01

Objeto: Fornecedor de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO: MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TIPO PRETA

SRP: NÃO

Identificação: Nººpregão102019 / UASG 926637

Lote/Item: 3/94

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.408.662/0001-23 N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA R\$ 1,88

Marca: gisele**Fabricante:** gisele**Modelo:** gisele**Descrição:** CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TIPO PRETA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Formosa	ST SAUS QUADRA 4, 934	LIDER	(61) 3045-0307	empresan3@gmail.com

19.600.228/0001-40 ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 2,40

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: gizele

Fabricante: gizele

Modelo: gizele

Descrição: PIMENTA DO REINO PRETA MOÍDA EMBALAGEM COM 50 GRAMAS DESCRIÇÃO TÉCNICA: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PO, TIPO PRETA, 1ª QUALIDADE, PURA, LIVRE DE SUDADES, PARASITAS, FUNGOS, BOLORES OU CONTAMINANTES, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATIVO CO. RESISTENTE, VEDAÇÃO HERMETICAMENTE E LIMPO. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 50 GRAMAS MARCAS HOMOLOGADAS: GIZELE, KITANO, MASTERFOODS, CONDIMENTOS SAO E TEMPERO DA TERRA

Estado: Cidade: Endereço:

DF Brasília QUADRA CI 04 BL A LOTE 04 SALA 303

Nome de Contato:

Moria Aparecida Moreira Ribeiro

Telefone:

(61) 3025-2689

Email:

arjanjalimemias@outlook.com

00.543.051/0001-03 UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

RS 4,59

* VENCEDOR *

Marca: GIZELE

Fabricante: GIZELE

Modelo: LH

Descrição: PIMENTA DO REINO PRETA MOÍDA EMBALAGEM COM 50 GRAMAS DESCRIÇÃO TÉCNICA: PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PO, TIPO PRETA, 1ª QUALIDADE, PURA, LIVRE DE SUDADES, PARASITAS, FUNGOS, BOLORES OU CONTAMINANTES, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATIVO CO. RESISTENTE, VEDAÇÃO HERMETICAMENTE E LIMPO. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 50 GRAMAS MARCAS HOMOLOGADAS: GIZELE, KITANO, MASTERFOODS, CONDIMENTOS SAO E TEMPERO DA TERRA

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

A ADE CONJ. 02 LOTE 20/21

Telefone:

(61) 3552-0530

Item 76: Pipoca salgada

Preço Estimado: R\$ 6,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	Pipoca salgada, Embalagem com 20 pacotes de 15 gramas.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Billa, Bebeto e Yoki.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,55

Filtros Utilizados: Período: 02/02/2020 a 02/02/2021; Palavra Chave: Pipoca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE / (1) MUNICÍPIO CAMPO ALEGRE

Data: 12/02/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: PIPOCA - Pipoca - de milho, amarela, salgada, pacote com 20 unidades de 14 g.

Identificação: NPLicitação:802567

Lote/Item: 115/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2020 17:58

Homologação: 09/03/2020 17:58

Fonte: www.licitacoes.com.br

Quantidade: 800

UF: AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.042.855/0001-07

ALRISIO LUIS DOS SANTOS

R\$ 4,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: marca: bora

Endereço:

P GALVAO DIS TRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP

R\$ 6,29

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Pipoca - de milho, amanteigada, salada, pacote com: 20 unidades de 14 g QT3- 800 PCT/MARCA: POP CRIO

Endereço:



NORTSUL COMERCIAL LTDA ME

R\$ 9,38

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Pipoca - de milho, amanteigada, salada, pacote com: 20 unidades de 14 g qt800 PCT marcaPOP CRIO

Endereço:

Item 77: Finaliz

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

200 Pacotes	Pirulito, formato bola, diversos sabores, artificialmente aromatizados, embalagem: pacote com aproximadamente 50 unidades. Com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade.	
-------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: pirulito; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Data: 20/08/2020 08:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEVA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A REUNIÕES E EVENTOS REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEVA PR, Processado pelo Sistema de Registro de Preços.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:632030 / UASG:957487

Descrição: AMÊNDOA - PIRULITO MASTIGÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SABORES VARIADOS, PACOTE CONTENDO 1 KG

Lote/Item: 4/90

CatMat: 6076 - AMÊNDOA, AMÊNDOA NOME

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2020 18:15

Homologação: 20/08/2020 18:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.088.051/0001-00

BUGRE COMERCIAL EIRELI

R\$ 12,00

* VENCEDOR *

Marca: petrobrom

Fabricante: petrobrom

Modelo: petrobrom

Descrição: PIRULITO MASTIGÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SABORES VARIADOS, PACOTE CONTENDO 1 KG

Endereço:

RUA MARECHAL FLORIANO, 1130

Telefone:

(49) 3622-1248

37.195.958/0001-63

CORDEIRO LICITAÇÕES LTDA

R\$ 12,00

Marca: petrobrom

Fabricante: petrobrom

Modelo: petrobrom

Descrição: PIRULITO MASTIGÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SABORES VARIADOS, PACOTE CONTENDO 1 KG

Estado:

PR

Cidade:

Santa Izabel do Oeste

Endereço:

RUA CHEPSTE, 375

Telefone:

(46) 9974-2037

Email:

cordeirolicita@gmail.com

Item 78: Pó para refresco 35 g

Preço Estimado: R\$ 1,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Pó para refresco, sabores sortidos. Embalagem pacote de 35 gramas	Sugestão de marcas que atendam as especificações: Fresh, Tang e Mid.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,13

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021. Palavra Chave: Pó para refresco. Apenas Materiais. Operador: OtdFornecedor.

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Paraná	Data: 07/10/2020 09:03
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo, dentro os quais se incluem materiais de expediente, gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza, cosméticos, água mineral e produtos de informática.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÓ PARA REFRESCO- PÓ PARA REFRESCO, COMPOSIÇÃO ACIDULANTE/AROMATIZANTE/MALTODEXTRINA/ASPARTAME/SABOR LIMÃO, PRAZO VALIDADE 1 ANOS	SRP: SIM
CatMat: 344277 - PÓ PARA REFRESCO, ACIDULANTE/AROMATIZANTE/MALTODEXTRINA/ASPARTAME/ LIMÃO, 1 ANOS	Identificação: NºPregão:142020 / UASG:389336
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/10/2020 10:43
	Homologação: 22/10/2020 15:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: PACOTE 35,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 1,04
Marcas: NINFA Fabricante: NINFA Modelo: pacote 35g Descrição: Refresco em pó, adoçado, sabores diversos. pacote de 35g a 30g.		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: R VENEDIAL BRAZ, 345
		Telefone: (41) 9922-9002
		Email: adv.marcosartoo@hotmail.com
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,15
Marcas: apti Fabricante: apti Modelo: unc Descrição: Refresco em pó, adoçado, sabores diversos. pacote de 25gx 30g.		
Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1105	Nome de Contato: JULIANA	Telefone: (41) 2273-6234
		Email: vendas@vflascostas.com.br
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,20
* VENCEDOR * Marcas: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: PÓ PARA REFRESCO, COMPOSIÇÃO ACIDULANTE/AROMATIZANTE/MALTODEXTRINA/ASPARTAME/SABOR LIMÃO, PRAZO VALIDADE 1 ANOS		
Endereço: R SENADOR SOUZA NAVES, 189	Telefone: (43) 2321-5261	Email: licitacapi@malves@hotmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoassinaturas.com.br/443 e utilize o código 9F67-F3F6-Q380-2E30.



Item 79: Queijo ralado 100 g

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
657 Pacotes	Queijo ralado, tipo parmesão tradicional. Embalagem: pacote com no mínimo 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Vigor, Itálico e Santa Clara.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,43

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2019 à 28/01/2020, Palavra Chave: queijo ralado, Apenas Materiais, Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Unaçuas

Data: 01/04/2019 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32019 / UASG154617

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Unaçuas.

Adjudicação: 05/04/2019 11:47

Homologação: 17/04/2019 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.370

Unidade: PACOTE 100,00 G

UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.788.360/0001-13 BAHIA CESTAS LTDA R\$ 4,35
* VENCEDOR *

Marca: BRETUTTI
Fabricante: BRETUTTI
Modelo: BRETUTTI
Descrição: QUEIJO PARMESÃO RALADO, Queijo ralado,ingredientes queijo parmeson, tipo conservante ácido sórbico, aplicação culinária doméstica

Estado: BA **Cidade:** Salvador **Endereço:** R NELO PISCANHA, 41 **Nome de Contato:** Cleusa Santos de Oliveira **Telefone:** (71) 3637-8008 **Email:** leiv_jg@msn.com

08.720.513/0001-89 P. ARCANJO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI R\$ 4,37

Marca: NATURAL DA VACA
Fabricante: NATURAL DA VACA
Modelo: NATURAL DA VACA
Descrição: QUEIJO RALADO, INGREDIENTES QUEIJO PARMESON, MATERIAL EMBALAGEM TETRAPACK, TIPO CONSERVANTE, ACIDO SORBICO, APLICAÇÃO CULINARIA DOMÉSTICA.

Estado: BA **Cidade:** Salvador **Endereço:** ALLBERAGA (CHOPM IV), 433 **Telefone:** (71) 3036-2316 **Email:** tn-camer@hotmail.com

11.472.777/0001-75 COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDÊNCIA EIRELI R\$ 4,37

Marca: REGINA
Fabricante: REGINA
Modelo: QUEIJO RALADO
Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço: AV DOUTOR PAULO SOUZA, 167 **Telefone:** (71) 3281-6949 **Email:** selmamarlyra@hotmail.com

Item 80: Rapadura 600 g

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Rodrigues Nascimento. Car 89 e serial 111111. Para mais informações consulte o site http://www.portaldaassinatura.com.br-443 e utilize o código 19F67-F3FB-D3886-2E30.



Quantidade	Descrição	Observação
535 Unidades	Rapadura, embalagem em filme pvc transparente com 600 gramas, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Guaraná, Engenho e Engenho São

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,67

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020. Palavra Chave: rapadura; Apenas Materiais; Operador: OtoFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 21/03/2019 09:31

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Planalto

SRP: SIM

2 Batalhão Ferroviário

Identificação: NºPregão 12019 / UASG-160106

Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios para o 2º Batalhão Ferroviário.

Lote/Item: /126

Descrição: RAPADURA - RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR, 1 KG

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 111570 - RAPADURA - RAPADURA NOME

Adjudicação: 01/04/2019 16:25

Homologação: 02/04/2019 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.171.738/0001-14 * VENCEDOR *	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 5,00
Marca: BSB Alimentos Fabricante: BSB Alimentos Modelo: BSB Alimentos Descrição: RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR		
Estado: MG	Cidade: Araguaçu	Endereço: RUA CORONEL LUIZ DOLFO FRANCA, 275
		Telefone: (34) 3242-3240
		Email: telert@hotmal.com
01.870.495/0001-72	CASA DAS EMBALAGENS ARAGUARI LTDA	R\$ 5,02
Marca: MONADA Fabricante: MONADA Modelo: MONADA Descrição: RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR, 1 KG		
Estado: MG	Cidade: Araguaçu	Endereço: AV. CORONEL TEODILMO PEREIRA AFALUGO, 2208
		Nome de Contato: Frederico de Oliveira Caetano
		Telefone: (34) 3241-4508
		Email: casadasembalagens@nortel.com
03.847.437/0001-53	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 7,00
Marca: DE MINAS Fabricante: DE MINAS Modelo: EMBALAGEM COM 1KG Descrição: RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR, 1 KG		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R. GIRASSOL, 21
		Nome de Contato: Eduardo Lemos Marques
		Telefone: (31) 3394-6682
		Email: contatosiem@igmail.com

Item 81 - Refrigerante 2 L

Preço Estimado: R\$ 8,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71

Quantidade	Descrição	Observação
355 Embalagens	Refrigerante, diversos sabores (guaraná, cola, laranja e limão), contendo 2 litros, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Guaraná, Coca-cola e Fanta.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,71

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 a 02/02/2021; Palavra Chave: Refrigerante; Apenas Materiais; Operador: GndFornecedor; QtdFornecedor: 78

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XARÓPE, SABOR VARIADO

CatMat: 305351 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XARÓPE, SABOR VARIADO

Data: 26/10/2020 09:33 FL Nº 78

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 112020 y
UASG: 160547

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2020 14:57

Homologação: 28/10/2020 10:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Garrafa 2,00 L

UF: TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,70
Marca: Schin Fabricante: Schin Modelo: Schin Descrição: Refrigerante, sabores sortidos, refrigerante, composto de extrato de guaraná, água gasificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná; isento de corantes artificiais; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca, contendo cada 7 l.		
Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	Nome de Contato: ANDERSON	Telefone: (62) 98866-1005
		Email: amplacomercio@gmail.com
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,71
* VENCEDOR *		
Marca: RETRI Fabricante: INOANA Modelo: ginefina Descrição: Refrigerante, sabores sortidos, refrigerante, composto de extrato de guaraná, água gasificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná; isento de corantes artificiais; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca, contendo cada 7 l. (CATMAT: 305351)		
Endereço: QUADRA SOF SUL, QUADRA 19 CONJUNTO A, 07		Telefone: (61) 8184-4689
		Email: smadistribucan@gmail.com
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 8,71
Marca: SCHIM Fabricante: SCHIM Modelo: SCHIM Descrição: Refrigerante, sabores sortidos, refrigerante, composto de extrato de guaraná, água gasificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná; isento de corantes artificiais; livre de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em garrafa PET com tampa de rosca, contendo cada 7 l. (CATMAT: 305351)		
Endereço: Q 102 SUL, PIA 50 6, 09		Telefone: (62) 8425-4373

Item 82: Suco concentrado sabor de caju 500ml

Preço Estimado: R\$ 9,16 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,16

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portalassinaturas.com.br/443> e utilize o código 99667-F3F6-D368-2E30.



Quantidade	Descrição
1.006 Embalagens	Suco concentrado sabor de caju. Características gerais: o produto deverá ser preparado com frutas aduras, sãs, limpas e livres de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais. Ingredientes: suco concentrado de caju; açúcar; adoçante de corantes artificiais. Diluição mínima: 1:6 (01 parte do produto para 06 partes de água). O produto deverá ser submetido a um tratamento que assegure a sua apresentação e conservação em um prazo de no mínimo 04 meses a contar da data de entrega, deverá ser refrigerado. Embalagem: garrafa pet de 500ml. Rotulagem: o rótulo deverá conter todas as informações, de acordo com a legislação vigente, deverá estar de forma clara e indelével o sabor correspondente, data de fabricação e validade, temperatura de armazenamento. A embalagem deverá estar lacrada. Transporte: veículo em carterceria fechada e isotérmica. Os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 9,16

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Suco concentrado sabor de caju; Apenas Materiais; Operador: OdoFornecedor.

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro
Campus Pinheiral

Data: 09/10/2020 09:18

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:158485

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 11:31

Homologação: 29/10/2020 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.478

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: RJ

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar do restaurante e laboratório de agroindústria do campus IFRJ/Pinheiral e demais órgãos participantes.

Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

CatMat: 252018 - SUCO , APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.428.542/0001-86 NJTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI

RS 9,15

Marca: CAPRI TA

Fabricante: EBRÁ - EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S.A.

Modelo: SUCO CONCENTRADO CAJU / 500 ML

Descrição: Suco de CAJU, concentrado, sem açúcar, acondicionado em embalagem primária de plástico, tipo garrafa, contendo nesta, 500 ml. de volume líquido, e em embalagem secundária de plástico. Na embalagem secundária, deve conter, no mínimo, 06 unidades (fardo). - VALIDADE DE 12 MESES DE SUA FABRICAÇÃO - PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 110	Marcos Vinicius	(21) 3500-8467	marcos@njtre-plus.com.br

06.910.908/0001-19 J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI

RS 9,17

* VENCEDOR *

Marca: da fruta

Fabricante: Magnum ebbá

Modelo: concentrado 500 ml

Descrição: Suco de caju, concentrado, sem açúcar, acondicionado em embalagem primária de plástico, tipo garrafa, contendo nesta, 500 ml. de volume líquido, e em embalagem secundária de plástico. Na embalagem secundária, deve conter, no mínimo, 06 unidades (fardo).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Diaema	R. ORENSE, 571	(11) 6262-7755	planejamentocontabil@neta.com.br

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.

RS 9,17

Marca: IMBIARA

Fabricante: OLIMARIAS FILHOS & CIA

Modelo: Característico

Descrição: Suco de caju, concentrado, sem açúcar, acondicionado em embalagem primária de plástico, tipo garrafa, contendo nesta, 500 ml. de volume líquido, e em embalagem secundária de plástico. Na embalagem secundária, deve conter, no mínimo, 06 unidades (fardo).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA GRAS RAPOSO, 00077	(21) 2580-2853	vincas.wimagi@hotmail.com

Item 83: Suco concentrado sabor de goiaba 500ml

Preço Estimado: R\$ 7,89 (4)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.405 Embalagens	Suco concentrado sabor de goiaba. Características gerais: o produto deverá ser preparado com frutas aduras, sãs, limpas e isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais. Ingredientes: suco concentrado de goiaba, açúcar, isento de corantes artificiais. Diluição mínima: 1:5 (01 parte do produto para 06 partes de água). O produto deverá ser submetido a um tratamento que assegure a sua apresentação e conservação em um prazo de no mínimo 04 meses a contar da data de entrega, deverá ser refrigerado. Embalagem: garrafas pet de 500ml. Rotulagem: o rótulo deverá conter todas as informações, de acordo com a legislação vigente, deverá estar de forma clara e indelével o sabor cores, pondente, data de fabricação e validade, temperatura de armazenamento. A embalagem deverá estar lacrada. Transportar veículo em custódia fechada e isotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Palmeco, Biele, Ischia e Maratá.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 8 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,89

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Suco concentrado sabor de goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro Campus Pinheiral	Data: 09/10/2020 09:18 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão 52020 / UASG 158465 Lote/Item: /123 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/10/2020 11:31 Homologação: 29/10/2020 09:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.525 Unidade: Garrafa 500,00 ML UF: RJ
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar do restaurante e laboratório de agroindústria do campus IFRJ/Pinheiral e demais órgãos participantes.	
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	
CatMat: 262016 - SUCO , APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.428.542/0001-86 NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,89

Marca: CAFRUTA

Fabricante: EBBA - EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S.A.

Modelo: SUCO CONCENTRADO GOIABA / 500 ML

Descrição: Suco de GOIABA, concentrado, sem açúcar, acondicionado em embalagem primária de plástico, tipo garrafa, contendo nesta, 500 ml, de volume líquido, e em embalagem secundária de plástico. Na embalagem secundária, deve conter, no mínimo, 06 unidades (fardo). - VALOR DE 12 MESES DE SUA VALIDADE - PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA CARTAO FELIX, 110	Nome de Contato: Marcus Vinicius	Telefone: (21) 3503-8467	Email: marcus@nutre-plus.com.br
-------------------	-------------------------------	--	---	---------------------------------	--

06.910.908/0001-19 J BFLUANTE COMERCIAL - EIRELI R\$ 7,89

* VENCEDOR *

Marca: da Fluta

Fabricante: Maquary/ebba

Modelo: concentrado 500 ml

Descrição: Suco de goiaba, concentrado, sem açúcar, acondicionado em embalagem primária de plástico, tipo garrafa, contendo nesta, 500 ml, de volume líquido, e em embalagem secundária de plástico. Na embalagem secundária, deve conter, no mínimo, 06 unidades (fardo)

Estado: SP	Cidade: Daderia	Endereço: R DRENSE, 571	Telefone: (11) 6262-7755	Email: planejamentocontabil@lerna.com.br
-------------------	------------------------	--------------------------------	---------------------------------	---

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 7,89

Marca: IMBARA

Fabricante: OLIVARDES FILHOS S CIA

Modelo: Característico

Descrição: Suco de goiaba, concentrado, sem açúcar, acondicionado em embalagem primária de plástico, tipo garrafa, contendo nesta, 500 ml, de volume líquido, e em embalagem secundária de plástico. Na embalagem secundária, deve conter, no mínimo, 06 unidades (fardo)

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA DIAS RAPOSO, 00077	Telefone: (21) 2580-2853	Email: vendas.wimagi@hotmail.com
-------------------	-------------------------------	---	---------------------------------	---

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

Marca: ALEVIN
Fabricante: ALEVIN
Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: 123 Suco de goiaba, concentrado, sem açúcar, acondicionado em embalagem primária de plástico, tipo garrafa, contendo nesta, 500 mL de volume líquido, e em embalagem secundária de plástico. Na embalagem secundária, deve conter, no mínimo, 05 unidades (fardo), garrafa de 500 mL 2625 RE 2 89 HC 22.289,25 MARCA ALEVIN / FABRICANTE ALEVIN / MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 12 MESES O PRAZO DE GARANTIA SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega dos gêneros é de 05 (cinco) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido. Todas as especificações da categoria contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qual quer outro pretexto. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL, BAIXO SUSTENTÁVEL, MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM LIMPA ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CARTAO FELIX, 110	(21) 2667-3555	soctariano@sewacont.net

82.330.937/0001-90 TREZE COMERCIAL LTDA R\$ 7,89

Marca: SERIOY
Fabricante: SERIOY
Modelo: SERIOY
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R DAVID TOWS, 1549	(41) 3378-7751	seo@vamp.com.br

11.668.085/0001-05 M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA R\$ 7,89

Marca: DADFRUTA
Fabricante: DADFRUTA
Modelo: GARRAFA 500ML

Descrição: Suco de goiaba, concentrado, sem açúcar, acondicionado em embalagem primária de plástico, tipo garrafa, contendo nesta, 500 ml, de volume líquido, e em embalagem secundária de plástico. Na embalagem secundária, deve conter, no mínimo, 05 unidades (fardo). Marca DADFRUTA Fabricante DADFRUTA Modelo / Versão GARRAFA 500ML, DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUALQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. -DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LÍQUIDO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAIQUER ALEGACÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTES DENTRAL ENTREGUE SEM A CIRCUNSCRIÇÃO DE VALORES. DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLINAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO OS PROCESSOS DE EXTRAÇÃO OU FABRICAÇÃO, UTILIZAÇÃO E DESCARTE DOS PRODUTOS, BEM COMO PRIORIDADE PARA AQUISIÇÃO RECICLADOS E RECICLÁVEIS, DE ACORDO COM O ART. 1º, 5º E 7º, DA RN Nº 01 - S/TMM/06, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187 DE 29/11/2009, INC. XI, DO ART. 7º DA LEI Nº 12.905, DE 02/08/2010 E ART. 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 29/12/2010.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DA CAÇUBA, 661	Maria Raimundo	(21) 2467-3131	farmaciadrogariant@hotmail.com

12.753.310/0001-66 EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,90

Marca: Da Fruta
Fabricante: Eboa - Empresa Brasileira de Bebidas e Alimentos S/A
Modelo: Suco de goiaba, concentrado

Descrição: Suco de goiaba, concentrado, sem açúcar, acondicionado em embalagem primária de plástico, tipo garrafa, contendo nesta, 500 mL, de volume líquido, e em embalagem secundária de plástico. Na embalagem secundária, deve conter, no mínimo, 05 unidades (fardo). Marca: Da Fruta - Fabricante: Eboa - Empresa Brasileira de Bebidas e Alimentos S/A

Endereço:	Telefone:	Email:
R CARTAO FELIX, 110	(21) 2589-0070	egconstrucao@gmail.com

25.331.743/0001-75 EMPORIO ATACADISTA EG COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 7,91

Marca: Da Fruta
Fabricante: Eboa - Empresa Brasileira de Bebidas e Alimentos S/A
Modelo: Suco de goiaba, concentrado

Descrição: Suco de goiaba, concentrado, sem açúcar, acondicionado em embalagem primária de plástico, tipo garrafa, contendo nesta, 500 mL, de volume líquido, e em embalagem secundária de plástico. Na embalagem secundária, deve conter, no mínimo, 05 unidades (fardo). Marca: Da Fruta - Fabricante: Eboa - Empresa Brasileira de Bebidas e Alimentos S/A

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R CARTAO FELIX, 00110	JORGE	(21) 2589-0070	emporioatacavendas@gmail.com

Item 84: Suco concentrado, sabor manga 500ml

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.105 Embalagens	SUCO CONCENTRADO, sabor manga, suco embalado e prático para o consumo. Embalagem em garrafa plástica, quantidade de 500ml, indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	Sugestão de marcas que atendem as especificações. Palmeiron, Bida-schia e Marutá.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,25

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Suco concentrado, sabor manga, Apenas Materiais, Operador OcoFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Secretaria Geral da Marinha

Diretoria de Abastecimento

Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Data: 05/11/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:50062020 / UASG:771300

Lote/Item: -86

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/12/2020 08:15

Homologação: 10/12/2020 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 359.849

Unidade: Litro

UF: RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MANGA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-

CatMat: 454754 - SUCO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.217.627/0001-03 SUCS COMERCIO DE SUCOS EIRELI R\$ 9,00

Marca: BRX

Fabricante: NECTAR BRX IND E COM DE SUCOS LTDA

Modelo: BRX

Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Caracas Limpas Paulista	R BRAGANTINA, 349	luis Ricardo Soldeski Esparrinha	(19) 7829-1120	suco_s1@terra.com.br

39.818.737/0001-51 HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA R\$ 9,30

Marca: PINDORAMA

Fabricante: PINDORAMA

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: CONCENTRADO LÍQUIDO P/REFRESCO - SABOR MANGA - Embalado em frasco de vidro ou embalagem de polietileno (PET) de alta densidade, contendo de 500ml a 1000ml ** Os valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/ O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação / Validade/Garantia 12 (doze) meses / O prazo de entrega dos bens é de 2 (dois) dias (dois dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor. Os bens serão entregues, em remessa única ou parcelada, conforme o caso, nos endereços constantes do Anexo II deste Termo de Referência.. Caso a OMC utilize o Pedido de Material para aquisição dos bens, o mesmo deverá ser elaborado conforme o modelo do Apêndice VI, observando o contido no item 1 do Apêndice VII deste Termo de Referência. // RILACÃO DAS NORMAS TÉCNICAS são as expressas no Apêndice IV do Termo de Referência nº 113-5006/2020

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Itapemirim	RDO E-S 400 SAFRA X MARATAIZES S/N	CRISTIANO	(28) 3552-1448	cristiano@homos.com.br

11.428.542/0001-86 NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,45

Marca: UNISUCKS/DAFRUTA

Fabricante: CITRUKUS / CEBEA

Modelo: CONCENTRADO LÍQUIDO MANGA / P/ 1 LITRO

Descrição: CONCENTRADO LÍQUIDO P/REFRESCO - SABOR MANGA - Embalado em frasco de polietileno (PET) de alta densidade de 1000ml 1000ml - VALIDADE DE 12 MESES DE SUA FABRICAÇÃO - MARCA: UNISUCKS - FABRICADO E ENVASADO POR: CITRUKUS ALIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 19.049.892-0001-74 - INSCRITO CTF: 6899916 - MARCA: DA FRUTA - FABRICADO E ENVASADO POR: EMPRESA BRASILEIRA DE SOBROS E ALIMENTOS S/A - CNPJ: 07.604.506/0014-00 - REGISTRO CTF: 4223526 - PRODUTO DE ORIGEM NACIONAL - PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 130	Marcus Vinicius	(21) 3500-9457	marcos@nutreplus.com.br



Item 85: Suco concentrado, sabor maracujá 500ml

Preço Estimado: R\$ 8,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.217 Embalagens	SUCO CONCENTRADO, sabor maracujá, suco embalado e, praticamente, pronto para o consumo. Embalagem em garrafa pets, quantidade de 500ml, indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Palmeron, Bella Fruta e Maracá.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,11

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021, Palavra Chave: Suco concentrado, sabor maracujá, Apenas Materiais, Ocorrer, QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval Marelo Dias

Data: 18/08/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Gêneros alimentícios nutrição de pacientes.

Identificação: NºPregão:702020/
UA00:765720

Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

Lote/Item: :59

CatMat: 262285 - SUCO , APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 10:21

Homologação: 22/11/2020 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180.000

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

04.718.601/0001-95	F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
--------------------	--	----------

Marca: Da fruta
Fabricante: Da fruta
Modelo: Unid 500 ml
Descrição: 59 "262285" Suco concentrado, sabores variados, natural, apresentação frasco 500ml, MARCA DA FRUTA, FABRICANTE DA FRUTA exata maracujá e UVA FR 180.000 R\$ 6,00 R\$ 1.000.000,00

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R ELIAS LOBO, 553	(21) 2416-3392

31.738.141/0001-80	ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,00
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: BELLA FRUTA
Fabricante: BELLA BRASIL DISTRIBUIDORA
Modelo: FRASCO 500ML
Descrição: Suco concentrado, sabores variados, natural, apresentação frasco 500ml.

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA CAMILO RCM, 0002E	(21) 6449-9300	huqo_sales@orion.com

11.428.542/0001-86	NUTRE PLUS COMERCIAL ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: DA FRUTA
Fabricante: EBRÁ - EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS E ALIMENTOS S
Modelo: SUCO CONCENTRADO DIV SABORES / 500ML
Descrição: Suco concentrado, sabores variados, natural, apresentação frasco 500ml - VALOR DE 12 MESES DE SUA FABRICAÇÃO - PRODUTO DE ORIGEM NACIONAL - PROPOSTA VÁLIDA POR 90 DIAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 110	Marcos Vinícius	(21) 3909-8467	marcos@nutre-plus.com.br

14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,48
--------------------	---	----------

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portalassinaturas.com.br/413> e utilize o código 9F67-F3F6-D396-2E30.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL



Marcas: Maquary
Fabricante: Empresa Brasileira de Bebidas e Alimentos
Modelo: 500 ml
Descrição: Suco concentrado, sabores variados, natural, apresentação frasco 500ml.

Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: R.DAS DRÓXIDAS, 567	Telefone: (19) 2395-3583	Email: comercial@exfuturcomercial.com
----------------------	----------------------------	---	------------------------------------	---

07.630.252/0001-97 GOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 8,50

Marcas: IMBIARA
Fabricante: IMBIARA
Modelo: NAO SE AFRICA
Descrição: P-Lim. RS - P Total RS - Marca - Fabricante - Quantidade CTF: CNPJ - Prazo de garantia: Não inferior a 12 meses - Prazo de validade: Não inferior a 12 meses. Não valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 960/2007, publicado no DOU de 28/05/07, a validade da proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido. O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação. SUICO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, JÁ TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO

Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: RUA ANDRADE PINTO, 185	Telefone: (21) 2719-1564	Email: gomenltda@yahoo.com.br
----------------------	---------------------------	--	------------------------------------	---

33.697.852/0001-39 ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI R\$ 8,50

Marcas: DAFRUTA
Fabricante: EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS EBBE
Modelo: 500 ML
Descrição: Suco concentrado, sabores variados, natural, apresentação frasco 500ml // Marca: dafruta // Fabricante: empresa brasileira de bebidas - ebbe // Mod. e/ou Tipo/Versão/Referência: 500ml // Prazo de Validade/Garantia do Produto: 12 (doze) meses // Proveniência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecedor: 100% // // Prazo de Validade da Proposta: não inferior a 60 dias // Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos materiais é de 07 (sete) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho, em remessa única ou parcelada, de acordo com a necessidade da Administração, no seguinte endereço: Rua Cezar Zama, 185 Lins de Vasconcelos, CEP 20725-090 Rio de Janeiro RJ, no Hospital Naval Mareão Dias, na Seção de Recebimento, localizado no subsolo 1 (SST), das 07:30h às 15:00h, de segunda à quinta-feira, e das 07:30h às 12:00, às sextas-feiras. Exceto nos casos urgentes, quando poderá ser agendada a entrega, pelos telefones 2509-5198, ramais XXXX, independentemente dos horários e dias mencionados neste subitem. // Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010.

Endereço: R NICARAGUA, 00405	Telefone: (21) 9768-0601	Email: alk.comercio2@gmail.com
--	------------------------------------	--

10.787.920/0001-55 COMALTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 8,50

Marcas: DAFRUTA
Fabricante: EMPRESA BRASILEIRA DE BEBIDAS EBBE
Modelo: 500 ML
Descrição: Suco concentrado, sabores variados, natural, apresentação frasco 500 ml, Marca: dafruta, Fabricante: empresa brasileira de bebidas - ebbe - Modelo: Tipo, Versão/Referência: 500ml, Prazo de Validade/Garantia do Produto: 12 (doze) meses, Proveniência do Produto: Nacional, Capacidade de Fornecedor: 100% // Prazo de Validade da Proposta: não inferior a 60 dias // Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos materiais é de 07 (sete) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho, em remessa única ou parcelada, de acordo com a necessidade da Administração, no seguinte endereço: Rua Cezar Zama, 185 Lins de Vasconcelos, CEP 20725-090 Rio de Janeiro RJ, no Hospital Naval Mareão Dias, na Seção de Recebimento, localizado no subsolo 1 (SST), das 07:30h às 15:00h, de segunda à quinta-feira, e das 07:30h às 12:00, às sextas-feiras. Exceto nos casos urgentes, quando poderá ser agendada a entrega, pelos telefones 2509-5198, ramais XXXX, independentemente dos horários e dias mencionados neste subitem. // Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens, ficando lanamos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010.

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R.COMANDANTE VERGUEIRO DA CRUZ, 149	Telefone: (21) 9882-5083	Email: comaltame@gmail.com
----------------------	----------------------------------	---	------------------------------------	--------------------------------------

13.024.866/0001-84 FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVES LTDA R\$ 8,50

Marcas: DO REIMAGUARY/UNISLUK
Fabricante: DO REIMAGUARY/UNISLUK
Modelo: FR
Descrição: Suco concentrado, sabores variados, natural, apresentação frasco 500ml - Marca: fabricante: DO REIMAGUARY/UNISLUK / DO REIMAGUARY/UNISLUK - prazo de validade do produto: 12 meses validade da proposta: 60 dias - prazo para entrega: 48 horas - UF: FR

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R. SCOMONS, 56	Nome de Contato: José Almir	Telefone: (21) 9847-0376
----------------------	----------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------

34.057.175/0001-57 SEMOC DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 8,50

Marcas: BELA ISCHAYUMI
Fabricante: BELA ISCHAYUMI
Modelo: FR
Descrição: SUICO CONCENTRADO SABORES 200ML

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldesassinaturas.com.br/443> e utilize o código 6667-F3FB-D386-2E30.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço:

RUA SAMIM, 00250

Telefone:

(21) 2401-0999

Email:

stfataes@contabil@hotmail.com



Item 85: Sal refinado 1kg

Preço Estimado: R\$ 1,34 (m)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34

Quantidade	Descrição	Observação
570 Quilogramas	Sal refinado, iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA AVMS ou registro no ministério de agricultura.	Sugestão de marcas que atendem as especificações RN, União e Mar e Sol.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,34

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: sal refinado; Apenas Materiais: Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Celentó
Comando Militar da Amazônia
3ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF 3

Data: 20/05/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72019 / UASG:150006

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2019 12:09

Homologação: 13/06/2019 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: AP

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE DIVERSAS NATUREZAS (parte II) para atender as necessidades da Companhia Especial de Fronteira do Comando de Fronteira Amazônia e 34º Batalhão de Infantaria de Selva, Companhia localizada em Clevelândia do Norte-AP, Subunidade pertencente à 22ª Brigada de Infantaria de Selva.

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ACADÊMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IÓDO

CatMat: 450609 - SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ACADÊMICA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IÓDO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.085.871/0001-50

C.L.C. MAUES EIRELI

R\$ 1,30

* VENCEDOR *

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA
Descrição: Sal fino

Estado: AP
Cidade: Macaé

Endereço: AV DIOGENES SILVA, 1675

Nome de Contato: Carmem Lucia Cunha Maues

Telefone: (96) 3223-8727

Email: cmaues@gig.com.br

28.690.694/0001-29

A DA SILVA CUNHA EIRELI

R\$ 1,35

Marca: FAVORITO
Fabricante: FAVORITO
Modelo: FAVORITO
Descrição: Sal fino

Endereço: RUA SAC PAULO, 211

Telefone: (96) 9177-0826

07.056.556/0001-49

P FONSECA DE FARIAS ME

R\$ 1,39

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA
Descrição: Sal fino

Estado: AP
Cidade: Macaé

Endereço: RUA BENEDITO LINO DO CARMO, 2308

Telefone: (96) 3242-6342

Email: paulof.farias1@hotmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues e assinado. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldasassinaturas.com.br> ou utilize o código 0967-F3FE-0386-2E30.



Item 07: Sardinha em lata com óleo comestível 130 g

Preço Estimado: R\$ 4,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.923 Latas	Sardinha em lata com óleo comestível. Embalagem com mínimo 130 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no ministério de saúde e/ou agricultura.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Coqueiro, Comes da Costa e Rubi.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,03

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Sardinha; Apenas Materiais: Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Salvador

Data: 08/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados e cesta básica.

Identificação: N°Pregão:142020 /
UASC:120023

Descrição: PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISGERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

Lote/Item: :88

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISGERADA MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 16:19

Homologação: 11/12/2020 11:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 130,00 G

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.788.350/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 4,03
Marca: SOMAG Fabricante: SOMAG Modelo: SOMAG Descrição: Sardinha em lata, peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes óleo comestível/água, sal e ácido cítrico, 130 g		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R NELO PEGANHA, 41
Nome de Contato: Cléusa Santos de Oliveira		Telefone: (71) 3037-8008
Email: fern_laj@min.com		
37.653.118/0001-29	HF SUZARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, PAPELARIA	R\$ 4,03
Marca: BB Fabricante: SDC ALIMENTOS S/A Modelo: A MESMA Descrição: SARDINHA EM LATA, PEIXE EM CONSERVA, MARCA BB VALOR UNITARIO 4,03 VALOR TOTAL 604,50. Prazo DA ENTREGA, CONFORME O EDITAL, 10 DIAS DE PAGAMENTO, CONFORME O EDITAL, validade DA PROPOSTA, CONFORME O EDITAL.		
Endereço: :		
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 4,03
Marca: LAJE Fabricante: LAJE Modelo: PEIXE EM CONSERVA Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISGERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL		
Estado: BA	Cidade: Presidente Tancredó Neves	Endereço: AVENIDA LUÍZ TARDJEM, 1754
Nome de Contato: Leandro Borges		Telefone: (71) 3086-1347
Email: lkbcomercio@hotmail.com		

Este documento foi assinado digitalmente por Helibe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoestadosba.com.br> e utilize o código 9F67-F3F6-D388-2E30.

Item 88: Tapioca, fécula de mandioca hidratada 1 kg

Preço Estimado: R\$ 6,11 (R\$)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade	Descrição	Observação
2.211 Quilogramas	Tapioca, fécula de mandioca hidratada, pronta, embalagem com 1kg. Semelhante ao produto da marca Axio ou com qualidade equivalente ou superior. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Amafil, Yoki e Cibra.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,11

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: tapioca, Apenas Materiais, Operador: ÓrdFornecedor**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 04/04/2019 09:02**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:202019 / UASG:450996**Lote/Item:** /126**Ata:** Link Ata**Adjudicação:** 30/05/2019 09:03**Homologação:** 31/05/2019 10:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,44
Marcas: Amafil Fabricante: Amafil Modelo: Quilogramas Descrição: Farinha de tapioca hidratada, embalagem de 1kg. Contendo nome do fabricante, informação nutricional, data de fabricação e validade. Validade mínima de 2 meses a partir da entrega.		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: RODOVIA BR 156, 12174
	Nome de Contato: Fernando Pogorzelli	Telefone: (46) 3225-1997
		Email: nutriceL_pr@hotmail.com
14.786.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 6,00
Marcas: FINELCA Fabricante: FINELCA Modelo: FARINHA DE TAPIOCA Descrição: Farinha de tapioca hidratada, embalagem de 1kg. Contendo nome do fabricante, informação nutricional, data de fabricação e validade. Validade mínima de 2 meses a partir da entrega.		
Endereço: R ARACUARIA, 361	Telefone: (46) 3224-7215 / (46) 3220-0110	Email: loja.emporio@gmail.com
10.693.222/0001-90	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,90
Marcas: AMAFIL Fabricante: AMAFIL IND E COM Modelo: PCT 1 KG Descrição: Farinha de tapioca hidratada, embalagem de 1kg. Contendo nome do fabricante, informação nutricional, data de fabricação e validade. Validade mínima de 2 meses a partir da entrega.		
Endereço: AV TUPI, 4971	Telefone: (41) 3025-3997	Email: ricardo@orientarcontabil.com.br

Item 89: Torrada 300 g

Preço Estimado: R\$ 6,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Quantidade	Descrição	Observação
2.486 Pacotes	Torrada: Pão francês ou similar fatiado e assado no forno com margarina. Coloração amarelado. Fatias finas. Embalagem contendo mínimo de 300g	Sugestão de marca que atende as especificações: Caseira

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,29

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: torradas; Apenas Materiais; Operador: OtdFornecedor

Órgão: Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro

Data: 11/03/2019 10:00

Objeto: Registro de Preços visando à contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios com padrão de qualidade igual ou superior as especificações constantes neste Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 001-2019, para atender as demandas do CRA-RJ.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 12019 / J-503.891151

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/03/2019 12:54

Homologação: 26/03/2019 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: PACOTE 160,00 G

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.593.578/0001-67 * VENCEDOR *	ZURIEL DE IGUAÇU COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 6,00
Marca: BAUDUCCO Fabricante: BAUDUCCO Modelo: BAUDUCCO Descrição: TORRADA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DO R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INDUSTRIALIZADA E LEVEMENTE SALGADA		
Endereço: R JOAO ALVES, 347	Nome de Contato: ZURIEL	Telefone: (21) 4113-7945
		Email: zurieleiguacu@gmail.com
30.318.036/0001-89	A P S COMERCIO E SERVICOS GASTRONOMIA LTDA	R\$ 6,44
Marca: ADRIA Fabricante: ADRIA Modelo: PACOTE Descrição: Torrada tipo tradicional, embalagem 160g		
Endereço: R DO ARROZ, 00109	Telefone: (21) 5921-1870	Email: apsgastronomia@gmail.com
14.184.356/0001-72	SABOR CARIOCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,44
Marca: ADRIA Fabricante: ADRIA ALIM Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: TORRADA Torrada tipo tradicional, embalagem 160g, MARCA ADRIA		
Estado: RJ	Cidade: São João de Meriti	Endereço: R BENTO LISBOA, 257
		Nome de Contato: Claudia dos Santos Alves
		Telefone: (21) 2757-1124
		Email: saborcarocaadm@gmail.com

Item 90: Vinagre de álcool branco com 500 ml Com Acidez: 4%

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79



Quantidade	Descrição	Observação
792 Frascos	Vinagre de álcool branco com 500 ml Com Acidez 4%. Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no MA.	Sugestão de frascos que atendem às especificações: Castela, Almeida e Gota

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Vinagre; Apenas Materiais; Operador: GtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	Data: 08/12/2020 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados e cesta básica.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATERIA-PRIMA MAÇÃ, TIPO AROMÁTICO, ACIDEZ 4,20 PER. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS	SRP: SIM
CatMat: 340581 - VINAGRE, MATERIA-PRIMA MAÇÃ, TIPO AROMÁTICO, ACIDEZ 4,20 PER. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS	Identificação: Nº Pregão: 14/2020 / UASG: 120023
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/12/2020 16:19
	Homologação: 11/12/2020 11:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.653.118/0001-29 HF SUZARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, PAPELARIA R\$ 4,79
* VENCEDOR *

Marcas: REGINA
Fabricante: TEMPERO REGINA
Modelo: A REGINA
Descrição: VINAGRE MAÇÃ 500ML, MARCA REGINA VALOR UNITÁRIO 4,79 VALOR TOTAL 2,395,00 Prazo DA ENTREGA, CONFORME O EDITAL, FORMA DE PAGAMENTO, CONFORME O EDITAL, validade DA PROPOSTA, CONFORME O EDITAL.

Endereço:

05.788.360/0001-13 BAHIA CESTAS LTDA R\$ 4,79

Marcas: REGINA
Fabricante: REGINA
Modelo: REGINA
Descrição: Vinagre de maçã, elaborado a base de fermento acético de maçã, embalagem plástica de 500ml

Estado: BA **Cidade:** Salvador **Endereço:** R. NLD PECANHA, 41 **Nome de Contato:** Cleusa Santos de Oliveira **Telefone:** (71) 3037-8008 **Email:** foha_regina.com

02.565.201/0001-61 LEVER COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA R\$ 4,79

Marcas: MINICITO
Fabricante: MINICITO
Modelo: 500ML
Descrição: Vinagre de maçã, elaborado a base de fermento acético de maçã, embalagem plástica de 500ml

Estado: BA **Cidade:** Salvador **Endereço:** RUA NOVA DO BANDEI, 17 **Nome de Contato:** V. ADMER **Telefone:** (71) 3261-9485 **Email:** levertca@gmail.com

Item 91: Patê

Preço Estimado: R\$ 9,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Quantidade	Descrição	Observação
300 Embalagens	Patê Molho tipo maionese (água, óleo de soja, ovo, vinagre, amido, sal, açúcar, suco de limão, emulsificante goma xantana, / colchador de sabor glutamato monossódico, acidulante ácido láctico e aroma natural de mostarda), atum, azeitona e alimento do reino. Sem Glúten. Embalagem sachet contendo 170g. Sabores variados.	

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar a validade das assinaturas acesse o código 9F67-F3F6-D366-2E30. Para verificar acesse o site <https://www.portalfiscal.inf.br/infce>

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/07/2021; Palavra Chave: maionese; Apenas Materiais; Operador: Old Fornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendência da Marinha em Belém

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis.

Descrição: MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

CatMat: 459658 - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE COMPOSIÇÃO TRADICIONAL APRESENTAÇÃO CREME

Data: 11/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:002020 / UASG:784810

Lote/Item: /128

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/11/2020 17:45

Homologação: 19/11/2020 18:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.154

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 9,90
<p>Marca: DU SUL Fabricante: Du Sul Alimentos Modelo: DU SUL Descrição: Molho De Mesa, Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme - Embalagem Com 1kg.</p> <p>Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA VELOZA CABRAL, 137 Telefone: (91) 3241-0609 Email: biancaigoesrpp@hotmail.com</p>		
20.290.559/0001-00	E A L CANTARA & CIA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 10,00
<p>Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: Molho De Mesa, Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme - Embalagem Com 1kg.</p> <p>Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 73 - A, 1997 Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: ealcantara@ia.vfool.com</p>		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
<p>Marca: dusul Fabricante: dusul Modelo: dusul Descrição: Molho De Mesa, Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme - Embalagem Com 1kg.</p> <p>Endereço: RODOVIA DO MARIO COVAS, 178 Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara Telefone: (91) 3234-0053 Email: araujalcantara@outlook.com</p>		

Item 92: Proteína Texturizada De Soja.

Preço Estimado: R\$ 9,50 (ur)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Embalagens	Proteína Texturizada De Soja: composição básica proteína de soja 50% e carboidrato 30%. Ingrediente: farinha desengordurada de soja, Corante natural caramelo, não contém glúten. Embalagem de 400g, sacos plásticos e atóxicos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos torçados. A embalagem de 400 g, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Du Silyu Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá para www.portaldosinformativos.com.br/643 e utilize o código 9F67-F3F6-D386-2E30.

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 a 02/02/2021; Palavra Chave: Soja; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FE/PB

Objeto: Contratação de fornecedores para fornecimento de gêneros alimentícios para distribuição de cestas básicas pela Secretaria de Educação e Secretaria de ação social do Município de Bonito de Santa Fe PB.

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR CARNE BOVINA

CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, FLOCOS DESIDRATADA, CARNE BOVINA

Data: 19/10/2020 09:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 42020 / UASG 1871949

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2020 15:38

Homologação: 20/10/2020 09:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PB



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.391.428/0001-82 * VENCEDOR *	COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA	R\$ 9,50
Marca: SUPRASOY Fabricante: SUPRASOY Modelo: SUPRASOY Descrição: PROTEÍNA DE SOJA, DESIDRATADA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM 400G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CINIPA. Endereço: RUA PEDRO ALVARES CARVAL, 89	Telefone: (33) 3371-3293	

Item 93 - Apresentado

Preço Estimado: R\$ 28,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,33

Quantidade	Descrição	Observação
330 Quilogramas	APRESUNTADO - cozido, obtido de peito ou outra parte do suíno sadio, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, vedado e embalado em caixa de proteção.	Sugestão de marcas que atendem as especificações. Autora: Sônia e Sônia.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,33

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 a 02/02/2021; Palavra Chave: Apresentado; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

20ª Batalhão de Infantaria Blindada

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o 20º RBE.

Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447754 - FRIOS, VARIEDADE APRESUNTADO TIPO PREPARAÇÃO COZIDO APRESENTAÇÃO FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 26/11/2020 10:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 142020 / UASG 160211

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 11:05

Homologação: 14/12/2020 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

77.960.730/0001-69 JOAO VERGILIO MRLD
* VENCEDOR *

Marca: PALMAJ
Fabricante: PALMAJ
Modelo: QUILD
Descrição: Agresuntado, fatiado

Estado: Cidade: Endereço:
PR Curitiba R0D BR 116 BOX 2109,2112,2113,2114, 22981

Nome de Contato:
João Vergílio Mruz

Telefone:
(41) 3341-6441

Email:
jvergilio@terra.com.br

10.626.630/0001-20 MANAIM COMERCIAL LTDA

RS 28,33

Marca: Fricasa
Fabricante: Fricasa
Modelo: Fricasa
Descrição: Agresuntado, fatiado

Estado: Cidade: Endereço:
PR Santo Antônio da Platina R BENJAMIN CONSTANT, 1485

Telefone:
(43) 3534-3243

Email:
manaimcomercial@platina.com

13.150.336/0001-82 ESTELA PANIFICADORA E CONFEITARIA SIRELJ

RS 28,33

Marca: PERDIÇÃO
Fabricante: PERDIÇÃO
Modelo: PERDIÇÃO
Descrição: FIMOS, VARIEDADE APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Endereço:
R ANTONIO CARVALHO JUNIOR, 139

Nome de Contato:
MARIA ESTELA

Telefone:
(41) 3024-8133

Email:
estelaeirelj@hotmail.com

Item: 94 Carne Bovina 1ª qualidade 2 kg a 5 kg

Preço Estimado: R\$ 46,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,32

Quantidade	Descrição	Observação
2.510 Quilogramas	Carne Bovina 1ª qualidade, Resfriada e sem gordura, (Embalagem a vácuo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Embalagem de aproximadamente 02 kg no mínimo e no máximo de 05 kg. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura do Brasil (SIF).	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Friboi, Seara e Karni.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 46,32

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Carne Bovina; UF(s): PE,BA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE ITABUNA / (6) MUNICIPIO DE ITABUNA

Data: 22/10/2020 10:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNES, EM ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CARNE BOVINA - CARNE bovina, patinho resfriada, sem osso e sem gordura, acondicionada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. A validade do produto não será superior a três dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Apresentando em sua embalagem as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiado, número do lote, data e prazo de validade.

Identificação: Nº Licitação: 838275

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2020 10:39

Homologação: 28/12/2020 10:39

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3.600

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.062.064/0001-79 * VENCEDOR *	AIACK DOS SANTOS LOPES	RS 39,95

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNES, EM ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES DESCRITOS ABAIXO. Declaramos que o valor apresentado engloba todas as despesas com custos relativos ao fornecimento, como também seguros, frete, salários, transporte, tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive a portuária com serviços de terceiros, que incidem direta ou indiretamente no valor e venham a onerar o objeto desta licitação. Declaramos que os serviços ofertados estão estritamente de acordo com as características constantes do Anexo I Especificações Técnicas/Proposta de Preço deste Edital. Declaramos estar em dia com todas as obrigações trabalhistas e previdenciárias, conforme legislação vigente.

O prazo de vigência desta proposta é de 90 dias a partir da entrega do respectivo envelope. A eficácia suspensiva dos recursos hierárquicos que foram interpostos no curso da licitação estender-se-á ao prazo de convocação previsto no artigo 64 § 3º da Lei de Licitações.

CARNE, bovina, patinho refreado, sem osso e sem gordura, acondicionada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. A validade do produto não será superior a três dias, contado a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Apresentando em sua embalagem as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiado, número do lote, data e prazo de validade. KG 3.600 - URS - R\$ 29,95 - R\$ 143.820,00

Endereço:

RUA SILVIO DIRALDO SILVA, 232

Telefone:

(73) 3534-2425

Email:

dcarluzcontabilidade@hotmail.com

SUA PRODUTOS ALIMENTICIOS E HOSPITALARES COMERCIO E

R\$ 40,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARUNA - CNPJ: 14.147.490/0001-68 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CNPJ 15.051.682/0001-78 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL AVENIDA FEIX MENDONÇA Nº 569 GDE S CALMON - ITARUNA BAHIA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 144.2000ABERTURA: 22.10.2020 13:00h ILICITEMOS CARNE BOVINA PATINHO ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT VAL OR UNIT VAL C R TOTAL MARCA05 CARNE, bovina, patinho refreado, sem osso e sem gordura, acondicionada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. A validade do produto não será superior a três dias, contado a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Apresentando em sua embalagem as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiado, número do lote, data e prazo de validade. KG 3.600 40,00 144.000,00 FRIGOSOL VALOR TOTAL - R\$ 144.000,00 (CIENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS) DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS E SERVIÇOS OFERTADOS ESTÃO ESTRITAMENTE DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES DO ANEXO I ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS/PROPOSTA DE PREÇO DESTA EDITAL, DECLARAMOS ESTAR EM DIA COM TODAS AS OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 DIAS, A PARTIR DA ENTREGA DO RESPECTIVO ENVELOPE, CONFORME ART. 64, §3º DA LEI DE LICITAÇÕES. A EFICÁCIA SUSPENSIVA DOS RECURSOS HIERÁRQUICOS QUE FORAM INTERPOSTOS NO CURSO DA LICITAÇÃO ESTENDER-SE-Á AO PRAZO DE CONVOCÇÃO PREVISTO NO ARTIGO 64 § 3º DA LEI DE LICITAÇÕES. A PROPOSTA APRESENTADA INCLUI TODAS AS QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS PARA O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, TAIS COMO: IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, FISCAIS, PARA FISCAIS, FRETES, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS INERENTES, SENDO QUE O PREÇO OFERTADO CORRESPONDE RIGOROSAMENTE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO LICITADO, E DEMAS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

Endereço:

SUPERMUTRE COMERCIAL ESRELI ME

R\$ 59,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: LOTE 05 Item 5. CARNE BOVINA PATINHO MARCA FRIGOL VALIDADE DOS PRODUTOS, CONFORME CADA FABRICANTE, PRODUTOS CONFORME EDITAL.

Endereço:

Este documento foi assinado digitalmente por Heibe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.com.br/443 e utilize o código: 9F67-F3F6-D998-2E3D.

Item 95: Carne bovina in natura tipo alcatra		
Preço Estimado: R\$ 40,24 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,24
Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Carne bovina in natura, tipo alcatra, características adicionais 1ª qualidade, congelada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 40,24

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2020 a 02/02/2021, Palavra Chave: alcatra, Apenas Materiais, Operador: QtcFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS

Objeto: Aquisição de Carnes para a Gestão de Municípios da Capitania Fluvial de Minas Gerais.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 467079 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO MATURADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 07/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UAS:VISTO

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/12/2020 13:15

Homologação: 15/12/2020 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: MG



CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

26.425.324/0001-65 CÍDINEIA LIMA SANTOS 11144591600 R\$ 40,24
* VENCEDOR *

Marca: GRAND MINAS

Fabricante: INDÚSTRIA DE CARNES GRAND MINAS - IMA 13710

Modelo: MOLO OU CORAÇÃO DA ALCATRA

Descrição: Carne bovina desossada congelada, corte traseiro, miolo ou coração de alcatra (Especificações detalhadas no Anexo I do TR)

Endereço:

RLA NOGUEIRA DA GAMA, 158

Telefone:

(31) 3785-7443

Email:

bmalmentes@hotmail.com

Item 96, Carne Bovina Coxão Mole

Preço Estimado: R\$ 37,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,08

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Carne Bovina Coxão Mole, Freshada e sem gordura, (Embalagem a vácuo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura do Brasil (SIF).	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Friboi, Fripi e Swift.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais **R\$ 37,08**

Filtros Utilizados: Período: 05/09/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Carne Bovina Coxão Mole; UF(s): PE; Apenas Materiais: Operador: QuiFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 3º Distrito Naval
Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco (EAMPE), Capitania dos Portos de Pernambuco (CPPE) e do Hospital Naval do Recife (HNRe), sedadas nas cidades de Olinda e Recife - PE.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447431 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 03/11/2020 09:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UAS:783602

Lote/Item: /10

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/11/2020 15:21

Homologação: 23/11/2020 08:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21.800

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Este documento foi assinado digitalmente por Heitor Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoassinaturas.com.br/443 e utilize o código F3JF6-D098-2E3D.

01.392.601/0001-50 PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
* VENCEDOR *

Marca: FRIEY

Fabricante: FRIEY TAVARES DA SILVA LTDA

Modelo: KG

Descrição: Carne bovina coxão mole. NO PREÇO COTADO ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIAIS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUANTOS OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DO OBJETO. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EXIGÊNCIAS EDITORIAIS. A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO COTADO SELETO DISPONÍVEL NO EDITAL DESTA PREGÃO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOSSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO. SIP: 4398

Estado: PE Cidade: Recife Endereço: AV CENTENÁRIO ALBERTO SANTOS DUMONT, 161 Telefone: (81) 3236-4554 Email: walmy_rj@bol.com.br

04.462.687/0001-38 CHRISTIANNY MAROJA R\$ 31,45

Marca: friboi

Fabricante: friboi

Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Endereço: AV MONSENHOR ALMEIDA, 210 Telefone: (83) 3262-0382 / (83) 6844-0382 Email: omerodinho@outlook.com.br

32.225.634/0001-39 PEREIRA & A. ENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 37,37

Marca: MASTERBOI

Fabricante: O MESMO

Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA ALCATRA. Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos. Corteção de Alcatra, com ossos em balados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses. O limite de temperatura do resfriamento será conservado a T -12°C (tolerância de +2°C) no interior da massa muscular, sem sinais de descongelamento.

Endereço: AVENIDA DOUTOR BELMINIO CORREIA, 82 Telefone: (81) 9595-3407

29.446.528/0001-70 POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 32,75

Marca: MASTERBOI

Fabricante: O MESMO

Modelo: KG

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE. Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, com cortes embalados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses, o limite de temperatura do resfriamento será conservado a -12°C (tolerância de +2°C) no interior da massa muscular, sem sinais de descongelamento.

Endereço: RCD BR 408, S/N Telefone: (81) 9903-6787 Email: polarcita@gmail.com

07.290.015/0001-80 EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI R\$ 32,75

Marca: Marfrig

Fabricante: Marfrig

Modelo: Marfrig

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE. Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, com cortes embalados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses, o limite de temperatura do resfriamento será conservado a -12°C (tolerância de +2°C) no interior da massa muscular, sem sinais de descongelamento.

Estado: PE Cidade: Jaboatão dos Guararapes Endereço: R FRANCISCO MENDES, 380 Nome de Contato: Moyses Vasconcelos Pereira de Lima Telefone: (81) 3342-6300 Email: dntoria@emporioalimentos.com.br

30.743.270/0001-53 TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS, PAPEIS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI R\$ 33,44

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KI

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE. Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, com cortes embalados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses, o limite de temperatura do recebimento será conservado a ± 48804 -12°C (tolerância de $+2^{\circ}\text{C}$) no interior da massa muscular, sem sinais de descongelamento.

Endereço:

RANA BARRETO, 160B

Telefone:

(91) 9133-5030

08.370.039/0001-02 MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 32,50

Marca: MASTERBOI

Fabricante: MASTERBOI

Modelo: KI

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE. Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, com cortes embalados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses, o limite de temperatura do recebimento será conservado a ± 48804 -12°C (tolerância de $+2^{\circ}\text{C}$) no interior da massa muscular, sem sinais de descongelamento.

Estado:

PB

Cidade:

Campana Grande

Endereço:

R GUILHERMINO BARBOSA, 52

Telefone:

(85) 3322-2286

Email:

licitacao.megamaster@gmail.com

06.921.550/0001-91 F. D. DANTAS

R\$ 35,75

Marca: FRIGOTEL

Fabricante: FRIGOTEL

Modelo: KI

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE. Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, com cortes embalados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses, o limite de temperatura do recebimento será conservado a ± 48804 -12°C (tolerância de $+2^{\circ}\text{C}$) no interior da massa muscular, sem sinais de descongelamento.

Estado:

CE

Cidade:

Caucaia

Endereço:

AV THOMAZ COSTERNE DE ALENCAR, 2008

Nome de Contato:

FABIANO D. NOIRA DANTAS

Telefone:

(88) 9529-3942

Email:

fabiano.torreguipook.com.br

70.243.803/0001-52 CERES CEREALS E ESTIVAS LTDA

R\$ 49,00

Marca: FORTBOI

Fabricante: FORTBOI

Modelo: CARNE/COXÃO MOLE

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A). Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, com cortes embalados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deve ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses, o limite de temperatura do recebimento será conservado a ± 48804 -12°C (tolerância de $+2^{\circ}\text{C}$) no interior da massa muscular, sem sinais de descongelamento. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta, não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:

PE

Cidade:

Jaboatão dos Guararapes

Endereço:

R ALVARO PINTO CARVALHEIRA, 60

Telefone:

(81) 3271-1467

34.333.903/0001-06 F. COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI

R\$ 60,67

Marca: FRIBOI

Fabricante: FRIBOI

Modelo: FRIBOI

Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE. Carne bovina desossada, congelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, com cortes embalados individualmente em envoltório plástico transparente atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, a vácuo ou perfeitamente lacrado e resistente ao transporte e armazenamento. A Embalagem deverá ser em caixa de papelão ondulado reforçado, com peso líquido entre 20 (vinte) e 30 (trinta) quilos, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva ou cinta, ambas adequadas ao empilhamento recomendado, resistentes a danos durante o transporte, impacto e condições de estocagem congelada, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Ter validade mínima de 9 (nove) meses e máximo de até 18 (dezoito) meses, o limite de temperatura do recebimento será conservado a ± 48804 -12°C (tolerância de $+2^{\circ}\text{C}$) no interior da massa muscular, sem sinais de descongelamento.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

RUA IMPERIAL RIZ TEREZA CRISTINA 202

Telefone:

(81) 9272-3196



Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Carne bovina in natura, tipo coxão duro, apresentação peça inteira, características adicionais congeladas, validade 12 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,24

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Carne bovina in natura tipo coxão duro; UF(s): PE. Apenas Materiais Operador: OrdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA-PE

Data: 07/12/2020 09:05

Objeto: Fornecimento futuro e eventual de Gêneros Alimentícios (Carne Bovina, Frango, Peixe, Salsicha e Ovos), destinado para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA, Atenção Básica, Centro de parto e Centro de Atenção Psicossocial CAPS, deste município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:012020 / UASG:452406

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Lote/Item: 0

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/12/2020 11:32

CatMat: 447437 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Homologação: 09/12/2020 15:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,422

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.803.462/0001-30

J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 32,00

* VENCEDOR *

Marca: masterbol

Fabricante: masterbol

Modelo: 1kg

Descrição: CARNE BOVINA, BIFE DE CARNE TIPO COXÃO DURO - Carne bovina fresca, de primeira qualidade, sem osso, fatiada em bifes e armazenada mecanicamente. Cor, sabor e odor característicos do produto, sem sinais de deterioração ou dejetos animais ou vegetais não pertencentes ao produto.

Endereço:

RUA RJA TRINTA, 48

Telefone:

(81) 9196-1997

Email:

viviforte2316@outlook.com

32.653.366/0001-27

MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 32,36

Marca: hebo

Fabricante: hebo

Modelo: 2020

Descrição: CARNE BOVINA, BIFE DE CARNE TIPO COXÃO DURO - Carne bovina fresca, de primeira qualidade, sem osso, fatiada em bifes e armazenada mecanicamente. Cor, sabor e odor característicos do produto, sem sinais de deterioração ou dejetos animais ou vegetais não pertencentes ao produto.

Endereço:

RUA XAVANTES, 7757

Telefone:

(81) 9992-7285

Email:

contato@nolvent.com

30.203.469/0001-09

J. B. G. DA SILVA

R\$ 32,36

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MASTERBOX

Fabricante: MASTERBOX

Modelo: MASTERBOX

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTIF COMÃO DURO, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Carpina

RUA DOS EMANIPADORES, 616

(81) 3621-6672

novaiderdistribuidora.2019@outlook.com



Item 98: Fígado Bovino Resfriado de 1ª qualidade

Preço Estimado: R\$ 17,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Fígado bovino resfriado de 1ª qualidade, com identificação do produto, Marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo Ministério da agricultura do Brasil (SNF).	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Frisova e Swift.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,24

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Fígado Bovino; UF(s): PE; Apenas Materiais; Operador: QtoFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OCUPO / (3) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO III

Data: 21/10/2020 08:00

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Lagoa do Ocufo

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: FIGADO - FIGADO, BOVINO, RESFRIADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPDA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99.

Identificação: NPLotação:809622

Lote/Item: 02/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 12:34

Homologação: 22/10/2020 12:34

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 120

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.141.363/0001-72

J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 17,24

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 02 FIGADO, BOVINO, RESFRIADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPDA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99, FRISOV, JBS S/A KG 170 R\$ 17,24 (dezessete reais e vinte e quatro centavos) R\$ 2.058,00 (dois mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos)

Endereço:

R JOSÉ PAES DE LIMA, SN

Telefone:

(87) 3762-0375

Item 99: Carne de sol

Preço Estimado: R\$ 46,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,17



Quantidade	Descrição
1.500 Quilogramas	CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA, curada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. Embalagem com identificação, procedência, lote, data de validade, peso líquido, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 46,17

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 a 02/07/2021; Palavra Chave: Carne bovina Sol; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Departamento de Administração Interna</p> <p>Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios.</p> <p>Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXA MOLE - CARNE DE SOL, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)</p> <p>CatMat: 447736 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXA MOLE - CARNE DE SOL, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)</p>	<p>Data: 23/11/2020 09:08</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão: 432020 / UASG: 110404</p> <p>Lote/Item: /172</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 02/12/2020 10:40</p> <p>Homologação: 02/12/2020 17:30</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 540</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: DF</p>
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL						
04.041.085/0001-07 * VENCEDOR *	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 44,25						
<p>Marcas: FRIGDALPHA Fabricante: FRIGDALPHA Modelo: KG Descrição: Charque tipo carne seca, traseiro bovino, resfriado, 1ª qualidade</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado: DF</td> <td>Cidade: Brasília</td> <td>Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N</td> <td>Nome de Contato: Douglas Bernardi Rodrigues Borges</td> <td>Telefone: (61) 3399-1222</td> <td>Email: edvcomercial@gmail.com</td> </tr> </table>			Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N	Nome de Contato: Douglas Bernardi Rodrigues Borges	Telefone: (61) 3399-1222	Email: edvcomercial@gmail.com
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N	Nome de Contato: Douglas Bernardi Rodrigues Borges	Telefone: (61) 3399-1222	Email: edvcomercial@gmail.com			
09.482.201/0001-17	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,25						
<p>Marcas: FRIGDALPHA Fabricante: FRIGDALPHA Modelo: FRIGDALPHA Descrição: Charque tipo carne seca, traseiro bovino, resfriado, 1ª qualidade</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado: DF</td> <td>Cidade: Brasília</td> <td>Endereço: ST SAA CL QD 01 BLOCO A, 12</td> <td>Telefone: (61) 3345-0090</td> </tr> </table>			Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAA CL QD 01 BLOCO A, 12	Telefone: (61) 3345-0090		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAA CL QD 01 BLOCO A, 12	Telefone: (61) 3345-0090					
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 50,00						
<p>Marcas: frigoalphi Fabricante: frigoalphi Modelo: frigoalphi Descrição: Charque tipo carne seca, traseiro bovino, resfriado, 1ª qualidade</p> <table border="0"> <tr> <td>Estado: DF</td> <td>Cidade: Brasília</td> <td>Endereço: QUADRA CJ 04 BL A LOTE 04 SALA 303</td> <td>Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro</td> <td>Telefone: (61) 3026-2689</td> <td>Email: arcajgalimentos@outlook.com</td> </tr> </table>			Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA CJ 04 BL A LOTE 04 SALA 303	Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro	Telefone: (61) 3026-2689	Email: arcajgalimentos@outlook.com
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA CJ 04 BL A LOTE 04 SALA 303	Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro	Telefone: (61) 3026-2689	Email: arcajgalimentos@outlook.com			

Item: Ifro: Carne bovina, charqueada

Preço Estimado: R\$ 37,77 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,77

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar a validade das assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/443 e utilize o código 9987-93FB-D386-2E30.

Quantidade	Descrição	Observação
660 Quilogramas	Carne bovina, charqueada. Resfriada, embalagem a vácuo com certificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Friboi, Bello charque e outros.



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Filtros Utilizados: Período: 06/06/2020 a 02/02/2021; Palavra Chave: carne bovina charqueada; Apenas Materiais: Operador; QuiFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITABUNA / (R) MUNICIPIO DE ITABUNA **Data:** 22/10/2020 10:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNES, EM ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. **Modalidade:** Pregão
Descrição: CARNE BOVINA - CARNE, bovina, charqueada dianteira, acondicionada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. A validade do produto não será superior a três dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Apresentando em sua embalagem as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem: contendo no mínimo peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiado, número do lote, data e prazo de validade. **SRP:** NÃO
Identificação: NPLicitação:838275 **Lote/Item:** 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/12/2020 10:40 **Homologação:** 28/12/2020 10:40
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 750 **UF:** BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.980.414/0001-00 SA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E HOSPITALARES COMERCIO E SERVIÇOS R\$ 29,16
 * VENCEDOR * LTDA

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA - CNPJ: 14.747.490/0001-69 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CNPJ 15.063.682/0001-78 FURTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL AVENIDA FELIX MENDONÇA Nº 569 GOES CALMON - ITABUNA - BAHIA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048 /2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 144/2020ABER-LRA-22.10.2020. TIPO DE LICITAÇÃO: ITEM 05 - CARNE BOVINA CHARQUEADA ITEN ESPECIFICAÇÕES LING QUANT VALOR (UNIT V) LOR TOTAL MARCA 05 CARNE, bovina, charqueada dianteira, acondicionada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. A validade do produto não será superior a três dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Apresentando em sua embalagem as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem: contendo no mínimo peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiado, número do lote, data e prazo de validade. KG 750 36,00 27.000,00 PREÇO VALOR TOTAL - R\$ 27.000,00 - (VINTE E SETE MIL REAIS) DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS E SERVIÇOS OFERTADOS ESTÃO ESTRITAMENTE DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES DO ANEXO I ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS/PROPOSTA DE PREÇO DESTE EDITAL, DECLARAMOS ESTAR EM DIA COM TODAS AS OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 DIAS, A PARTIR DA ENTREGA DO RESPECTIVO ENVELOPE, CONFORME ART. 64, §3º DA LEI DE LICITAÇÕES. A EFICÁCIA SUSPENSIVA DOS RECURSOS HIERÁRQUICOS QUE FOREM INTERPOSTOS NO CURSO DA LICITAÇÃO ESTENDER-SE-Á AO PRAZO DE CONVOCAÇÃO PREVISTO NO ARTIGO 64 § 3º DA LEI DE LICITAÇÕES. A PROPOSTA APRESENTADA INCLUI TODAS AS DESPESAS DESPESAS NECESSÁRIAS PARA O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, TAIS COMO IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS FISCALS, PARAFISCAIS, PRETOS, SEGUROS E DEMAIS DESPESAS INERENTES, SENDO QUE O PREÇO OFERTADO CORRESPONDE RIGOROSAMENTE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO LICITADO, E DOMIS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

Endereço: R DO PATY, 463 **Telefone:** (73) 3613-6131 / (73) 3613-6131 **Email:** querinucontratabilidade@uol.com

AIACK DOS SANTOS LOPES ME R\$ 29,31

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNES, EM ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações, quantitativos e condições descritos abaixo. "Declaramos que o valor apresentado engloba todas as despesas com custos relativos ao fornecimento, como também seguros, frete, salários, transporte, tributos, impostos, contribuições sociais, parafiscais ou taxas, inclusive, porcentagens com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venham a onerar o objeto desta licitação." Declaramos que os serviços ofertados estão estritamente de acordo com as características constantes do Anexo I Especificações Técnicas/Proposta de Preço deste Edital. Declaramos estar em dia com todas as obrigações trabalhistas e previdenciárias, conforme legislação vigente.

O prazo de vigência desta proposta é de 60 dias, a partir da entrega do respectivo envelope. A eficácia suspensiva dos recursos hierárquicos que forem interpostos no curso da licitação estender-se-á ao prazo de convocação previsto no artigo 64 § 3º da Lei de Licitações. CARNE, bovina, charqueada dianteira, acondicionada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. A validade do produto não será superior a três dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Apresentando em sua embalagem as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem: contendo no mínimo peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiado, número do lote, data e prazo de validade. KG 750 BELO CHARQUE R\$ 44,20 R\$ 33.150,00

Endereço: **Telefone:** **Email:**

SUPERNUTRE COMERCIAL EIRELI ME R\$ 53,33

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LOTE 06 Item 6 - CARNE BOVINA CHARQUEADA DIANTEIRA - MARCA: LITORAL - VALIDADE DOS PRODUTOS CONFORME CADA FABRICANTE - PRODUTOS CONFORME DESCRITOS NO EDITAL.

Este documento foi assinado digitalmente por Heibe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portalassinaturas.com.br/443> e utilize o código 0167-F3F6-0386-2E32.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:



Item 101: Carne bovina, Músculo

Preço Estimado: R\$ 32,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,64

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Carne Bovina, Músculo, sem osso e sem gordura, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazos de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério de Agricultura, DICOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal/Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. T3 de 02/01/2001.	Sugestão de marcas que atendem as especificações FIBOI, Seara e Kass.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,64

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Carne bovina, Músculo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 18/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242320 /
UASG:160202

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2020 16:58

Homologação: 03/12/2020 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 254

Unidade: Quilogramas

UF: PI

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e material de copa e cozinha.

Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO-CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

CatMat: 447792 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE ORIGEM BOVINA APRESENTAÇÃO CORTADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.549.838/0001-22 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA R\$ 25,27
* VENCEDOR *

Marca: FRENSE

Fabricante: FRIGORIFICOS FRENSE LTDA

Modelo: KG

Descrição: Carne Bovina Dianteira, Tipo Charque.

Endereço:

AV LEBANO LULIO FILHO, 285

Nome de Contato:

MARIA

Telefone:

(89) 99409-4232

Email:

distribuidoras(tadeu2016@hotmail.com)

19.864.509/0001-00 NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 40,00

Marca: RIO MARIA

Fabricante: RIO MARIA

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Carne Bovina Dianteira, Tipo Charque.

Endereço:

Q C. 28

Telefone:

(88) 8803-3414

Email:

clonesassora@hotmail.com

Item: 11/2: Carne moída

Preço Estimado: R\$ 28,20 (alg)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Carne moída. Carne bovina: músculo, moído, limpo, isento de tecido adiposo aparente e isento de tecido conjuntivo de revestimento. Deve ser entregue congelado, apresentar cor e odor característicos. Embalagem à vácuo, hermeticamente fechada. Deve apresentar BIF. Validade mínima de 30 dias.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Maripat, Grafile e Sufign.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,20

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: carne moída; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor.**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAUDALHO**Data:** 07/12/2020 09:05**Objeto:** Fornecimento futuro e eventual de Gêneros Alimentícios (Carne Bovina, Frango, Peixe, Salsicha e Dvos), destinados para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA, Atenção Básica, Centro de parto e Centro de Atenção Psicossocial CAPS, deste município.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:512020 / UASG:462406**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/12/2020 11:32**Homologação:** 09/12/2020 15:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.585**Unidade:** Quilograma**UF:** PE**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL**32.653.386/0001-77 MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 28,20
* VENCEDOR ***Marca:** forbo**Fabricante:** forbo**Modelo:** 2020**Descrição:** CARNE BOVINA DE PRIMEIRA FRESCA E MOIDA - Carne fresca de primeira qualidade sem gorduras e similares. A embalagem tem que conter impresso o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento**Endereço:**

RUA XAVANTES, 7737

Telefone:

(81) 9592-7285

Email:

contato@vk.com

30.203.460/0001-99 J. B. G. DA SILVA R\$ 28,20

Marca: FORTEBOI**Fabricante:** FORTEBOI**Modelo:** FORTEBOI**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHÃO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)**Estado:**

PE

Cidade:

Carpiá

Endereço:

RUA DOS EMANCIPADORES, 616

Telefone:

(81) 3621-6972

Email:

novaiderdistribuidora2019@outlook.com

26.803.462/0001-30 J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 28,20

Marca: masterbo**Fabricante:** masterbo**Modelo:** kg**Descrição:** CARNE BOVINA DE PRIMEIRA FRESCA E MOIDA - Carne fresca de primeira qualidade sem gorduras e similares. A embalagem tem que conter impresso o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento**Endereço:**

RUA RUA TRINTA, 48

Telefone:

(81) 8196-1907

Email:

enforte2016@outlook.com

Item 103: Charque ponta de agulha, pacote com 1kg.

Preço Estimado: R\$ 37,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,39

Quantidade	Descrição	Observação
3.015 Quilogramas	Charque ponta de agulha, pacote com 1kg. Preparado com carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, sem gordura, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, e embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, tempos não violado, com salmoura preservada. Embalado em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Deve conter o selo do serviço de inspeção. Com validade mínima de 30 dias.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Friboi, Bello charque e Cambú.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,39

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Charque ponta de agulha, UF(s): PE; Atributos Materiais; Operador: Qto.Fornecedor;

Órgão: MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (2) FMS BREJO DA MADRE DE DEUS

Data: 11/09/2020 08:00

Objeto: Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, para a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Brejo da Madre de Deus - PE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NPLicitação:831686

Lote/Item: 59/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CHARQUE - CARNE SALGADA, tipo corte ponta de agulha- charque, origem bovina, apresentação em mantas, estado de conservação seco(a). EMBALAGEM COM 1KG.

Adjudicação: 18/09/2020 12:45

Homologação: 18/09/2020 12:45

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 400

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.309.569/0001-07 DISAL PE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI R\$ 37,39
* VENCEDOR*

Marcas: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE SALGADA, tipo corte ponta de agulha- charque, origem bovina, apresentação em mantas, estado de conservação seco(a). EMBALAGEM COM 1KG - IMPACTADO

Endereço: RUA FREI CANECA, 347

Telefone: (81) 3048-2790

Email: disalpedistribuidora@gmail.com

DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME

R\$ 37,39

Marcas: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 59 CARNE SALGADA, tipo corte ponta de agulha- charque, origem bovina, apresentação em mantas, estado de conservação seco(a). EMBALAGEM COM 1KG, FRINENSE KG 400 R\$ 37,39 - trinta e sete reais e trinta e nove centavos - R\$ 14.956,00 - quatorze mil, novecentos e cinquenta e seis reais

Endereço:

MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 37,39

Marcas: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE SALGADA, tipo corte ponta de agulha- charque, origem bovina, apresentação em mantas, estado de conservação seco(a). EMBALAGEM COM 1KG MARCA: KADÃO

Endereço:

Este documento foi assinado digitalmente por Helibe Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoinformacoes.com.br> 4-5 e utilize o código 3F47-F3F1E-D-366-2E30.



Item 104: Carne Bovina (costela)

Preço Estimado: R\$ 35,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.280 Quilogramas	Carne Bovina (costela) - Resfiada e sem gordura. (Embalagem a vácuo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura do Brasil (SIF).	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Fiel, Fiel e Swift.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,10

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: costela bovina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Ceará

Instituto Federal do Ceará/Campus Uirapuru

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO PEÇA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447414 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO PEÇA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 30/10/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:158559

Lote/Item: 2/32

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/11/2020 09:17

Homologação: 06/11/2020 12:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.864.509/0001-00

NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 35,10

* VENCEDOR *

Marca: RIO MARIA

Fabricante: RIO MARIA

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Peça de costela bovina, peça inteira

Endereço:

C. C. 24

Telefone:

(86) 8809-3414

Email:

clonesseteora@hotmail.com

Item 105: Frango congelado, peito, de 1ª qualidade

Preço Estimado: R\$ 14,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,89

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Quilogramas	Frango congelado, peito, de 1ª qualidade, não temperado, congelado, apresentando consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio, isentos de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada em bandeja de 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e Alvará da Vigilância Sanitária da sede do licitante, inspeccionada pelo Ministério da Agricultura do Brasil (SIF).	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Sadia, Frato e Tijuca.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,89

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Frango congelado, peito; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da S. Rodrigues e seu representante legal. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.tpmj.com.br

Orgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPAP

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL, FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL, FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Data: 24/1/2020 10:33

Modalidade: Preço Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 92020 / UASG 08018

Lote/Item: /16

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/1/2020 16:05

Homologação: 03/1/2020 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: MS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
10.851.944/0001-25 * VENCEDOR *	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,84		
Marcas: GURBOM Fabricante: GURBOM Modelo: Quilograma Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL, FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO				
Endereço: RUA EDUARDO SANTOS FERREIRA, 2145	Telefone: (67) 3026-5416	Email: dulceise@potmail.com		
34.157.451/0001-59	MASTER INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,84		
Marcas: BELLO Fabricante: BELLO Modelo: BELLO Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL, FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO				
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA DA GLORIA, 144	Telefone: (67) 3028-1817	
24.602.765/0001-60	SIMBA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 15,00		
Marcas: BELLO Fabricante: BELLO Modelo: CARNE DE AVE IN NATURA Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL, FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO				
Estado: MG	Cidade: Columbiá	Endereço: R TRÊZE DE JUNHO, 915	Telefone: (67) 3222-4267	Email: lojaefacac@brn.br.com.br

Item 106: Frango Coxas e Sobrecoxas de 1ª qualidade

Preço Estimado: R\$ 14,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,67

Quantidade	Descrição	Observação
4.100 Quilogramas	Frango Coxas e Sobrecoxas de 1ª qualidade, congelado, não temperado, apresentando consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprio, isentos de sujidades parasitárias e materiais estranhos, e embalada em bandejas de no máximo 1 kg e máximo de 1,30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Refrigerado gelo	Sugestão de marcas que atendem as especificações Seda, Friso e Tigra

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,67

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 02/02/2021, Palavra Chave: Frango Coxas e Sobrecoxas, Apenas Materiais, Operador: QtoFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Comando e Estado-Maior do Exército

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL, FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

CatMat: 447638 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL, FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECORA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Data: 09/12/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:012020/0001
UASG:160313

Lote/Item: /11

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/12/2020 17:13

Homologação: 11/12/2020 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: RJ



CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

33.697.852/0001-39 ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI R\$ 9,00
* VENCEDOR *

Marcas: PIONEIRO

Fabricante: PIONEIRO IND E COM DE ALIM LTDA

Modelo: KG

Descrição: CHESTER TEMPERADO CONGELADO COM MIUDOS // Prazo de Validade: 12 MESES CONGELADO // SIF: 1872/Garantia do Produto: 12 MESES // Tipo de Produto: Nacional // Capacidade de Fornecedor: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 50 DIAS // Prazo de Entrega: ATÉ 03 DIAS APÓS SOLICITAÇÃO // Local de Entrega: Praça Gen. Tibúrcio, 125 - Urca, Rio de Janeiro - RJ, 22290-270 // Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SL/TI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 25/11/2009, Inc XI, do art 7º de Lei nº 12.305 de 02/08/2010.

Endereço:
R. NICARAGUA, 00406

Telefone:
(21) 9768-0601

Email:
alk.comercio2@gmail.com

09.031.962/0001-82 C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS R\$ 15,00

Marcas: RIVELLI

Fabricante: RIVELLI ALIMENTOS S/A

Modelo: CARACTERISTICO

Descrição: CHESTER TEMPERADO CONGELADO. O Prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega para bens será de 05 (cinco) dias contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração da fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art. 1º, 5º e 7º da IN nº 01-SL/TI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 25/11/2009, Inc XI, do art. 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art. 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 22/12/2010. Garantia do produto: 05 (cinco) dias contados // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: 1 ANO // SIF: KG // SIF: 3671

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro

Endereço: R. SUEZ, 150 **Telefone:** (21) 3231-8180

Email: licitaca@ccvalente.com.br

04.390.867/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI R\$ 20,00

Marcas: Avivar/Lari/Agosto/Ma

Fabricante: Avivar/Lari/Agosto/Mais frango/Aurora/Rezeado

Modelo: Avivar/Lari/Agosto/Mais frango/Aurora/Rezeado

Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal, frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso/validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado e fabricação nacional. Marca e Fabricante: Avivar/Lari/Agosto/Mais frango/Aurora/Rezeado

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro

Endereço: AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LÓYOLA, 50

Telefone: (21) 3075-4986

Item 107, Frango Inteiro de 1ª qualidade

Preço Estimado: R\$ 14,7 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

Este documento foi assinado digitalmente por Heloisa Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.gov.br/assinaturas com.br/443 e utilize o código 91877-F0F65D7365-PE-3C



Quantidade	Descrição
5.000 Quilogramas	Frango inteiro de 1ª qualidade, congelado, não temperado, apresentando consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades parasitas e materiais estranhos, embalada em bandejas de no mínimo de 1kg e máximo de 2kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura do Brasil (SIF).

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,17

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 02/02/2021 - Palavra Chave: Frango Inteiro; UF(s): PE; Apenas Materiais; Operador: QtoFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Data: 11/08/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão S2020 / UASG 158149

Lote/Item: 15/197

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/08/2020 10:25

Homologação: 25/08/2020 13:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.735

Unidade: Quilograma

UF: PE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender os campi e Reitoria do IF Sertão-PE.

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447588 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE SEM MIÚDOS APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.306.897/0001-30 * VENCEDOR *	GILIARDE DANILO JUCA DA SILVA EIRELI	R\$ 14,17
Marcas: GUBOM Fabricante: GUBOM Modelo: Descrição: Filé de peito de frango. Filé de peito de frango, sem pele, sem osso, congelado. Produzido, embalado, rotulado e transportado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Deverá possuir registro no órgão oficial, Selo de Inspeção Municipal (S.I.M.), Selo de Inspeção Estadual (S.I.E.) ou Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). O produto deverá apresentar validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega à unidade requisitante. Embalagem lacrada. CATMAT 447588		
Endereço: R VINTE E SETE, 171	Telefone: (87) 3862-2956	
02.423.862/0001-52	COMERCIAL DE CARNES VALE DO SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 14,17
Marcas: RICO Fabricante: RICO Modelo: RICO Descrição: Filé de peito de frango. Filé de peito de frango, sem pele, sem osso, congelado. Produzido, embalado, rotulado e transportado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Deverá possuir registro no órgão oficial, Selo de Inspeção Municipal (S.I.M.), Selo de Inspeção Estadual (S.I.E.) ou Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). O produto deverá apresentar validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega à unidade requisitante. Embalagem lacrada. CATMAT 447588		
Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: AV DA INTEGRACAO AYRTON SENA, 782
		Telefone: (87) 3983-3050/ (87) 3983-3072
		Email: contabilidade@mufrinas.com
35.146.669/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 14,17
Marcas: MISTERFRANGO Fabricante: MISTERFRANGO Modelo: Quilograma Descrição: Filé de peito de frango. Filé de peito de frango, sem pele, sem osso, congelado. Produzido, embalado, rotulado e transportado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Deverá possuir registro no órgão oficial, Selo de Inspeção Municipal (S.I.M.), Selo de Inspeção Estadual (S.I.E.) ou Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). O produto deverá apresentar validade mínima de 08 meses a partir da data de entrega à unidade requisitante. Embalagem lacrada. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.		
Endereço: AVENIDA CONZACA MARIANO, 539	Telefone: (81) 9545-4118	Email: fajcomercio@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por Helibe Du S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portalassinaturas.com.br> e consulte o código 01173-F31F-0398-2E30.

Item 108: Linguiça toscana

Preço Estimado: R\$ 30,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Linguíça toscana. Embalagem a vácuo da identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso. Inspeccionado pelo ministério da Agricultura do Brasil (SIF).	Sugestão de marcas que atendem às especificações: Sears, Sadra e Sudo.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,33

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 02/02/2021; Palavra(s) Chave: Linguíça toscana; UF(s): PE,CE; Apenas Material: Operador; QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando de Operações Navais

Comando do 3º Distrito Naval

Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco (EAMPE), Capitania dos Portos de Pernambuco (CPPE) e do Hospital Naval do Recife (HNRe), sediadas nas cidades de Olinda e Recife - PE.

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447705 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 03/11/2020 09:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142070 / UASG:783602

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 15:21

Homologação: 23/11/2020 08:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.300

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.370.039/0001-02 MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 16,00

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo: KG

Descrição: LINGUIÇA TOSCANA DE FRIATO. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Estado de conservação: Resfriada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Carnaubá	R. GUILHERMINO BARBOSA, 33	(83) 3322-2296	licitacao.megamaster@gmail.com

01.392.601/0001-50 PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 37,50

* VENCEDOR *

Marca: FRANGO FORMOSO

Fabricante: PAUDALHO AGROPECUÁRIA

Modelo: KG

Descrição: Linguíça toscana de frango. NO PREÇO COTADO ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DO OBJETO. PRAZO DE ENTREGA: 0 O OBJETO CONFORME EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EXIGÊNCIAS EDITAIS. A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO COTADO SEQUE O DISPOSTO NO EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO. SIF: 2467.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	AV CENTENÁRIO ALBERTO SANTOS DUMONT, 161	(81) 3226-4554	walmyjr@bol.com.br

70.243.803/0001-52 CERES CEREALS E ESTIVAS LTDA R\$ 37,50

Marca: NATTO

Fabricante: NATTO

Modelo: LINGUIÇA /TOSCANA FRANGO

Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Estado de conservação: Resfriada. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Jaboatão dos Guararapes	R ALVARO RENTO CARVALHEIRA, 60	(81) 3271-1457

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparencia.org.br/443> e utilize o código 9F67-F3FB-D366-2E3D.



Item 109: Linguiça Calabresa- Resfriada

Preço Estimado: R\$ 28,42 (u)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Linguíça Calabresa- Resfriada, Embalagem a vácuo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Embalagem de 1 kg. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura do Brasil (SIF).	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Seara, Aurora e Sactis.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,42

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Linguíça Calabresa, Apenas Materiais, Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 11/12/2020 10:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Identificação: N°Pregão:162020/

Campus Castanhal

UASD:158308

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal.

Lote/Item: 5/53

Ata: Link Ata

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Adjudicação: 14/12/2020 16:05

CatMat: 447702 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Homologação: 18/12/2020 18:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

63.867.642/0001-02 BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI R\$ 23,50

Marcas: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo: Quilograma

Descrição: Linguíça Calabresa defumada - não apimentada - congelada a -18°C, embalada em saco plástico a vácuo, reembalada em caixa de papelão cartão, com validade mínima de três meses no momento da entrega. Com selo do Sistema de Inspeção Federal (SIF).

Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6413 Nome de Contato: Raimundo N. de A. Dias da Costa Telefone: (91) 6659-3398 Email: bomdemaisalimentos@outlook.com

29.737.361/0001-05 F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 29,49

Marcas: Nobre

Fabricante: Nobre

Modelo: Nobre

Descrição: Linguíça Calabresa defumada - não apimentada - congelada a -18°C, embalada em saco plástico a vácuo, reembalada em caixa de papelão cartão, com validade mínima de três meses no momento da entrega. Com selo do Sistema de Inspeção Federal (SIF). Padrão de qualidade: Sactis.

Endereço: RUA JARDIM ANABILLI, 74 Nome de Contato: DANRELI Telefone: (91) 98101-4004 Email: martins.belem@outlook.com

37.760.036/0001-83 TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA R\$ 32,28

* VENCEDOR *

Marcas: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo: NOBRE

Descrição: Linguíça Calabresa defumada - não apimentada - congelada a -18°C, embalada em saco plástico a vácuo, reembalada em caixa de papelão cartão, com validade mínima de três meses no momento da entrega. Com selo do Sistema de Inspeção Federal (SIF). Padrão de qualidade: Sactis.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSS 59499, 304 Telefone: (91) 3222-2322

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoasasignaturas.com.br/443 e utilize o código 9F67-F3F6-D386-2E30.



Item 110: Linguiça, tipo paio		
Preço Estimado: R\$ 30,38 /un		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,38
Quantidade	Descrição	Observação
622 Quilogramas	Linguiça, tipo paio. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e selos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e ou ministério da saúde.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Seara, Aurora e Sada.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais R\$ 30,38

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 02/02/2021 | Palavra Chave: Linguiça, tipo paio, UF(s): CE,PE,BA; Apenas Materiais; Operador: QtoFornecedor.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	Data: 02/09/2020 16:01
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes e derivados, salgados e frios, aves, ovos, pequenos animais e pescado), para atender as necessidades da Base Aérea de Salvador e Unidades apoiadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO: TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 449182 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:120023
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2020 09:56
	Homologação: 21/10/2020 18:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.002.684/0001-78	LKS COMERCIO LTDA	R\$ 21,73
Marcas: FRISA Fabricante: FRISA Modelo: EMBUTIDOS Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
Estado: BA	Cidade: Presidente Tancredo Neves	Endereço: AVENIDA LUIZ TARQUINIO, 1754
	Nome de Contato: Leonardo Borges	Telefone: (71) 3366-1347
	Email: lkbcomercio@hotmail.com	
07.301.845/0001-66	SERGIO BRAULIO RIBEIRO	R\$ 26,80
Marcas: FRIGO SHIRTA Fabricante: Frigo Seleta Indústria e Comércio Ltda. 04881 3964 Modelo: Linguiça Paio Descrição: Linguiça, tipo paio, ingredientes carne suína, características adicionais defumado de 1ª qualidade, embalado a vácuo. Número de Registro: 054/2014 Validade do Produto: 60 dias, Validade de Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data da sua apresentação. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidem direta ou indiretamente no fornecimento do bem. Demais condições de acordo com o edital.		
Endereço: R JOSÉ BARRA DO NASCIMENTO, 346	Nome de Contato: LUCIO	Telefone: (71) 3565-2963
	Email: comercialengos@gmail.com	
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 31,00
Marcas: SEARA Fabricante: SEARA Modelo: SEARA Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA PAIO, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: PC 20 DE AGOSTO, SN
	Telefone: (71) 9984-2023	Email: arcomercio@hotmail.com
05.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 41,00
* VENCEDOR *		
Marcas: PAMPLONA Fabricante: PAMPLONA Modelo: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Descrição: Linguiça, tipo paio, ingredientes carne suína, características adicionais defumado de 1ª qualidade, embalado a vácuo.		

Este documento foi assinado digitalmente por Heloisa Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoassmaturais.com.br/443 e utilize o código QR (QR Code) D3568-2E330.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	RUA ALVARO DA FRANCA ROCHA, 74	(71) 3309-0256	eltjanprodutosdeconsumo@ig.com.br	



Item 111: Orelha de porco, salgada

Preço Estimado: R\$ 14,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,83

Quantidade	Descrição	Observação
510 Quilogramas	Orelha de porco, salgada. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e ou ministério da saúde.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,83

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021. Palavra Chave: Orelha de porco; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 24/07/2020 09:30

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de carnes e derivados.

Identificação: NºPregão 007020 /
UASG:120643

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PELE E ORELHA DE PORCO SALGADO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.

Lote/Item: :50

CatMet: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CESTA BASICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NOME

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/08/2020 15:07

Homologação: 10/08/2020 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

29.523.159/0001-72 M. E. SARACOL FERNANDES DA ROSA R\$ 13,60

Marca: FRICASA
Fabricante: FRICASA
Modelo: PELE E ORELHA
Descrição: 53 - PELE E ORELHA DE PORCO SALGADO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNES.

Endereço:
R NABON MENEZES, 1450

Nome de Contato:
FABIANO

Telefone:
(51) 3242-3999

Email:
msaracol@yahoo.com.br

32.268.072/0001-00 FLISS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 13,57

Marca: MAJESTADE
Fabricante: MAJESTADE
Modelo: PELE E ORELHA DE PORCO
Descrição: PELE E ORELHA DE PORCO SALGADO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.

Estado: RS
Cidade: Canoas
Endereço: AVENIDA RIO DOS SINOS 1270

Nome de Contato:
JUNIOR

Telefone:
(51) 8161-5433

Email:
fliss@fliss.com.br

44.374.394/0001-91 EDUARDO LUIZ STANGHERLIN R\$ 13,58

Marca: SCHENDER
Fabricante: SCHENDER
Modelo: PELE E ORELHA
Descrição: PELE E ORELHA DE PORCO SALGADO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.

Estado: RS
Cidade: Santa Maria
Endereço: R PEDRO FIGUEIRA, 95

Nome de Contato:
Fabrício Peroldi Rosário

Telefone:
(55) 3223-6495

Email:
fabri@rosariobeca.com.br

33.924.940/0001-26 JLF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 13,58

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PAMPLONA
 Fabricante: PAMPLONA
 Modelo: ALIMENTOS
 Descrição: PELE E ORELHA DE PORCO SALGADO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.
 Endereço:
 R ALEXANDRE GUELMIM, 139

Telefone:
 (41) 3000-0000



10.626.630/0001-20 MANAIM COMERCIAL LTDA

R\$ 13,58

Marca: PAMPLONA
 Fabricante: PAMPLONA
 Modelo: PAMPLONA
 Descrição: PELE E ORELHA DE PORCO SALGADO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PR Sarco Antônio da Platina R BERJAMIM CONSTANT, 1488 (43) 3834-3243 manaimcomercial@pntma.com.br

05.786.780/0001-60 MARIA ALBERTINA AVILA SOARES

R\$ 16,00

* VENCEDOR *

Marca: OURO DO SUL/SANTA CLARA
 Fabricante: OURO DO SUL/SANTA CLARA
 Modelo: PELE E ORELHA DE PORCO SALGADO, O KG.
 Descrição: PELE E ORELHA DE PORCO SALGADO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 RS Santa Maria R LINDA DA FONTEURA E SOUZA, 35 (55) 3226-2787 mariaalbertinaaues@yahoo.com.br

09.219.009/0001-62 FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 20,00

Marca: MAJESTADE
 Fabricante: MAJESTADE
 Modelo: KG
 Descrição: PELE E ORELHA DE PORCO SALGADO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 RS Cruz Alta AV BERJAMIM CONSTANT, 745 (51) 3331-8500 fhasigs@superfinais.com.br

Item 112: Pé porco, salgado.

Preço Estimado: R\$ 14,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,32

Quantidade	Descrição	Observação
410 Quilogramas	Pé porco, salgado, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e do ministério da saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,32

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Pé porco; Apenas Materiais: Operador: OtdFornecedor

Órgão: MUNICÍPIO DE LAJUA / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Data: 03/11/2020 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIGOS

Modalidade: Pregão

Descrição: PE SUINO SALGADO - Pé de porco salgado, embalagem padronizada com 1kg. Dizeres de emulação com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo SIF/ Unidade: KG/Valor Unitário: 14,63/Valor Total: 219,45

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:840557

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 13:44

Homologação: 05/11/2020 13:44

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 15

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.206.376/0001-04 S. G. BARBOSA DE LIMA

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Pe de porco salgado, embalagem padronizada com 1Kg. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo SIF.

Endereço:

LUCIANI SANTANA SILVA 00521053501

R\$ 14,63

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Pe de porco salgado, embalagem padronizada com 1Kg. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo SIF.

Endereço:



Item 113: Costela de porco, salgada

Preço Estimado: R\$ 18,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Costela de porco, salgada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, conter do identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e do ministério da saúde.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Seara, Weszel e Socia.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,68

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: costela de porco; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendência da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Gêneros higienizados, laticínios e hortifrutigranjeiros a fim atender as necessidades das Organizações Militares Subordinadas ao Comando do 9º Distrito Naval (COM9ºDN).

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Costela de porco salgada, carne de porco in natura, tipo costela, apresentação salgada. Sem blocos de sal. Idem ao Item 29 Cota reservada para ME/EPP em 21,08%.

CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NOME

Data: 05/02/2019 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252038 / UASD:788820

Lote/Item: :30

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/02/2019 17:10

Homologação: 03/04/2019 12:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 738

Unidade: KG

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
14.141.553/0001-79 * VENCEDOR *	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 16,06			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV COSME FERREIRA, 6110	Díne	(92) 3249-4380	masterfrigoam@gmail.com
18.676.667/0001-74	PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI	R\$ 17,00			

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoassinaturas.com.br-443 e utilize o código 9F67-F3F6-D368-4E30.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: VITELLO

Fabricante: VITELLO

Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: Costela de porco salgada, carne de porco in natura, tipo costela, apresentação salgada. Sem blocos de sal. Idem ao Item 29 Cota reservada para ME/EPP em 21,08%

Endereço:

R CARL 61

Nome de Contato:

ADRIANO

Telefone:

(52) 98158-6379

Email:

adriano.pereira130@gmail.com

01.136.360/0001-88

F I SILVA DOS SANTOS PANIFICAÇÃO

R\$ 22,97

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo: SALGADA

Descrição: Costela de porco salgada, carne de porco in natura, tipo costela, apresentação salgada. Sem blocos de sal. Idem ao Item 29 - Cota reservada para ME/EPP em 21,08%

Estado:

AM

Cidade:

Maracá

Endereço:

R SANTA MARIA, 79

Telefone:

(92) 5639-0220 / (92) 9823-6088

Email:

maizeiri-m@gmail.com

Item 114: Peixe in natura

Preço Estimado: R\$ 26,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Peixe in natura, espécie tipo mediana, apresentação filé, características adicionais congelada, prazo de validade e peso. In especificado pelo ministério da Agricultura do Brasil (SIF).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,21

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020, Palavra Chave: prazo, Apenas Materiais, Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 448953 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 23/05/2019 08:32

Modalidade: Preço Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N° Pregão 12019 / UASG 150304

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2019 08:48

Homologação: 12/05/2019 14:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.568.836/0001-15

L & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 26,00

* VENCEDOR *

Marca: EMPORIO PESCADOS

Fabricante: EMPORIO PESCADOS

Modelo: EMPORIO PESCADOS

Descrição: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Estado:

PE

Cidade:

Teressina

Endereço:

RUA FRANCISCO MENDES, 671

Nome de Contato:

Caio Roberto Oliveira de Sousa

Telefone:

(86) 3305-1894

Email:

cassiano@nrcmail.com

26.841.376/0001-12

WERNNER K. G. E SILVA EIRELI

R\$ 26,26

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: EMPÓRIO PESCADOIS

Fabricante: EMPÓRIO PESCADOIS

Modelo: EMPÓRIO PESCADOIS

Descrição: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TELAPIA, TIPO CORTE FILE, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO

Endereço:

RUA DEPUTADO ANTONIO GAYOSO, 7

Telefone:

(85) 3034-2490

Email:

instecon.fiscacontabil@gmail.com

04.585.748/0001-54 SAMUEL CASTELO B. TORRES

Marca: EMPÓRIO PESCADO

Fabricante: EMPÓRIO PESCADO

Modelo: FILE DE TELAPIA

Descrição: FILE DE TELAPIA, características adicionais congelado.

Endereço:

RUA SAO FRANCISCO, 1700

Telefone:

(85) 3228-1615



Item 115: Queijo Coalho

Preço Estimado: R\$ 39,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,98

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Queijo Coalho: De média a alta umidade, de massa semi-cozida ou cozida e apresentando um teor de gordura nos sólidos totais variável entre 35,0% e 60,0%. Validade 6 meses.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Complete, Itasca e Sadia.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,98

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 02/02/2021, Palavra Chave: Queijo Coalho; Apenas Materiais, Operador: QldFornecedor.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Secretaria de Organização Institucional

Departamento de Administração Interna

Data: 23/11/2020 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios...

Identificação: NFPregão/432020/

UASG/110404

Descrição: QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA

Lote/Item: /19

CatMat: 447072 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE COALHO TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 10:35

Homologação: 02/12/2020 16:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 112

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.041.085/0001-07 NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 39,97

* VENCEDOR *

Marca: HEBROM

Fabricante: HEBROM

Modelo: KG

Descrição: Queijo, origem de vaca, variedade coalho, tipo fresco, apresentação peça.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

A ADE CONJUNTO 2 S/N

Nome de Contato:

Douglas Bernard Rodrigues Borges

Telefone:

(61) 3399-1222

Email:

advcomercial@gmail.com

09.482.201/0001-47 NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI

R\$ 39,97

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: LIZ
 Fabricante: LIZ
 Modelo: LIZ
 Descrição: Queijo; origem: de vaca; variedade: coalho; tipo: fresco; apresentação: peça
 Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SAA CL QD 01 BLOCO A, 12

Telefone:
 (61) 3345-3090

19.600.228/0001-40 ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 40,00

Marca: quata
 Fabricante: quata
 Modelo: quata
 Descrição: Queijo; origem: de vaca; variedade: coalho; tipo: fresco; apresentação: peça

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: QUADRA Q1 04 BLA LOTE 04 GALA, 303 Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro Telefone: (61) 3035-2689 Email: arcanjalimentos@outlook.com

Item 116: Queijo, tipo mussarela

Preço Estimado: R\$ 35,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.020 Quilogramas	Queijo; tipo mussarela. Embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e do ministério da saúde.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Complete, Itaoca e Sada.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,25

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 a 02/02/2021; Palavra Chave: Queijo mussarela; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (2) FMS BREJO DA MADRE DE DEUS

Data: 11/09/2020 08:00

Objeto: Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, para a Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Brejo da Madre de Deus - PE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: MUSSARELA - QUEIJO: tipo mussarela, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo EMBALAGEM COM 1KG.

Identificação: Nº Licitação: 831686

Lote/Item: 55/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2020 12:51

Homologação: 18/09/2020 12:51

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 700

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.309.569/0001-07
 * VENCEDOR * DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI

R\$ 35,25

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: QUEIJO: tipo mussarela, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo. EMBALAGEM COM 1KG; marca branca

Endereço: RUA FREI CANEÇA, 347 Telefone: (31) 3048-2790 Email: disalpedistribuidora@gmail.com

MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 35,25

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: QUEIJO: tipo mussarela, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo. EMBALAGEM COM 1KG; MARCA: BIANCA

Endereço:

PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 35,25

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portal.brass-naturals.com.br/443> e utilize o código de verificação SF67-F3F8-D396-2E3D.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: COMILAC
 Endereço:



Item 117: Salsicha

Preço Estimado: R\$ 12,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Salsicha Tipo hot dog, de carne e toucinho, congelada, com Condimentos triturados, misturados e cozidos, acondicionado em embalagens à vácuo. Devirão estar de acordo com a Nta 05 (Dec. 17486/78) E (Dec. Ms 224-4/91). Apresentar SIF na embalagem na entrega do produto. Validade mínima de 30 dias.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Aurora, Sadia e Copaccol.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,98

Filtros Utilizados: Período: 06/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Salsicha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Date: 03/12/2020 09:07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Pública Municipal de Santa Isabel do Pará.

SRP: SIM

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO TIPO SALSICHA HOT DOG TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Identificação: NPI/Pregão 362020 / UASG-455258

Lote/Item: /73

CatMat: 447720 - EMBUTIDO TIPO SALSICHA HOT DOG TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Ata: Link Ata

Adjudicação: 17/12/2020 17:22

Homologação: 11/01/2021 14:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.550

Unidade: Quilogramas

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.721.163/0001-38 A S NAGASE & CIA LTDA

R\$ 10,06

Marca: Americano

Fabricante: Americano

Modelo: Kg

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG embalagem com 2 kg - Salsicha, tipo hot dog. O produto deverá estar congelado e embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA PEDRO ALVARÉS CABRAL, 834 B

Nome de Contato: JOÃO

Telefone: (91) 3245-0111

Email: kotacao@nagase.net.br

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA

R\$ 11,10

Marca: frimesa/frimesa.com

Fabricante: frimesa/frimesa.com

Modelo: nacional

Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG embalagem com 2 kg - Salsicha, tipo hot dog. O produto deverá estar congelado e embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento.

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

Telefone: (91) 5118-3011

Email: contec.contabil@gmail.com

29.295.369/0001-50 CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI
 * VENCEDOR *

R\$ 17,77

Este documento foi assinado digitalmente por João Roberto da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.pmf-para.assinaturas.com.br/443 e utilize o código 0F67-F3F6-D386-2E30.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: AVIVAR

Fabricante: AVIVAR

Modelo: AVIVAR

Descrição: SALICHA TIPO HOT DOG embalagem com 2 kg - Salicha, tipo hot dog. O produto deverá estar congelado e embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, intransparente e resistente ao transporte e armazenamento.

Endereço:

AL SN 7, 35

Telefone:

(91) 8428-5712



Item 118: Ovos

Preço Estimado: R\$ 7,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.510 Ovos	Ovos tipo extra, classe a branco, contendo 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	Sugestão de marcas que atendem as especificações: Aviné, Korin e Jer vã.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,71

Filtros Utilizados: Período: 05/08/2020 à 02/02/2021; Palavra Chave: Ovos; Apenas Materiais: Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAPORA / (1) PREFEITURA

Data: 27/10/2020 10:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar nas escolas da rede municipal de ensino.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: OVOS - OVOS DE GALINHA, BRANCOS OU VERMELHOS, GRANDES, ACIONCIONADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE COM 12 UNIDADES CADA, CARACTERÍSTICAS: CONSTITUINDO OVOS SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS SEM DEFEITOS, APRESENTANDO COR BRANCA/VERMELHA E TAMANHO GRANDE. UNIFORME E NÃO SERÁ PERMITIDA RACHADURA NA CASCA, COM PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 15 DIAS

Identificação: N° Licitação 839190

Lote/Item: 55/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/11/2020 09:18

Homologação: 04/11/2020 09:18

Fonte: www.leriacoes-e.com.br

Quantidade: 400

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.144.274/0001-08

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 7,71

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: OVOS DE GALINHA, BRANCOS OU VERMELHOS, GRANDES, ACIONCIONADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE COM 12 UNIDADES CADA, CARACTERÍSTICAS: CONSTITUINDO OVOS SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS SEM DEFEITOS, APRESENTANDO COR BRANCA/VERMELHA E TAMANHO GRANDE, UNIFORME E NÃO SERÁ PERMITIDA RACHADURA NA CASCA, COM PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 15 DIAS

Endereço:

R TRES LAGOS, 1331

Telefone:

(87) 3201-1930 / (67) 9638-6629

Email:

mlenicocontas@zadadema@hotmail.com

LOJA STAR PLUS LTDA ME

R\$ 7,71

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CANVA

Endereço:

Item 119: Alfaca in natura

Preço Estimado: R\$ 3,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06



Quantidade	Descrição	Observação
297 Quilogramas	Alface in natura, de primeira qualidade, tipo crespa, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, com ou sem semente, própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/75 da CENIPA.	37

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020; Palavra Chave: Alface; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio dos Afonsos	Data: 28/05/2019 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti, grãos etc), para atender as necessidades do Serviço de Subsistência do Grupamento de Apoio dos Afonsos (GAP-AF).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA	SRP: SIM
CatMat: 226224 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA	Identificação: NºPregão:32019 / GASS:120623
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/05/2019 18:29
	Homologação: 17/05/2019 18:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

20.768.061/0001-00 * VENCEDOR *	CANTO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 2,99
------------------------------------	--	----------

Marca: In Natura
Fabricante: In natura
Modelo: Hortifrut
Descrição: Verdura in natura, tipo alface americana, de primeira qualidade, fresca, sem defeitos. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental em atendimento ao estabelecido no art. 6º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. O prazo de entrega é de 07 (sete) dias úteis, contados a partir da notificação oficial do pedido, nos endereços constantes do item 5 do Termo de Referência. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tributos trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Procedência: Nacional. Marca: In Natura. Fornecedor: In Natura Modelo Hortifrut, CTF:ISENTO, Valid 7 Dias, Unit/Kg: Qtd:5000; Valor Unit:6,08; Valor Total:25400

Estado: RJ	Cidade: Araruama	Endereço: RUA MANOEL ANTONIO DE LIMA, SN	Nome de Contato: THINGO CANTO NEVES	Telefone: (24) 2267-2958	Email: cantohortifrut2014@yahoo.com.br
-------------------	-------------------------	---	--	---------------------------------	---

29.251.896/0001-63	AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 3,00
--------------------	---	----------

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: In natura
Descrição: Verdura in natura, tipo alface americana, de primeira qualidade, fresca, sem defeitos. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental em atendimento ao estabelecido no art. 6º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Constituir os bens descrita vest, inclusive embalagem (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT. Observar os requisitos ambientais para obtenção da certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares. Acordar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de entrega: 5 (5) dias úteis. O prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de 2 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) MESES, SALVO O CASO DOS HORTIFRUTIG. PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS - 3 DIAS - LEGUMES - 7 DIAS - FRUTA - 10 DIAS - OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICLITIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA. Procedência Nacional. Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: In natura

Endereço: ESTRADA DO BRELIAL, S/N	Telefone: (24) 2267-2798	Email: rccaiffa@gmail.com
--	---------------------------------	----------------------------------

32.984.417/0001-22	KADU COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO REFORMA LTDA	R\$ 3,18
--------------------	---	----------

Marca: CEASA IN NATURA
Fabricante: CEASA IN NATURA
Modelo: KG
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA, validade do Produto 90 dias / Procedência Nacional. Validade da Proposta: sessenta dias a contar da data de apresentação da proposta. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tributos trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portalassinaturas.com.br/443 e utilize o código 9F67-F3FE-D388-2E30.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

AVENIDA JAMBEIRO, 00433

Telefone:

(21) 3340-4603 / (21) 6425-7070

Email:

kaducomercioerforma@gmail.com



Item 120: Abacate manteiga

Preço Estimado: R\$ 6,85 (um)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	Abacate manteiga, com casca bem lisa, fina e verde, não pode estar maduro. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,85

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020; Palavra Chave: Abacate manteiga; Aparentes Materiais: Operador: QidFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS

Data: 30/04/2019 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para abastecimento da Creche Albert Sabin por um período de 12 meses.

SRP: SIM

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE MANTEIGA

Identificação: NºPregão:62019 / UASG:250031

Lote/Item: /25

CatMat: 224408 - FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE MANTEIGA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/06/2019 14:50

Homologação: 18/06/2019 17:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.244.331/0001-02

VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEROS LTDA

R\$ 6,80

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: 224408 - ABACATE IN NATURA, espécie manteiga. Características: ser fresco, aroma e cor de espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhe permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo; estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca. // MARCA: IN NATURA // FABRICANTE: IN NATURA // PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇO: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 5 (cinco) dias // PRAZO DE ENTREGA: conforme item 5 do termo de referência e seus subitens // NÚMERO DO REGISTRO DE U INSCRIÇÃO NO ÓRGÃO COMPETENTE, QUANDO JULGAR NECESSÁRIO: (SENTO) // Nos valores proposto estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidem direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no termo de referência e na ata de registro de preço. Os respectivos produtos ofertados estão isentos de impurezas, parasitas, larvas e elementos vegetais estranhos que possam impedir o consumo do produto em questão. Procedência do Produto: Nacional. A empresa distribuidora cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art. 1º, 3º e 7º, da IN nº 01 - SUT/MPDG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc. XI, do art. 7º, da Lei nº 12.305, de 02/09/2010 e art. 5º, 6º e 7º do Dec. veto nº 7.404, de 25/12/2010.

Endereço:

AV GOVERNADOR JANO QUADROS, 941

Nome de Contato:

SHEILA

Telefone:

(12) 3145-3109

Email:

fotacao@grupovalserv.com.br

32.581.786/0001-74

GUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (RELI)

R\$ 6,85

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE MANTEIGA

Endereço:

AV DAS AMÉRICAS, 19005

Telefone:

(21) 2222-2222 / (21) 2342-2222

Este documento foi assinado digitalmente por Helio De Siqueira Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <http://portal.tribuna.com.br> e utilize o código 9F67-F3FB-D368-2C30.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.593.578/0001-57

ZURIEL DE IGUAÇU COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

Marca: Coasa

Fabricante: Coasa

Modelo: Coasa

Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE MANTEIGA

Endereço:

R:JOAO ALVES, 347

Nome de Contato:

ZURIEL

Telefone:

(21) 4113-7345

Email:

zurieleiguacu@gmail.com



Item 121: Abacaxi

Preço Estimado: R\$ 3,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.098 Quilogramas	Abacaxi, Grau médio de amadurecimento, 1ª qualidade tamanho médio, casca dura sã e com boa aparência. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNVPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,20

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020; Palavra Chave: Abacaxi; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Depósito de Subsistência de Santo Ângelo

Data: 20/05/2019 08:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:160425

Lote/Item: /260

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/05/2019 17:25

Homologação: 28/05/2019 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.320

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais para cozinhar e cozinha e gás liquefeito de petróleo em proveito do Depósito de Subsistência de Santo Ângelo -RS.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA

CatMat: 224397 - FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.656.631/0001-01

BEDINIA & MORESCO LTDA

R\$ 2,39

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA

Estado:

RS

Cidade:

Uruguaiana

Endereço:

R. DONS, 7

Nome de Contato:

Lucia Bedina

Telefone:

(51) 3401-1007

Email:

bedifruta@hotmail.com

07.641.458/0001-05

MARCANTE COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA

R\$ 2,40

Marca: MARCANTE

Fabricante: MARCANTE

Modelo: MARCANTE

Descrição: Abacaxi perola in natura

Estado:

RS

Cidade:

Santo Ângelo

Endereço:

RS-344 KM 98, S/N

28.337.943/0001-23

CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CEASA
 Fabricante: CEASA
 Modelo: RE
 Descrição: Abóbora: perla em natura

Endereço:
 R BARAO DO RIO BRANCO, 667

Nome de Contato:
 CLARICE

Telefone:
 (55) 99163-1535

Email:
 clarice@nass.epp@igmail.com



Item 122: Abóbora

Preço Estimado: R\$ 7,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
610 Quilogramas	Abóbora, de primeiro grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Peso unitário não poderá ser inferior a 1,5 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,10

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020; Palavra Chave: Abóbora; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/05/2019 00:00

3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação - agricultura familiar

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 66/2019 / LMSD: 150517

CatMat: 228716 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA

Lote/Item: 39/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.936.616/0001-00 COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES
 * VENCEDOR * FAMILIARES DE TUBARAO E REGIAO - COOPERAZUL

R\$ 2,10

Marca: SEM MARCA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA

Endereço:
 RUA TEREZA MARTINS DE BRITO, 226

Telefone:
 (48) 3631-9722 / (48) 3940-9567

Item 123: Acerola

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Quantidade	Descrição	Observação
669 Quilogramas	Acerola, De primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,81

166 / 195

Filtros Utilizados: Período: 26/01/2019 a 26/01/2020; Palavra Chave: Acerola ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 09/05/2019 10:00

Objeto: Registro de Pregos para contratação de empresa especializada no fornecimento de Hortifrut para exercício de 2019 conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas à atender as necessidades da Casa de Acolhida Estação Feliz (CAEF), vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania da Prefeitura do Jaboatão dos Guararapes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 202019 / UASG:982457

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 15/05/2019 16:04

Homologação: 17/06/2019 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 520

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.974.141/0001-61	CÔMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 3,48
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: ACEROLA - Espécie redonda, fresca, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Validade mínima de 15 dias. Entrega semanal		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RUA JOAO CABRAL DE MELO NETO, 580	G. ENZA	(81) 3455-0848
Email:		
compracertacomercio@hotmail.com		
06.296.325/0001-40	J L FREITAS COMERCIO LTDA	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: ACEROLA - Espécie redonda, fresca, sem substâncias		
Descrição: ACEROLA - Espécie redonda, fresca, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Validade mínima de 15 dias. Entrega semanal		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	ROD BR CENTO E UM, 580
Telefone:		Email:
(81) 3252-1525		jlfreitasme@man.com
30.743.270/0001-53	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS, PAPEIS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,45
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: N/A Descrição: ACEROLA - Espécie redonda, fresca, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Validade mínima de 15 dias. Entrega semanal		
Endereço:	Telefone:	
R ANA BARRETO, 1608	(81) 9733-5030	

Item 12.1: Alho

Preço Estimado: R\$ 26,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,18

Quantidade	Descrição	Observação
141 Quilogramas	Alho, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalado em sacos de 1 kg. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,18

Filtros Utilizados: Período: 26/01/2019 a 26/01/2020; Palavra Chave: alho; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Planalto
 2 Batalhão Ferroviário

Data: 29/04/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:02019 / UASO.160106

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2019 10:19

Homologação: 13/05/2019 09:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: MG



Descrição: ALHO PORRO IN - NATURA - ALHO EM CABEÇA, PACOTE DE 1 KG
CatMat: 97276 - ALHO PORRO IN - NATURA - ALHO PORRO IN - NATURA NDME

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.325.483/0001-55 COMERCIAL DELLA COSTA LTDA R\$ 26,77
 * VENCEDOR *

Marcas: Cevasa
Fabricante: Cevasa
Modelo: in natura

Descrição: ALHO EM CABEÇA, 1 KG. O prazo de validade da proposta não será inferior a 50 (Cinquenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos objetos deste termo de referência será de 72 (Setenta e Duas Horas). Poderá haver prorrogação deste prazo, por igual período, 72 (Setenta e Duas Horas), desde que previamente e autorizado pelo aprovisionador, através de solicitação formal via e-mail nas primeiras 72 horas. O prazo será contado do período formal do serviço de aprovisionamento, em remessa única e acompanhado de nota fiscal. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento destes artigos, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - S/ TI/MPOG de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc. XI do art. 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art. 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 29/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (Doze) Meses. Marca: Cevasa Fabricante: Cevasa. Modelo: In Natura Artigo dispensado do nº de Registro na ANVISA, Resolução nº 23, de 15 de março de 2009.

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARITAO FELIX, 113	Telefone: (21) 3879-2237	Email: della110@best.com.br
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	---------------------------------------

22.567.346/0001-09 CARIQCA SOLUTION EIRELI R\$ 26,10

Marcas: cevasa
Fabricante: cevasa
Modelo: in natura

Descrição: ALHO EM CABEÇA, PACOTE DE 1 KG // Marca/Fabricante: Cevasa // Modelo/Tipo/Versão/Referência: In Natura // Prazo de Validade/Garantia do Produto: 05 (cinco) dias // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecedor: 100% // Artigo isento do nº de Registro na ANVISA, Resolução nº 23 de 15 de março de 2009. Artigo isento do Registro CTF/IBAMA // Prazo de Validade da Proposta: não inferior a 60 dias // Prazo de Entrega: 72 horas // Local de Entrega: serviço de aprovisionamento do batalhão central de manutenção e suprimento, estrada São Pedro de Alcântara, 3.506, Magalhães Bastos // Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socio-ambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-S/ TI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29 /11/2009, Inc. XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010.

Endereço: RUA NICARAGUA, 270	Nome de Contato: ILRY	Telefone: (21) 2035-8160	Email: carioca.lc@cevasa@gmail.com
--	---------------------------------	------------------------------------	--

Item 125: Banana Prata	Preço Estimado: R\$ 3,62 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62
------------------------	-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Banana Prata: de 1ª qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprio, tamanho e coloração uniformes TAMANH=Q, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de injúrias, parasitas, amadurecimentos e sinais de apodrecimento, no mínimo de doze unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,62

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: banana prata; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Este documento foi assinado digitalmente por Hebeley De Souza Marques Nascimento. Para verificar as assinaturas vá para <http://www.prf.com.br/assinturmas> com.br/443 e utilize o código 9F67-F3F8-D366-8E30.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
2º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Processo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, para eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA
CatMat: 224404 - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA

Data: 26/04/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 32019 / U-50.160477

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2019 16:08

Homologação: 08/05/2019 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.140

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

18.564.927/0001-10 H. R. MENDONÇA R\$ 3,55
* VENCEDOR *

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: PADRAO

Descrição: BANANA PRATA - Fruta in natura, tipo banana, espécie prata, em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegra de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA, Kg.

Estado: SP **Cidade:** Campinas **Endereço:** RUA EMILIO HENKING, 440 **Telefone:** (19) 3307-3072 **Email:** contato.vendas@gmail.com

31.344.280/0001-69 EBENEZER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 3,64

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: BANANA PRATA - Fruta in natura, tipo banana, espécie e prata, em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegra de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA, Kg.

Endereço: RUA BENEDITO DA SILVEIRA MORAES, 119 **Telefone:** (12) 9142-6184 **Email:** felipe.23121996@hotmail.com

18.244.331/0001-32 VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA R\$ 3,68

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: BANANA PRATA - Fruta in natura, tipo banana, espécie e prata, em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas íntegra de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA, Kg. // MARCA: IN NATURA // FABRICANTE: IN NATURA // PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇO: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. // PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 5 (cinco) dias // PRAZO DE ENTREGA de acordo com item 4 do Termo de Referência e seus subitens // NÚMERO DO REGISTRO OU INSCRIÇÃO NO ÓRGÃO COMPETENTE, QUANDO JULGAR NECESSÁRIO: (SENTO) // Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no termo de referência e na ata de registro de preço. Os respectivos produtos ofertados estão ausentes de impurezas, parasitas, larvas e elementos vegetais estranhos que possam impedir o consumo do produto em questão. Procedência do Produto = Nacional. A empresa distribuidora ou representante deve observar os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aquisição recicláveis e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da Lei nº 01 - SUTUMPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc III, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 07/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010.

Endereço: AV GOVERNADOR JANIÓ QUADROS, 941 **Nome de Contato:** SHELIA **Telefone:** (12) 3145-9109 **Email:** licitacao@grupovaleserv.com.br

Item 126: Banana D'água

Preço Estimado: R\$ 3,59 (em)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Este documento foi assinado digitalmente por Helio da Silva Rodrigues Nascimento. Para validar a assinatura vá ao endereço www.codigobrasil.com.br/443 e utilize o código QR e o código de barras.



Quantidade	Descrição
325 Duas	Banana D'água de 1ª qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprios, tamanho e coloração uniformes TAMANHO, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitas, amassões e sinais de apodrecimento, no mínimo de doze unidades.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,59

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 26/01/2020; Palavra Chave: Banana; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor.

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
22 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios pelo programa de agricultura familiar para o 22GAC AP.
Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE D'ÁGUA
CatMat: 256103 - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE D'ÁGUA

Data: 01/05/2019 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2019 / UASG: 150436
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 320
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

304.530.380-34 LUIS ANTONIO TEDI DA SILVA R\$ 3,59
* VENCEDOR *

Marca: sem marca
Fabricante: Fabricante não informado.
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE D'ÁGUA
Endereço:

Item 127: Batata Doce

Preço Estimado: R\$ 5,76 (at)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
607 Quilogramas	Batata Doce. De primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNM-PA. Aplicação alimentação humana.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,76

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: Batata doce; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor.

Órgão: INST.FED.EDUC RIAJÍ CAMPUS CAMPO MAIOR
Objeto: Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 05 (cinco) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE AMARELA, RIOSADA
CatMat: 226259 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE AMARELA, RIOSADA

Data: 28/05/2019 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 22019 / UASG:155207
Lote/Item: 9/129
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/05/2019 09:43
Homologação: 31/05/2019 09:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 620
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RJ

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva. Original Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldaassinaturas.com.br/validar/157799849230852E30.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.106.833/0001-55	CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	R\$ 5,60
Marcas: CEAPI Fabricante: CEAPI Modelo: BATATA DOCE Descrição: Legume in natura, tipo Batata doce, espécie amarela/roseada (peso mínimo unitário 500g)		
Estado: Rt.	Cidade: Teresina	Endereço: R. PERAMAMBUCCO, 2167
		Telefone: (88) 3212-2837
		Email: clandessoares27@hotmail.com



27.092.943/0001-48	NORTESERV COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 5,69
Marcas: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Legume in natura, tipo Batata doce, espécie amarela/roseada (peso mínimo unitário 500g)		
Endereço: AVENIDA SAO SEBASTIAO, 3029	Nome de Contato: PAULO	Telefone: (88) 3220-1219
		Email: norteservi@gmail.com

27.080.453/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,00
Marcas: CEAPI IN NATURA Fabricante: CEAPI IN NATURA Modelo: BATATA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE AMARELA/ROSAEA		
Endereço: AVENIDA HENRY WALL DE CARVALHO, 5000	Nome de Contato: CLEONICE	Telefone: (88) 3220-5555
		Email: ccsantana@terresina@gmail.com

Item 129: Batata inglesa

Preço Estimado: R\$ 7,08 (ur)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,08

Quantidade	Descrição	Observação
735 Quilogramas	Batata inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Espécie lisa. Com ausência de escuridão, parasitas e larvas, de acordo com a resolução T3/78 da CIEA/PA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,08

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: Batata inglesa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar S/Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 14/05/2019 10:04
Objeto: Registro para aquisição, conforme demanda e com entrega fracionada, de gêneros de Alimentação (origem do recurso GRV/CoLog).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, CORTADA PALITO, PRONTA P/ FRITAR	SRP: SIM
CatMat: 315858 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, CORTADA PALITO, PRONTA P/ FRITAR	Identificação: NºPregão 102019 / UASG 160448
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
68.794.478/0001-74	MERCADO KOSERA LTDA	R\$ 7,00
Marcas: MOCAIN Fabricante: MOCAIN Modelo: LEGUME IN NATURA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, CORTADA PALITO, PRONTA P/ FRITAR		

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoasasignaturas.com.br/443 e clique no ícone QRCODE.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: PR	Cidade: União da Vitória	Endereço: AV PAULA FREITAS, 4270	Telefone: (42) 3624-4489	Email: mercado@easyfri.com.br
----------------------	------------------------------------	--	------------------------------------	---

04.263.864/0001-19 JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI

Marca: Easy Fri
Fabricante: Easy Fri
Modelo: Congelada
Descrição: Batata congelada 1kg

Estado: PR	Cidade: União da Vitória	Endereço: R RANULFO COSTA PINTO, 289	Nome de Contato: CLEMENTE	Telefone: (42) 3523-3045	Email: supermercadojackiw@joinville.com.br
----------------------	------------------------------------	--	-------------------------------------	------------------------------------	--

18.694.818/0001-17 VALDIR GUILHERME DUTRA

R\$ 7,20

* VENCEDOR *

Marca: BIAN MCCAIN
Fabricante: BIAN MCCAIN
Modelo: BIAN MCCAIN
Descrição: Batata inglesa in natura. Características Adicionais: congelada, cortada em palitos, pronta para fritar. CatMat: 315856

Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R ANTONIO ELIAS, 122	Nome de Contato: Valdir Guilherme	Telefone: (48) 3019-6663	Email: guilhermelns@hotmail.com
----------------------	----------------------------	--	---	------------------------------------	---

Item 129: Beterraba

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
425 Quilogramas	Beterraba: De primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,10

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: Beterraba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/05/2019 00:00

1 BATALHA DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para AFROV da OM, através de chamada pública 01/2019.

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPECIE ORGÂNICO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 63/2019 / UASG: 160250

CatMat: 366265 - LEGUME IN NATURA, BETERRABA, ORGÂNICO

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

033.382.880-16 EDUARDO PRESTES DE OLIVEIRA PEPPE

R\$ 5,10

* VENCEDOR *

Marca: N/F
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPECIE ORGÂNICO

Endereço:



Item 130: Cebola Amarela
 Preço Estimado: R\$ 5,73 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Cebola Amarela, de primeiro grau de maturação tal que lhe permita suportar manuseio em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,73

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020; Palavra Chave: Cebola amarela; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Goiás
 Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Data: 18/03/2019 14:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, tais como: arroz, feijão macarrão, frios, carnes, verduras, frutas, outros.

Identificação: Nº Pregão 1202018 / UASG: 153052

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA CEBOLA, TIPO PÉRA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMARELA/BRANCA

Lote/Item: 2/116

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 275007 - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA CEBOLA, TIPO PÉRA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMARELA/BRANCA

Adjudicação: 29/03/2019 18:00

Homologação: 04/04/2019 10:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.374.910/0001-90 * VENCEDOR *	DOUGLAS ANTONIO CUNHA 00159556139	R\$ 5,69
Marcas: Diversas Fabricante: Nacional Modelo: Nacional Descrição: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA CEBOLA, TIPO PÉRA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMARELA/BRANCA		
Endereço: AL DAS MAGNOLIAS, S/N	Telefone: (62) 3577-2888	Email: dec.lta.comercio@gmail.com
18.534.798/0001-17	PRIMAX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,70
Marcas: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA CEBOLA, TIPO PÉRA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMARELA/BRANCA		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AVENIDA DOUTOR OSVALDO CRUZ, S/N
		Telefone: (62) 3706-5706
		Email: comercio@primaxdistribuidora.com.br
31.723.338/0001-03	FRANCO DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,70
Marcas: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: LEGUME, CEBOLA, CERVEJA GRADADA, TIPO AMARELA / BRANCA, PÉRA		
Endereço: RUA GENERAL RONDON, 81	Telefone: (62) 8410-7642	Email: brasvosart@staj@gmail.com

Item 131: Cebolinha
 Preço Estimado: R\$ 4,22 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Rodrigues Nascimento. Certificar as assinaturas via site: https://www.portalassinaturas.com.br/443 e utilize o código QR487-F0F6D365-2D3D



Quantidade	Descrição	Observação
31 Quilogramas	Cebolinha de primeiro grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. Aplicação obrigatória em gelo verde vivo/sem fungos. tipo embalagem asso plástica.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,22

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: Cebolinha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE-1ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 56ª Batalhão de Infantaria Motorizada	Data: 30/05/2019 10:26
Objeto: Aquisição de Materiais de Acondicionamento e Embalagem: Copa e Cozinha, Gêneros de Alimentação, Gás e outros materiais Engarrafados, Material de Proteção e Segurança, Uniformes e Material Permanente...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLINHA, ESPÉCIE COMUM	SRP: SIM
CatMat: 226230 - VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLINHA, ESPÉCIE COMUM	Identificação: NºPregão:282018 / UASG:160095
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/05/2019 16:14
	Homologação: 13/05/2019 17:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.619.465/0001-07 * VENCEDOR *	C. DE FATIMA MACARIO COMERCIO	R\$ 4,21
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLINHA, ESPÉCIE COMUM (Cebolinha in natura, maço 90g aproximadamente) Endereço: R XV DE NOVEMBRO, 1016 Telefone: (66) 3401-6008 Email: frutariaoliveira@outlook.com		
02.743.214/0001-44	SUPERMERCADO DOURADO LTDA	R\$ 4,22
Marca: In-Natura Fabricante: In-Natura Modelo: In-Natura Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLINHA, ESPÉCIE COMUM "Cebolinha in natura, maço 80g aproximadamente" Estado: MT Cidade: Barão do Garças Endereço: R MATO GROSSO, 308 Telefone: (66) 3401-1077 Email: superdourado@hotmail.com		

Item 132: Cenoura	Preço Estimado: R\$ 5,41 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41
-------------------	-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
644 Quilogramas	Cenoura de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Lsa. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNMPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,41

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: Cenoura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Du Silva - Dirigente Nascimento, e para verificar as assinaturas vá para portalassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9F67-F3F6-D366-2E1D10.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª RDA INF 3ª

Objeto: Eventual Aquisição de gêneros Alimentícios de Diversas Naturezas para atender as necessidades da CEF (parte 0).

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA

CatMat: 279322 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA

Data: 16/05/2019 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 520197/UA50-160056

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2019 10:58

Homologação: 07/06/2019 12:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: AP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 5,25
Marcas: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Cenoura		
Estado: AP	Cidade: Macaé	Endereço: AV OROGENES SILVA, 1575
	Nome de Contato: Carmem Lúcia Cunha Maués	Telefone: (96) 3223-2727
		Email: clmaues@ig.com.br
30.089.802/0001-80	ALEXANDRE S DE LIMA	R\$ 5,35
Marcas: HJ SANTA FE Fabricante: HJ SANTA FE Modelo: HJ SANTA FE Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA PRAZO DE VALIDADE 20 DIAS		
Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3750		Telefone: (96) 3242-2000
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 5,63
Marcas: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Cenoura		
Estado: AP	Cidade: Macaé	Endereço: RUA BENEDITO LINDO DO CAHMO, 7359
		Telefone: (96) 3242-5342
		Email: paulof.farias1@hotmail.com

Item 133: Chuchu

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
230 Quilogramas	Chuchu, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNVPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,40

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: Chuchu; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: INST.FELEDUC PALM CAMPUS CAMPO MAIOR

Data: 28/05/2019 09:00

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva. Para verificar as assinaturas vá ao site assinaturas.com.br-443 e utilize o código 9167-F3F6-D368-2E3D.

Objeto: Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO CHUCHU
CatMat: 373180 - VERDURA IN NATURA, CHUCHU

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 22019 / U/CG:150201
Lote/Item: 9/133
Ata: Link Ata
Adjudicação: 31/05/2019 09:43
Homologação: 31/05/2019 09:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 175
Unidade: QUILOGRAMA
UF: PI



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.106.833/0001-55	CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	R\$ 2,90
Marcas: CEAPI Fabricante: CEAPI Modelo: CHUCHU Descrição: Legume in natura, tipo Chuchu, espécie comum.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R. PERNAMBUCO, 2167
		Telefone: (86) 3212-2637
		Email: clareissoares27@hotmail.com
27.092.943/0001-49	NORTESERV COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 4,30
Marcas: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Legume in natura, tipo Chuchu, espécie comum.		
Endereço: AVENIDA SAO SEBASTIAO, 5025	Nome de Contato: PAULO	Telefone: (86) 3220-1215
		Email: norteservi@gmail.com
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,00
Marcas: CEAPI IN NATURA Fabricante: CEAPI IN NATURA Modelo: CHUCHU Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO CHUCHU		
Endereço: AVENIDA HENRY WALL DE CARVALHO, 5030	Nome de Contato: CLEONICE	Telefone: (86) 3220-6555
		Email: ccsantana@teresina@gmail.com

Item 134 - Coentro verde

Preço Estimado: R\$ 4,00 (R\$)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
157 Quilogramas	Coentro verde, de primeiro grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA. Aplicação culinária e em geral folha verde vivo/sem fungos, tipo embalagem saote plástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,03

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020; Palavra Chave: coentro verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor.

Este documento foi assinado digitalmente por Paulo Henrique Soares. Para verificar as assinaturas vá ao site www.portaldoconsumidor.gov.br

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Saúde e Tecnologia Rural

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS, TIPO EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, PESO MÉDIO DE 1 KG

CatMat: 246183 - VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS, TIPO EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, PESO MÉDIO DE 1 KG

Data: 20/03/2019 09:54

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 120197/2019

Lote/Item: /97

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/06/2019 11:07

Homologação: 10/06/2019 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PB



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

06.296.325/0001-40	J L FRUTAS COMERCIO LTDA	R\$ 5,54
--------------------	--------------------------	----------

Marcas: ceasa

Fabricante: ceasa

Modelo: Verdura in natura, tipo coentro, aplicação culinária

Descrição: Verdura in natura, tipo coentro, aplicação culinária em geral, características adicionais 1ª qualidade/folha verde vivo/sem fungos, tipo embalagem em saco plástico, peso médio de 1 kg. Obs: Fresco, de 1ª qualidade, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, isentos de matéria terrosa, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acicionados em sacos plásticos transparentes. OBS: Participação exclusiva das ME.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	RUA BRUNO E LUIZ, 550	(81) 3252-1525	jfrutasme@gmail.com

11.338.538/0001-27	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 5,55
--------------------	-------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marcas: IN NATURA

Fabricante: CEASA

Modelo: KG

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS, TIPO EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, PESO MÉDIO DE 1 KG

Endereço:	Telefone:	Email:
R CORONEL FRANCISCO LEANDRO, 49	(83) 5451-2722	asibrancaminbox@gmail.com

19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
--------------------	---	----------

Marcas: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO COENTRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS, TIPO EMBALAGEM SACO PLÁSTICO, PESO MÉDIO DE 1 KG

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA RUA MARECHAL DEODORO, 60	CARLOS	(87) 9619-6920	cwservico@hotmail.com

Item 125 Goiaba

Pregão Estimado: R\$ 3,83 (un)

Média dos Pregos Obtidos: R\$ 3,83

Quantidade	Descrição	Observação
360 Quilogramas	Goiaba, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de suidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,83

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020; Palavra Chave: Goiaba, Apenas Materiais, Operador: QtoFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
 Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
 Superintendência Estadual do Ceará

Objeto: Aquisição de rações e gêneros alimentícios em geral, de forma parcelada, dependendo da demanda, para nutrição dos animais do CETAS/CE.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE COMUM

CatMat: 347380 - FRUTA IN NATURA, GOIABA, COMUM

Data: 22/06/2019 15:12

Modalidade: Pregão Eletrônico PL No 22

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 220197 UANº: 5500

Lote/Item: 2/23

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/05/2019 15:35

Homologação: 31/05/2019 16:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.372

Unidade: QUILOGRAMA

UF: CE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.449.440/0001-72 * VENCEDOR *	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 3,29
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE COMUM		
Endereço: RUA NELY OLIVEIRA SOUSA, 17	Telefone: (85) 8782-6475 / (85) 3015-2136 / (85) 3296-1399	Email: halberto@akencaconaudoconatotal.com
11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,30
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE COMUM		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV CASTELO DE CASTRO, 206
	Nome de Contato: Paulo Sergio Ferreira de Sousa	Telefone: (85) 3269-1495
		Email: pnlictooes@hotmail.com
18.430.026/0001-24	ANTONIA ANADILA DE ARAUJO SILVA	R\$ 4,90
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE COMUM		
Endereço: R. IRMA CRISTINA MARIA, 957	Telefone: (85) 8748-6628 / (85) 8861-8448	Email: anadilaamaran@hotmail.com

Item 136: Jerimum

Preço Estimado: R\$ 3,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Jerimum, de 1ª qualidade, por alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, sujidade, parasitos, larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, casca firme, sem manchas e rachaduras ou partes moles.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,92

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: Jerimum; Apenas Materias; Operador: QtdFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site portal.mtas.gov.br e utilize o código 9969-F-39B-D366-2E30.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Comando de Operações Navais
Comando do 5º Distrito Naval
Centro de Intendência da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Gêneros frigorificados, laticínios e hortifrutigranjeiros a fim atender as necessidades das Organizações Militares Subordinadas ao Comando do 5º Distrito Naval (Com9ºDN).

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Abóbora/jerimum, tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frescado, com etiqueta de pesagem. Transportadas em monobloco

CatMat: 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NOME

Data: 05/02/2019 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 252018/19
UASG 708820

Lote/Item: /167

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/02/2019 17:17

Homologação: 11/03/2019 12:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

UF: AM



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
01.136.360/0001-88 * VENCEDOR *	F I SILVA DOS SANTOS PANIFICAÇÃO	R\$ 3,85		
Marcas: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: MÉDIO Descrição: Abóbora/jerimum, tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frescado, com etiqueta de pesagem. Transportadas em monobloco				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R SANTA MARIA, 78	Telefone: (92) 9659-0220 / (92) 9673-6088	Email: jalecvm@gmail.com
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE MANUTENCAO E TRANSPORTE DE CARGAS LTDA	R\$ 3,90		
Marcas: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: PESAGEM POR KILO Descrição: Abóbora/jerimum				
Endereço: RUA DONA MIMI 67	Telefone: (92) 3071-0642 / (92) 9171-7226	Email: julyany.pinh@emporiumdahorta.com.br		
28.780.181/0001-35	EMERSON ALVES DA SILVA EIRELI	R\$ 4,00		
Marcas: in natura Fabricante: in natura Modelo: kg Descrição: Abóbora/jerimum, tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frescado, com etiqueta de pesagem. Transportadas em monobloco				
Endereço: RIZAURINA BRAGA 379	Telefone: (92) 9149-3091	Email: emersoncorrh@hotmail.com		

Item 137: Kiwi

Preço Estimado: R\$ 12,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,53

Quantidade	Descrição	Observação
165 Quilogramas	Kiwi, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/7 B da CBNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,53

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020, Palavra Chave: Kiwi, Agencias Materiais, Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
26º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO KIWI
CatMat: 321089 - FRUTA IN NATURA, TIPO KIWI

Data: 23/05/2019 08:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 12019 / UASG 1500
Lote/Item: 11
Ata: Link Ata
Adjudicação: 07/06/2019 08:48
Homologação: 10/06/2019 15:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: QUILOGRAMA
UF: PI



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.841.376/0001-12 * VENCEDOR *	WERNNER K. C. E SILVA EIRELI	R\$ 5,58
Marca: fruta Fabricante: onap Modelo: fruta Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO KIWI		
Endereço: RUA DEPUTADO ANTONIO GAYDOSO, 7	Telefone: (86) 3384-2499	Email: nitecon.fiscalcontabil@gmail.com
27.080.463/0001-67	C. C. SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 11,00
Marca: CEAPI IN NATURA Fabricante: CEAPI IN NATURA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO KIWI		
Endereço: AVENIDA HENRY WALL, 01 CARVAL-41, 5232	Nome de Contato: CLEONICE	Telefone: (86) 3270-6555 Email: ccsantanaferreira@gmail.com
22.767.676/0001-01	LEAO & FERREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,00
Marca: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Fruta in natura, tipo kiwi.		
Endereço: RUA PERGAMBUCCO, 1252	Nome de Contato: Reginaldo Fernandes Torres	Telefone: (86) 3375-0381 Email: leaoferreira@gmail.com

Item 13a: Laranja

Preço Estimado: R\$ 4,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.416 Quilogramas	Laranja, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/76 da CENIPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,08

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: Laranja; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor.

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5ª Região Militar
 14ª Brigada de Infantaria Motorizada
 3ª Cia - 63ª Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA
CatMat: 224387 - FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA

Data: 20/05/2019 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:2019 / UASG:4501
Lote/Item: /119
Ata: Link Ata
Adjudicação: 28/05/2019 16:48
Homologação: 26/05/2019 14:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SC



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.290.918/0001-06 * VENCEDOR *	DANIELA TENFEN	R\$ 4,08
Marcas: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA Endereço: R DOS PASSAROS, 42 Nome de Contato: DANIELA Telefone: (48) 3015-6360 Email: twfen.comercial@gmail.com		
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTHA	R\$ 4,08
Marcas: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA Estado: SC Cidade: São José Endereço: R ANTONIO ELIAS, 122 Nome de Contato: Valdir Guilherme Telefone: (48) 3015-6563 Email: guilhermevns@hotmail.com		
20.756.083/0001-50	J. SAUZEN EIRELI	R\$ 4,09
Marcas: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA Estado: RS Cidade: Canoas Endereço: RUA LAJEADO, 1736 Nome de Contato: JEFERSON Telefone: (51) 3337-0163 Email: sauzen@sauzen.com.br		

Item 139: Maçã Gala

Preço Estimado: R\$ 8,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

Quantidade	Descrição	Observação
1000 Quilogramas	Maçã Gala, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/76 da CNIPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 8,35

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020. Palavra Chave: Maçã Gala, Apenas Materiais, Operador: QtdFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site www.transparencia.org.br utilizando o código de verificação fornecido no ato da assinatura.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 23ª Companhia de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios-QR (Quantitativo de Rancho) secos, hortifrut-granjeiro, refrigerados/congelados e material para acondicionamento e embalagem destinados às Organizações Militares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA
CatMat: 224999 - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA

Data: 24/06/2019 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:130002

Lote/Item: /418

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/07/2019 17:08

Homologação: 03/07/2019 14:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
 o.br

Quantidade: 8.404

Unidade: QUILOGRAMA

UF: AM



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.646.104/0001-82 * VENCEDOR *	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,09
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: MAÇÃ GALA Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA Endereço: AVENIDA BURITI, 13 Telefone: (92) 3237-3050		
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEPEIRA LOPES	R\$ 9,09
Marca: paulista Fabricante: paulista Modelo: paulista Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GALA Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: RITIRUCI, 28 Telefone: (92) 9656-2983 Email: cleufhoscosta1973@hotmail.com		
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	R\$ 10,00
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: fruta in natura, tipo maçã, espécie gala - kg Endereço: RUA PROFª LEA ALENCAR, 434 Telefone: (92) 3227-8865 / (92) 9136-1864 Email: francisca.pereira@outlook.com		

Item 140: Macaxeira

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
550 Quilogramas	Macaxeira: in natura apresentação grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sementes, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12 /75 do CONPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,69

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: macaxeira; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Piauí

Objeto: A presente licitação tem como objeto materiais de consumo: alimentos perecíveis (Carnes diversas, frutas, legumes e verduras, fríos, pães, ovos) e secos ensacados: Grãos (arroz e feijões) e farinhas, cujas especificações encontram-se descritas de forma clara e minuciosa na descrição detalhada do material.

Descrição: RAIZ - ALIMENTO - MACAXEIRA
CatMat: 5835 - RAIZ - ALIMENTO, RAIZ - ALIMENTO NOME

Data: 12/02/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 22019 / UASG 54048

Lote/Item: 45/529

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/03/2019 15:10

Homologação: 26/03/2019 09:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 375

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PI



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.092.943/0001-48 * VENCEDOR *	NORTESERV COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 2,75
Marcas: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: QUILOGRAMA Descrição: MACAXEIRA		
Endereço: AVENIDA SAO SEBASTIAO, 5025	Nome de Contato: PAULC	Telefone: (86) 3220-1215
		Email: norteservpi@gmail.com
10.721.795/0001-80	NORTE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,16
Marcas: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: MACAXEIRA		
Endereço: PRAÇA DA BANDEIRA, 130	Telefone: (91) 2172-3558 / (91) 3222-9366 / (91) 3222-9256	Email: botecodopraca@hotmail.com
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 4,16
Marcas: CEAPI IN NATURA Fabricante: CEAPI IN NATURA Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: MACAXEIRA		
Endereço: AVENIDA HENRY WALL DE CARVALHO, 6000	Nome de Contato: CLEONICE	Telefone: (86) 3220-6565
		Email: ccsantanhateresina@gmail.com

Item 141: Mamão Havaí

Preço Estimado: R\$ 2,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Quantidade	Descrição	Observação
375 Quilogramas	Mamão Havaí de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CBNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,86

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: Mamão Havaí; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupo de Engenharia de Construção
 21ª Companhia de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios: DR (Quantitativo de Rancho): arroz, hortifrut, grãojeiro, refrigerados/congelados e material para acondicionamento e embalagem destinados às Organizações Militares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE HAVAI
CatMat: 274433 - FRUTA IN NATURA - TIPO MAMÃO, ESPÉCIE HAVAI

Data: 24/05/2019 09:50

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22019 / UASC:160022

Lote/Item: /289

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/07/2019 16:58

Homologação: 03/07/2019 12:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.266

Unidade: QUILOGRAMA

UF: AM



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.646.104/0001-82 * VENCEDOR *	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,80
Marcas: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: MAMÃO HAVAI Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE HAVAI Endereço: AVENIDA BURELL, 12 Telefone: (92) 2237-0050		
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 2,81
Marcas: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: não se aplica Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE HAVAI Frete incluso no valor de 5,00 reais por volume barco gêneros com entrega porta a porta ao seu endereço, conforme ordem de empenho. Endereço: R MARITIBA, 2 Nome de Contato: FERNANDO Telefone: (92) 99275-5154 Email: universaldiesel.empresarial@hotmail.com		
04.445.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 2,97
Marcas: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: fruta in natura, tipo mamão, espécie havaí, - kg Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2098 Telefone: (82) 9329-2592 Email: disgal@outlook.com		

Item 142: Manga

Preço Estimado: R\$ 3,89 (1,4)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.118 Quilogramas	Manga: fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sucozes, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,89

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: manga; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor.

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
 Comando do Teorão
 Comando Militar do Sul
 3ª Região Militar
 Depósito de Subsistência de Santo Ângelo

Data: 20/05/2019 08:15

Modalidade: Preço Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:02019 / U=50.160435

Lote/Item: /288

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/05/2019 17:26

Homologação: 28/05/2019 12:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.040

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA, ESPÉCIE ROSA

CatMat: 266201 - FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA, ESPÉCIE ROSA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.656.631/0001-01 * VENCEDOR *	BIDINHA & MORESCO LTDA	R\$ 3,79
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA, ESPÉCIE ROSA		
Estado: RS	Cidade: Uruguaiana	Endereço: R DOS 7
Nome de Contato: Kátia Lucia Bidinha		Telefone: (55) 3401-1007
Email: todofruta@bidinhal.com		
07.541.458/0001-05	MARCANTE COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 3,80
Marca: MARCANTE Fabricante: MARCANTE Modelo: MARCANTE Descrição: Manga		
Estado: RS	Cidade: Santo Ângelo	Endereço: RS 344 KM 98, S/N
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EPIELI	R\$ 4,08
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KC Descrição: Manga in natura		
Endereço: R BARRAD DO RIO BRANCO, 667		Nome de Contato: CLARICE
Telefone: (55) 99163-1538		Email: clancelinas_epp@gmail.com

Item 143: Maracujá

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.011 Quilogramas	Maracujá de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,28

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: Maracujá. Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site www.portaldoctm.com.br/443 e utilize o código de verificação 09617-F3E1E-03468-2E30.

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: FRUTA IN NATURA- FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO

CatMat: 224416 - FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO

Data: 23/05/2019 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NPPregão12019 / UASC16000

Lote/Item: /19

Ata: Licitada

Adjudicação: 07/05/2019 08:48

Homologação: 10/06/2019 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.568.836/0001-15 * VENCEDOR *	L & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,25
Marcas: IN NATURA Fabricante: CEAPH Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO		
Estado: PE	Cidade: Torresia	Endereço: RUA FRANCISCO MENDES, 671
	Nome de Contato: Cássio Roberto Oliveira de Sousa	Telefone: (86) 3305-1894
		Email: cassioroberto@ncc.com
27.092.949/0001-48	NORTESERV COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 4,29
Marcas: IN NATURA Fabricante: CEAPH Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Fruta in natura, tipo MARACUJÁ, espécie AZEDO.		
Endereço: AVENIDA SAO SEBASTIAO, 3025	Nome de Contato: PAULO	Telefone: (86) 3220-1219
		Email: norteservi@gmail.com
25.841.376/0001-12	WERNNER K. C. E SILVA EIRELI	R\$ 4,29
Marcas: in natura Fabricante: ceaph Modelo: fruta Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO		
Endereço: RUA DELPUERDO ANTONIO GAYOSO, 7	Telefone: (86) 3084-2499	Email: mtecon.fisicacontabil@gmail.com

Item 144: Morango

Preço Estimado: R\$ 47,08 (un)

Média dos Pregos Obtidos: R\$ 47,08

Quantidade	Descrição	Observação
21 Quilogramas	Morango, de 1ª qualidade, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, com ausência de sementes, pragas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA. Sem manchas e rachaduras ou partes moles	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 47,08

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020. Palavra Chave: morango; Apenas Materiais; Operador: QtcFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site www.portaldoctransparncia.com.br e utilize o código 9F67-F3F6-D366-2E30.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF 3ª

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios de Diversas Naturezas para atender as necessidades da CEF (parte I).

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MORANGO, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A

CatMat: 382523 - FRUTA IN NATURA, MORANGO, COMUM, CLASSIFICAÇÃO: A

Data: 16/05/2019 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:620197 (LASC 100026)

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2019 10:59

Homologação: 07/06/2019 12:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: QUILOGRAMA

UF: AP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 17,00			
Marcas: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Morango comum					
Estado: AP	Cidade: Macaol	Endereço: AV OROGENES SILVA, 1675	Nome de Contato: Carmem Lúcia Cunha Maués	Telefone: (96) 3223-3727	Email: cmaues@ig.com.br
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 46,25			
Marcas: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Morango comum					
Estado: AP	Cidade: Macaol	Endereço: RUA BENEDITO LINDO DO CARMO, 2359	Telefone: (96) 3242-5342	Email: paulof.farias1@hotmail.com	
04.836.929/0001-06	DAVID PENHA SILVA EIRELI	R\$ 78,00			
Marcas: HJ Santa Fé Fabricante: HJ Santa Fé Modelo: HJ Santa Fé Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MORANGO, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A VALIDADE: 30 DIAS					
Estado: AP	Cidade: Itacupá	Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3153	Nome de Contato: DAVID PENHA SILVA	Telefone: (96) 3242-2000	Email: davidpenhasilva@hotmail.com

Item 145: Melancia

Preço Estimado: R\$ 1,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.716 Quilogramas	Melancia, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CBNPA, Aplicação alimentar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,08

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: melancia; Apenas Materiais; Operador: QtoFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar

Objeto: Para atender as necessidades do funcionamento do Restaurante Universitário e residências universitárias do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA para o ano letivo de 2019.

Descrição: FRUTA IN NATURA- FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE RAJADA

CatMat: 224411 - FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE RAJADA

Data: 14/05/2019 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42019 / UASG:158307
Lote/Item: /70
Ata: Link Ata
Adjudicação: 22/05/2019 11:00
Homologação: 23/05/2019 09:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.434
Unidade: QUILOGRAMA
UF: PB



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.860.198/0001-07 * VENCEDOR *	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	RS 1,04
Marca: O's frutas Fabricante: Ceasa Patos Modelo: Embalagem contendo 1kg Descrição: Fruta in natura, tipo melão, espécie formosa. Livre de fungos, rachadura, machucados, estado de maturação próprio para consumo. Obs. De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionada em caixas.		
Endereço: R CORONEL ANTONIO SOARES, 44	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (83) 3521-1329
		Email: thiagogomesbarbosa@bol.com.br
14.528.882/0001-77	RUBENS SOUSA LOPES	RS 1,05
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Fruta in natura, tipo melancia, espécie rajada. Livre de fungos, rachadura, machucados, estado de maturação próprio para consumo. Obs. De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionada em caixas.		
Endereço: RUA MERCADO PUBLICO, 16	Telefone: (83) 9971-5573	Email: rubensopnba@pb@hotmail.com
09.323.745/0001-66	BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA	RS 1,14
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE RAJADA		
Estado: PB	Cidade: Patos	Endereço: RUA PEREGRINO DE CARVALHO, 172
		Telefone: (83) 8851-9211
		Email: sup.foguete@gmail.com

Preço Estimado: R\$ 3,52 (tax) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.315 Quilogramas	Melão, de primeira (espécie amarelo), apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 11/78 da CIANPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 3,52

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020; Palavra Chave: melão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Thiago Gomes Barbosa. Para verificar as assinaturas vá ao site www.portaldoconsumidor.gov.br e utilize o código 9F67-F3F9-0386-4E33.

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
1 COMPANHIA DE INFANTARIA

Objeto: Atender despesa com aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE COMUM

CatMat: 224390 - FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE COMUM

Data: 01/05/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
28/2019 / UASG: 16003071

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: QUILOGRAMA

UF: BA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.303.517/0001-27 * VENCEDOR *	CENTRAL DE COOPERATIVAS DE COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA ARCO SERTÃO	R\$ 3,57
Marcas: NP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MELÃO, ESPÉCIE COMUM		
Endereço: RVD BR 116 SN	Telefone: (75) 8112-0299; (75) 8112-0295	Email: arcose@cooperativafutural.com

Item 147: Pepino

Preço Estimado: R\$ 3,00 (uni)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
156 Quilogramas	Pepino: de 1ª qualidade, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, sujidades, barcos, larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte, casca firme, sem manchas e rachaduras ou partes moles.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,00

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020, Palavra Chave: pepino. Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor.

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 COMPANHIA DO 63 BATALHÃO DE INFANTARIA	Data: 01/05/2019 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação - agricultura familiar	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - PEPINO LEGUME	SRP: NÃO
CatMat: 58076 - LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA NOME	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 66-2019 / UASG: 160517
	Lote/Item: 33/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.936.616/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE TUBARÃO E REGIÃO - COOPERAZUL	R\$ 3,00
Marcas: SEM MARCA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PEPINO LEGUME		

Este documento foi assinado eletronicamente por Hebe Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.com.br/443 e utilize o código 3985-2E3D.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

RUA TEREZA MARTINS DE BRITO, 226

Telefone:

(48) 3631-9722 / (48) 9940-9557



Item 148: Pera nacional

Preço Estimado: R\$ 10,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,05

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	Pera nacional, a casca precisa ser lisa e macia, sem picada de inseto, amassada, sem imperfeições, deve ser doce e suculenta, não deverá estar verde nem totalmente madura, de 1ª qualidade. Com ausência de sujidades, pragas e larvas, de acordo com a resolução 12/75 da CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,05

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: pera nacional; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Base Fluvial de Ladário

Data: 11/04/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para Futuras Aquisições de Gêneros Alimentícios para a BFLA.

Identificação: NºPregão:92016 / LANS: 785600

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO PERA, ESPÉCIE NACIONAL

Adjudicação: 25/04/2019 15:33

CatMat: 224423 - FRUTA IN NATURA, TIPO PERA, ESPÉCIE NACIONAL

Homologação: 25/04/2019 17:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.853.943/0001-49

BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI

R\$ 8,70

* VENCEDOR *

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: PERA IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS PRÓPRIAS PARA TRANSPORTE, FRUTA NO PONTO PARA CONSUMO, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRO DEFEITO QUE IMPEÇA SEU CONSUMO

Endereço:

RUA EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145

Nome de Contato:

LARISSA

Telefone:

(67) 3305-0251

Email:

almerboa.davelmaha@gmail.com

26.842.935/0001-09

UNIAO HORTIFRUTI EIRELI

R\$ 8,71

Marca: Cessa

Fabricante: Cessa

Modelo: Pera Nacional

Descrição: PERA IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS PRÓPRIAS PARA TRANSPORTE, FRUTA NO PONTO PARA CONSUMO, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRO DEFEITO QUE IMPEÇA SEU CONSUMO

Endereço:

R PETROPO, 15, 1075

Nome de Contato:

RCSIIJ

Telefone:

(57) 3305-6252

Email:

uniaoflv@gmail.com

24.595.082/0001-47

SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

R\$ 13,74

Marca: OJ

Fabricante: OJ

Modelo: OJ

Descrição: PERA IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS PRÓPRIAS PARA TRANSPORTE, FRUTA NO PONTO PARA CONSUMO, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRO DEFEITO QUE IMPEÇA SEU CONSUMO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: MS	Cidade: Corumbá	Endereço: RUA FREI MARIANO, 165	Telefone: (67) 3231-6111	Email: scores@brturbo.com.br	FL No 09



Item 149: Pimentão

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
199 Quilogramas	Pimentão, de primeiro grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,12

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020; Palavra Chave: pimentao; Apenas Materiais; Operador: OtdFornecedor;

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
1 COMPANHIA DE INFANTARIA

Data: 01/05/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Atender despensa com aquisição de gêneros alimentícios.

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2019-J LASG: 160030

CatMat: 228762 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.303.917/0001-27 * VENCEDOR *	CENTRAL DE COOPERATIVAS DE COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA ARCO SERTÃO	R\$ 4,12

Marcas: NP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE

Endereço:
ROD BR 11E, SN

Telefone:
(75) 8112-0299; (75) 8112-3255

Email:
procure1@central@hotmail.com

Item 150: Inhame

Preço Estimado: R\$ 9,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	Inhame de 1ª qualidade, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isento de enfermidades, sujidades, parasitos, larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, casca firme, sem manchas e rachaduras ou partes moles.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,15

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020; Palavra Chave: inhame; Apenas Materiais; Operador: OtdFornecedor

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site www.portaldoassinaturas.com.br-443 e utilize o código 9F-67-F3-F6-D3086-2E30.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Amazônia
 2º Departamento de Engenharia de Construção
 21ª Companhia de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios QR (Quantitativo de Rancho) secos, hortifrut granjeiro, refrigerados/congelados e material para acondicionamento e embalagem destinados às Organizações Militares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO INHAME, ESPÉCIE COMUM

CatMat: 226266 - LEGUME IN NATURA, TIPO INHAME, ESPÉCIE COMUM

Data: 24/06/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 229/07/2019/00000000

Lote/Item: /304

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/07/2019 17:07

Homologação: 03/07/2019 13:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: AM



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.022.763/0001-57 * VENCEDOR *	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 9,11
Marcas: regional Fabricante: regional Modelo: regional Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO INHAME, ESPÉCIE COMUM		
Estado: AM	Cidade: Mauacá	Endereço: R. ITURUCUZE
	Telefone: (92) 3656-2982	Email: claudiaokata1972@hotmail.com
30.771.627/0001-07	E DA SILVA PINTO COMERCIO	R\$ 9,15
Marcas: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: legume in natura, tipo inhame, espécie comum, - kg		
Endereço: RUA PROFª LEA ALENCAR, 434	Telefone: (92) 9227-8659 / (92) 9136-1864	Email: francisca.pereira@outlook.com
03.038.666/0001-91	ANA CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA MELO	R\$ 9,20
Marcas: fabricante Fabricante: fabricante Modelo: fabricante Descrição: legume in natura, tipo inhame, espécie comum, - kg		
Endereço: R. JOAO CAMARA, 1354	Telefone: (92) 9458-1732 / (92) 9533-6591	Email: administracao@amessudeimed.com.br

Item 151: Repolho		
Quantidade	Descrição	Observação
227 Quilogramas	Repolho: de 1ª qualidade, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, sujidades, parásitos, larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, casca firme, sem manchas e rachaduras ou partes moles.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,36

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: repolho; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor.

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <http://assinaturas.com.br/413> e utilize o código 9F67-F3F6-D368-2E3D.

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Teóculo
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: E eventual aquisição de gêneros alimentícios de diversas naturezas para atender as necessidades da CEF (parte I).

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

CatMat: 231826 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

Data: 16/06/2019 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:520197/MSD-160006

Lote/Item: /77

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/06/2019 10:50

Homologação: 07/06/2019 12:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: AP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.065.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 5,44
Marcas: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Repolho Iso extra		
Estado: AP	Cidade: Macaé	Endereço: AV DIOGENES SILVA, 1675
	Nome de Contato: Carmem Lúcia Cunha Maués	Telefone: (96) 3223-2727
		Email: drmaues@gig.com.br
30.089.802/0001-80	ALEXANDRE S DE LIMA	R\$ 5,60
Marcas: HJ SANTA FE Fabricante: HJ SANTA FE Modelo: HJ SANTA FE Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, VALIDADE 20 DIAS		
Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150		Telefone: (96) 3242-2000
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 6,13
Marcas: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Repolho Iso extra		
Estado: AP	Cidade: Macaé	Endereço: RUA BENEDITO LINO DO CARMO, 2365
	Telefone: (96) 3242-5342	Email: paulofarias1@hotmail.com

Item 152: Tomate

Preço Estimado: R\$ 6,92 (est)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
654 Quilogramas	Tomate: de primeiro grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNIPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,92

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 a 28/01/2020, Palavra Chave: tomate, Apenas Materiais, Operador: QtdFornecedor

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento Organizacional
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Objeto: Aquisição de Alimentos Alimentícios para o IFRS Campus Bento Gonçalves e Demais Órgãos Participantes.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE ESPECIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR

CatMat: 274421 - FRUTA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE ESPECIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR

Data: 23/06/2019 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 7120187
UASC 158264
Lote/Item: /125
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/06/2019 17:38
Homologação: 19/06/2019 15:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.274.036/0001-87 * VENCEDOR *	VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,92
Marcas: Via Quarta Fabricante: Via Quarta Modelo: kg Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE ESPECIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR		
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: R. JACINTO VILANOVA, 431
Nome de Contato: Jairine Terzulinha Gioren		Telefone: (54) 3601-5787

Item 153: Uva

Preço Estimado: R\$ 14,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,58

Quantidade	Descrição	Observação
573 Quilogramas	Uvas de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/7 B da CNNPA, Aplicação alimentar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 14,58

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2019 à 28/01/2020; Palavra Chave: uva; Apenas Materiais; Operador: 026Fornecedor:

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 23ª BDA INF B

Objeto: Eventual Aquisição de Alimentos Alimentícios de Diversas Naturezas para atender as necessidades da CEF (parte I).

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE RUBI
CatMat: 266199 - FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE RUBI

Data: 16/05/2019 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 62219 / UASC 160026
Lote/Item: /82
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/06/2019 16:59
Homologação: 07/06/2019 12:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: QUILOGRAMA
UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.056.556/0001-49 * VENCEDOR *	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 14,04

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NACIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo: NACIONAL
Descrição: Uva rubi extra

Estado: AP Cidade: Macaé Endereço: RUA BENEDITO LINO DO CARMO, 2359

Telefone: (96) 3242-5342

Email: paulof.farias1@hotmail.com

23.085.671/0001-50 C.L.C. MAUES EIRELI

R\$ 14,44

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: REGIONAL
Descrição: Uva rubi extra

Estado: AP Cidade: Macaé Endereço: AV. DIOGENES SILVA, 1675

Nome de Contato: Carmem Lucia Cunha Maués

Telefone: (96) 3223-2727

Email: clmaues@ig.com.br

30.089.802/0001-80 ALEXANDRE S DE LIMA

R\$ 15,25

Marca: HJ SANTA FE
Fabricante: HJ SANTA FE
Modelo: HJ SANTA FE
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPECIE RUBI VALIDADE 30 DIAS

Endereço: RUA HILDOMAR MIMA, 3150

Telefone: (96) 5242-2000

